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عکس: علی زارعی/ دریا

مشکلات پایان ناپذیر حاشیه نشینان؛

زخم عمیق حاشیه نشینی 
بر سیمای پایتخت اقتصادی 

بسیجی وار بایستی برای رفع مشکلات در مناطق حاشیه ای اقدام نمود تا اثرگذار باشد

  مدیران  اگر واقعا نمی توانند مشکلات را برطرف کنند، سکان را به نیروهای ارزشی و جهادی بسپارند. 
  بسیاری از ساکنان در بدترین شرایط و در فقر و نداری زندگی می کنند.

  متاسفانه فقط در زمان انتخابات، کاندیداها و مسئولان به اینگونه محلات می آیند
  اگر سالی ده درصد از مشکلات این مناطق برطرف شده بود، الان دیگر مشکل چندانی نداشتیم. 

  جوانان و نوجوانان در چنین مناطقی حتی از داشتن اماکن تفریحی، فرهنگی، ورزشی و... محرومند.
  الان سپاه وبسیج و خیرین در برخی مناطق بسته های موادغذایی توزیع کرده ودرحال توزیع هستند 

اما می طلبد دولت برای رفع مشکلات و درآمدزایی ودارو و درمان شان فکری کنند
  بسیاری از آنها برای خرید ماسک، دستکش، مواد ضدعفونی کننده هم توانایی ندارند

 و بایستی تمام نیازهای شان مدنظر قرار گیرد

 گروه خبر // در راستای اجرای مصوبات 
سفر ریاست قوه قضائیه به استان هرمزگان؛ 
ساختمان حسینیه شهید حاج قاسم سلیمانی 
با حضور رئیس کل دادگستری استان افتتاح و 

راه اندازی شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در راستای اجرای 
مصوبات سفر ریاست قوه قضائیه به استان هرمزگان؛ 
ساختمان حسینیه شهید حاج قاسم سلیمانی با 
حضور رئیس کل دادگستری و جمعی از مسئولین 

قضایی استان افتتاح و راه اندازی شد.

  علی صالحی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
با اعلام این خبر اظهار داشت: این پروژه فرهنگی 
مذهبی همزمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان 
با زیربنای ۲۵۰ متر مربع و اعتباری بالغ بر ۳۵۰ 
میلیون تومان در کنار مجتمع های مسکونی ولایت و 
امام علی )ع( دادگستری استان به بهره برداری رسید.
  وی با اشاره به نامگذاری این حسینیه به نام 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره سردار مقاومت به ویژگی‌های 
اخلاقی این شهید والامقام اشاره کرد و اظهار 

داشت: از خصوصیات برجسته اخلاقی ایشان، 
خستگی‌ناپذیری و مجاهدت ورزیدن در راه 
پیشبرد اهداف عالی انقلاب اسلامی بوده است که 
در همین راستا باید همه تلاش کنیم با الگوبرداری 
از روحیه انقلابی و جهادی آن مجاهد نستوه ، مسیر 
 خدمت رسانی به مردم را با همت و انگیزه ای 

مضاعف طی کنیم.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با اشاره 
به بهره برداری از این پروژه عمرانی در کمتر 
از هفت ماه پس از سفر پرخیر و برکت آیت الله 

 رئیسی، ضمن تقدیر و تشکر از عنایات ویژه ریاست 
قوه قضاییه به اختصاص اعتبار لازم برای احداث 
این پروژه فرهنگی ، ابراز امیدواری کرد: با حضور 
پرشور کارکنان دستگاه قضایی و خانواده هایشان در 
این حسینیه، بستر تقویت اخلاقیات و معنویت بیش 

از پیش فراهم گردد.
  علی صالحی در ادامه از همه کسانی که به نحوی 
در ساخت، راه اندازی و تجهیز حسینیه شهید حاج 
قاسم سلیمانی دادگستری استان مشارکت داشتند، 

قدردانی کرد.

در راستای اجرای مصوبات سفر ریاست قوه قضائیه انجام شد؛

بهره برداری از پروژه فرهنگی مذهبی دادگستری هرمزگان 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد  

احتمال قطعی آب هرمزگان در صورت مصرف بی رویه 
گروه خبر // به دنبال شیوع ویروس کرونا و تاکید بر شستشوی 
مکرر دستها با آب و صابون، مصرف آب در بسیاری از نقاط کشور 
از جمله هرمزگان افزایش قابل ملاحظه ای یافته که تداوم این رویه 

می تواند منجر به قطعی و یا افت فشار آب شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
اظهار داشت: در فروردین ماه امسال مردم استان بیش از ۱۰ میلیون و 
۷۵۹ هزار مترمکعب آب مصرف کردند که این میزان در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش داشته است.امین قصمی افزود: اگرچه 
در یکی دو ماه اخیر شاهد بارندگی‌های خوبی در استان بودیم و اندکی 
از تنش آبی استان کاسته شده، اما در صورتی که مردم نسبت به مصرف 
بهینه آب اهتمام لازم را نداشته باشند، احتمال قطعی آب و یا افت فشار در 

روزهای گرم تابستان وجود دارد.
وی ادامه داد: ما از مردم استان 
خواستاریم تا در کنار توجه ویژه 
نسبت  بهداشتی،  نکات  رعایت  به 
به مقوله صرفه جویی نیز حساسیت 
داشته باشند تا تابستانی بدون 

مشکل کم آبی را سپری کنیم.
  قصمی تاکید کرد: محدودیت منابع 
آبی یک دغدغه همگانی است و با 

توجه به تداوم بیش از دو دهه خشکسالی در استان، باید صرفه جویی در 
اندیشه ی ما نهادینه شود و در رأس امور قرار گیرد.

گروه خبر // مدیرعامل شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس از ۶ عرضه بورسی و انعقاد ۱۷ 
سال  فروردین  در  فرآورده  فروش  قرارداد 

جاری خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، »محمدعلی دادور« 
در تشریح این خبر بیان داشت: در فروردین ماه 
امسال 6 عرضه موفق در بورس انرژی داشته ایم 
که در پی آن 17 قرارداد بورسی به امضا رسیده 
است.وی تصریح کرد: مجموع تناژ تحویلی در 

پی این 17 قرارداد 605 هزار تن فرآورده بود 
که این فرآورده‌ها شامل هوی‌اند، نفتای سبک 
و نفتای میانی می‌شدند.وی ادامه‌ داد: عرضه‌ی 
نفتای سبک با قیمت ۴۵- دلار عرضه‌ای موفق 
و رکوردی تاریخی در بورس انرژی کشور به 
حساب می‌آید که در ماه اخیر شرکت نفت ستاره 

خلیج فارس موفق به ثبت آن شد.
دادور بیان داشت: در حرکتی مبدعانه از سوی 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس بسته‌ای سوختی 

شامل نفتای سبک، نفتای میانی و برش سنگین 
تهیه و در بورس عرضه شد که امیدواریم این 

نوع عرضه در آینده نیز ادامه داشته باشد.
وی در پایان ضمن اشاره به نام‌گذاری سال 
جاری و تدبیر هوشمندانه مقام معظم رهبری 
مبنی بر ایجاد »جهش تولید« در صنعت کشور 
گفت: علی‌رغم ایجاد شرایط ویژه به تبع شیوع 
ویروس کرونا از تمام ظرفیت ها برای ایجاد 

جهش در تولید استفاده خواهیم کرد.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس خبر داد

حضور موفق ستاره خلیج فارس در بازار بورس انرژی

 گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
گفت: کاهش تصادفات رانندگی و صدمات جانی از اهداف افزایش 

دوربین های کنترل ترافیک در سطح استان است.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر سعید ناجی در جلسه کمیته پایش 
تصویری استان هرمزگان، افزود: شهرداری بندرعباس و سایر شهرداری‌ها 
با همکاری پلیس و راهداری باید تلاش کنند تا هرچه زودتر دوربین ها را 
راه اندازی کنند. وی تاکید: همگی در قبال حفظ جان و مال مردم مسئول 

بوده و باید بهتر از گذشته در این خصوص فعالیت کنیم.
 ناجی با اشاره به اینکه برای رسیدن به اهداف در آینده باید هدفگذاری 
کرد، بیان کرد: افق 1400 نقطه هدف گذاری خوبی برای رسیدن به خواسته 
هاست. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید کرد: 
استفاده از امکانات و اعتبارات با همکاری بخش خصوصی باید در دستور 

کار شهرداری ها و دستگاه های مرتبط قرار بگیرد.
 ناجی خاطرنشان کرد: مردم خواستار توجه به کاهش مشکلاتشان و تامین 
امنیت خودشان هستند و حکومت وظیفه تامین امنیت و جان و مال مردم را 

بر عهده دارد و باید همه به آن متعهد باشیم. 
 وی تصریح کرد: در تمامی این موارد باید مراقب باشیم تا از روند اتفاقات 
خوب و تحولات موثر در کشور عقب نمانیم زیرا هرمزگان شایسته 

دستیابی به توفیقات بیشتری است.

کاهش تصادفات رانندگی از 
اهداف افزایش دوربین های 

کنترل ترافیک است

آژیر پرصدای کرونا 
از بازار ماهی فروشان

صفحه 8 را بخوانید 



انعکاس
جهان نیوز مدعی شد: رسانه های مکتوب اصلاح طلب همچون موضوعات مهم 
گذشته مایل نبودند همراه با خوشحالی ملت ایران خوشحال شوند و با بی توجهی  
یا پرداختن جزئی از کنار دستاورد بی سابقه و غرورآفرین پرتاب ماهواره نظامی به 
فضا گذشتند. البته این طرف خوش بینی ماجراست چرا که سابقه رسانه های جریان 
اصلاحات در ماجراهایی نظیر  توهین به مقدسات، بزک برجام، دفاع از جواسیس  یا 

دیگر پروژه های ضدامنیت ملی در اذهان عمومی موجود است.
نامه نیوز نوشت: هرچند نتیجه انتخابات 98 باعث شده برخی از تحلیل‌گران و 
تئوریسین‌های اصلاح طلب، بخشیدن عطای انتخابات 1400 به لقایش را توصیه 
کنند ‌اما گروه دیگری از اصلاح طلبان مثل همیشه بر ضرورت حضور در قدرت 
اصرار دارند. گمانه‌زنی‌ها در این باره از هم اکنون آغاز شده و داشته‌های اصلاح 
طلبان کمتر از تعداد انگشتان یک دست است.محسن هاشمی نخستین و جدی‌ترین 

گزینه روی میز اصلاح طلبی است.
خبرآنلاین خبرداد: روزنامه رای الیوم با اشاره به پرتاب ماهواره نور نوشت: دیگر 
هیچ شکی وجود ندارد که ایران یک ابرقدرت منطقه‌ای است و همان گونه که مهاتیر 
محمد نخست وزیر پیشین مالزی پیش‌بینی کرد، ایران به این سمت حرکت می‌کند که 
به یکی از قطب های جهان پساکرونا بدل شود. اما کسانی که در عربستان و برخی  
شیخ‌نشین‌های خلیج فارس به خاطر ترامپ و نتانیاهو، با ایران دشمنی می‌کنند، همین 

ننگ برایشان کافی است که حتی نمی‌توانند چفیه و عقال خودشان را تولید کنند.
پاسخ قاطع فرمانده سپاه به اقدامات منفعلانه ترامپ 

فرمانده کل سپاه در واکنش به لفاظی های اخیر مقامات آمریکایی گفت: به واحدهای 
نظامی خودمان در دریا دستور دادیم که اگر شناور یا واحد جنگی از نیروهای دریایی 
ارتش تروریست آمریکا بخواهد امنیت کشتی های غیرجنگی  یا شناورهای رزمی ما 
را مورد مخاطره قرار دهد، آن شناور  یا واحد نظامی را هدف قرار بدهند. به گزارش 
سپاه نیوز ، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی که پنج شنبه گذشته همراه با دریادار 
پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه از منطقه نازعات و جزایر تنب 
بزرگ ، تنب کوچک و بوموسی بازدید می کرد، افزود: به آمریکایی ها اعلام می کنیم 
که در دفاع از امنیت ملی، مرزهای آبی، منافع دریایی و امنیت کشتیرانی و نیروهایمان 
در دریا کاملًا مصمم و جدی هستیم و هر اقدامی با پاسخ قاطع ، موثر و سریع ما 
مواجه خواهد شد. وی با بیان این که امنیت منطقه خلیج فارس را جزئی از استراتژی 
خود برای دفاع از منافع مان در دریا می دانیم ،افزود:در ماجرای هفته گذشته هم آن 
چه مشاهده شد ،آشفتگی و بی انضباطی عملیاتی در واحدهای نظامی آمریکا در دریا 
بود که نشان می داد احتمالاً به دلیل درگیر بودن آمریکایی ها با مسئله بیماری کرونا 

در داخل، نوع فرماندهی و کنترل آن ها بر واحدهای نظامی شان ضعیف شده است.
تبلیغ دستاوردهای دولت لغو شد؟

در حالی که یک مسئول ارشد اجرایی در ابلاغیه اوایل سال گذشته خود، از مدیران 
دولتی خواسته بود در راستای ضوابط اجرایی بودجه سال 98 ، حداکثر سه در هزار 
اعتبارات هزینه‌ ای پرداخت شده خزانه به خود از محل اعتبارات مصوب را برای 
اطلاع‌ رسانی و تبلیغ دستاوردهای همان دستگاه اجرایی و شرکت دولتی هزینه کنند، 

این بند در ضوابط اجرایی بودجه امسال درج نشده است.

پشت پرده سیاست 

ماجرای تلاش آمریکا برای حمله به بیت رهبری و ناگفته ها از ماهواره نور 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه ضمن تشریح بخشی از ناگفته ها در زمینه پرتاب 
ماهواره نظامی نور، درباره روز حمله موشکی ایران به عین الاسد نیز نکاتی را مطرح 
و تاکید کرد که اگر آمریکایی ها به حمله ایران پاسخ می دادند، 400 نقطه را هدف 
قرار می دادیم. بخش هایی از صحبت های سردار امیرعلی حاجی زاده را در ادامه 
می خوانید: در سال ۸۸ با تصویب فرمانده معظم کل قوا نیروی هوایی سپاه به نیروی 
هوافضای سپاه تبدیل شد. از آن روز ما یک فرماندهی به عنوان فرماندهی فضایی 
در نیرو تاسیس کردیم و طی این 11 سال اقدامات بسیار گسترده ای انجام شده 
است. طبیعتا به دنبال توسعه این فرماندهی هستیم. همان طور که فرماندهی موشکی 
ما در سال ۶۳ با دو سکو شروع کرد و امروز به یک قدرت نظامی تبدیل شده است، 
ان شاءا... روزی خواهد رسید که فرماندهی فضایی ما هم جایگاه ویژه‌ای در کشور 
هم در بخش دفاعی و هم بخش غیردفاعی پیدا خواهد کرد. ابرقدرت‌هایی که به مرز 
دانش تزریق ماهواره به مدار رسیده‌اند، شکست های زیادی را تجربه کرده‌اند، اما 
بحمدا... برای ما در اولین مرحله موفقیت آمیز بود...هر کشوری که در حوزه فضایی 
به این مرحله می‌رسد در رده ابرقدرت‌ها محسوب می‌شود...امروز با افتخار اعلام 
می کنم که یک ابرقدرت هستیم و با قدرت به ملت ایران قول می‌دهیم که فناوری 
فضایی را پیش می‌بریم و قوی خواهیم شد. امروز در حوزه هواپیماهای بدون 
سرنشین در جایگاه بسیار بالایی در دنیا هستیم، در بحث موشکی و پدافند هوایی 
نیز همین طور و ان شاءا... در حوزه فضایی هم به جایگاه بالایی خواهیم رسید. پس 
از پرتاب ماهواره نور، از ایستگاه های تهران، زاهدان و چابهار این ماهواره را کنترل 
کردیم. پس از ۹۰ دقیقه که این ماهواره یک دور به دور زمین چرخید، سیگنال آن 
را در شمال غرب کشور دریافت کردیم. بین سه تا ۱۰ روز آینده برخی فرمان‌های 
آن صادر خواهد شد و تنظیمات آن کامل و کاربری آن صد درصد می‌شود. وقتی 
آمریکایی‌ها سردارسلیمانی را شهید کردند ، برای چه مسئولیت آن را قبول کردند؟ 
قبول کردند، چون می خواستند بگویند نماد مقاومت را زدیم تا فرماندهان مقاومت 
بترسند. آن ها اطمینان کاذبی پیدا کرده بودند که ایران پاسخ نمی‌دهد، وقتی دیدند 
مردم شعار انتقام می‌دهند، گفتند اگر ایران اقدامی کند، ۵۲ نقطه را خواهیم زد؛ آن 
نقطه فرهنگی هم که می‌گفتند بیت رهبری بود اما دیدند که عین الاسد موشک باران 
و صبح همان روز برنامه دیدار رهبری به صورت زنده از حسینیه امام خمینی)ره( 
پخش شد. آن روزی که عین الاسد را می‌زدیم ، تصور خود ما این بود که پاسخ 

می‌دهند.ما هم ۴۰۰ نقطه را آماده کرده بودیم که بزنیم.
واکنش متفاوت روسیه به پرتاب ماهواره نور

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، نه تنها پرتاب ماهواره نظامی ایران را مغایر 
با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت ندانست، بلکه تلاش‌های واشنگتن برای طرح 
این موضوع را که موشک‌های فضایی ایران قادر به حمل سلاح هسته‌ای هستند ، 
بیهوده و بی‌اساس توصیف کرد. به گزارش رادیو فرانسه، »ماریا زاخارووا«، تأکید 
کرد که »برخلاف ادعای مقامات آمریکایی، اقدام روز گذشته ایران در پرتاب 
ماهواره نظامی "نور" به فضا، نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
محسوب نمی‌شود...نه قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و نه برجام، هیچ یک ایران را 

از فعالیت‌های صلح‌آمیز در فضا منع نمی‌کنند.«

چرا به ماهواره‌های نظامی در فضا نیاز داریم؟
 نزدیک به نیمی از حدود ۲ هزار ماهواره موجود در فضا، متعلق به آمریکاست. ماهواره‌هایی 
که اکثریت قابل توجه آن‌ها چندمنظوره هستند و علاوه بر کاربرد‌های علمی یا تجاری، 
در امور نظامی و امنیتی به کار گرفته می‌شوند. اما بیش از ۳۲۰ ماهواره صرفا نظامی فعال 
در فضا وجود دارد که بیش از نصف آن‌ها نیز متعلق به آمریکاست. آمریکا در حال اداره 
کردن حدود نیمی از تمام ماهواره‌های نظامی جهان است و سالانه بیش از ۲۰ میلیارد دلار 
بابت فعالیت‌های فضایی هزینه می‌کند. استفاده گسترده از ماهواره‌ها در عملیات نظامی 
به طور مستقیم و در جنگ‌های منطقه نیز بسیار شایع است. به عنوان مثال در جنگ سال 
۲۰۰۴ آمریکا علیه عراق، ۶۸ درصد مهمات و لوازم جنگی دارای هدایت کننده ماهواره‌ای 
بودند. )این مقدار در سال ۱۹۹۱ در جنگ عراق بیش از ۱۰ درصد بوده است( کاربردهای 
ماهواره های نظامی از شناسایی اهداف تا ناوبری را شامل می شود؛ از جمله هدایت، 
مکان‌یابی و تعیین موقعیت مکانی و راهنمایی تسلیحات و گروه‌های جنگی. در حوزه 
جاسوسی نیز ماهواره ها برای شناسایی ارتباطات مثل سیگنال‌های تلویزیونی، رادیویی و 
ارتباطی کاربرد دارند. در حوزه هشدار سریع نیز سنسور‌های فروسرخ ماهواره‌ها می‌توانند 
پرتاب موشک را از خروجی گاز گرم شان شناسایی کنند. فناوری‌های جدیدتری نیز 
وجود دارد که می‌تواند مسیر موشک‌ها را با دقت خوب شناسایی کند. ایران در ادامه این 
مسیر می تواند شکل گیری یک تهدید موشکی را همان لحظه آغاز در هر کجای جهان 
که باشد، رصد کند. این قابلیت توان دفاع موشکی کشور در حراست از آسمان کشور 
را فضاپایه می کند و  نظام هشداردهی فضایی خوانده می شود که تعداد بسیار اندکی از 
کشورها در جهان از این قابلیت بهره مند هستند. ایران در ادامه مسیر استفاده نظامی از فضا 
می تواند فضاهای حیاتی دشمن در دور دست و تهدیدات برد بلند را با اشرافی بی سابقه 
رصد کند. ما قادر خواهیم بود ببینیم دشمن آرایش خود را چگونه و با چه اهدافی تغییر 
می دهد و چه میزان از این آرایش، واقعا عملیاتی است. در افق آینده، یک پدیده بسیار 
خارق العاده تر هم قابل مشاهده است و آن چیزی است که »همگام سازی همه یگان های 
عملیاتی در یک جنگ پیچیده« نامیده می شود. مفهوم ساده اش این است که می توانید 
رفتار جنگنده ای را که در آسمان است با تانک و نفربر روی زمین، با کشتی روی دریا و 
حتی تکاور داخل جنگل »همگام« کنید؛ به گونه ای که آن ها با تلفیق و به اشتراک گذاری 

سریع همه اطلاعات موجود، بهترین تصمیم را در کوتاه ترین زمان بگیرند.
آیا پرتاب ماهواره نور، نقض قطعنامه 2231 است؟

همزمان در عرصه بین المللی آمریکایی ها که ابتدا تلاش می کردند قرارگرفتن نور در 
مدار 425 کیلومتری زمین را کتمان کنند، سرانجام در بامداد پنج شنبه ناچار شدند به این 
موفقیت ایران اذعان کنند اما در مقابل تلاش کردند تا از آن دستاویزی علیه کشورمان در 
شورای امنیت ایجاد کنند. در این زمینه »جان هایتن«، معاون رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا پس از آن که به ناچار تایید کرد ماهواره نظامی ایران در مدار قرار گرفته است، 
مدعی شد: »موشک )حامل ماهواره( فاصله بسیار زیادی را طی کرد و این می‌تواند 
برای کشورهای دیگر تهدیدآمیز باشد.« درعین حال وزارت خارجه آمریکا و در راس 
آن مایک پمپئو وزیرخارجه ضد ایرانی این کشور، بار دیگر ادعاهای خود درباره برنامه 
موشکی دفاعی ایران را مطرح و تلاش کردند  با تمسک به قطعنامه 2231 سازمان ملل، 
پرونده ایران را در شورای امنیت مطرح کنند. انگلیس هم موضعی مشابه آمریکایی ها را 
مطرح و فرانسه درباره این مسئله ابراز نگرانی کرد. با این حال تا لحظه تنظیم این خبر، 

اتحادیه اروپا و چین ترجیح داده اند درباره این موضوع فعلا سکوت کنند.

تازه‌های مطبوعات
جوان -  آلمان که به تازگی در پی مخالفت با اهدای کمک به مردم ایتالیا در بحران 
کرونا نشان داد حتی عرق اروپایی هم ندارد، ضمن آن که وعده داد به زودی دومین 
تراکنش مالی با ایران تحت سامانه اینستکس انجام خواهد شد، تأکید کرد که هر 
تراکنشی در اینستکس باید با دقت تحت نظارت قرار بگیرد تا هرگونه سوءاستفاده 
از آن به‌ ویژه در زمینه حمایت مالی از تروریسم و پول شویی از بین برود؛ اظهاراتی 
توهین آمیز که نشان می‌دهد برلین همان واشنگتن است حتی اگر واشنگتن مرسوله 

ماسک آن‌ها را بدزدد .
شهروند - براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در اسفندماه 98، کرونا در 
حدود ‌۳۲۵۰ میلیارد تومان در بخش مصرف و ‌۷۰۰ میلیارد تومان در بخش صادرات 
خسارت وارد کرده است. در این شرایط حمله گسترده ملخ‌ها به مزارع جنوب ایران 
شروع شده و تمام این مسائل در کنار تحریم و مشکلات FATF و نقل و انتقال پول، 
بازار مواد غذایی ایران را دچار نگرانی کرده است. با این حال، فعالان کشاورزی و 
بازار مواد غذایی ایران می‌گویند که دولت با پیش‌بینی مشکلات تحریم و واردات غذا، 

ذخایر مناسب مواد غذایی را آماده کرده و در این زمینه نگرانی خاصی وجود ندارد.
آرمان ملی - در حالی که چندی پیش امکان حضور ورزشکاران زن فعال در رشته 
پرورش اندام و بدن سازی در مسابقات رسمی سلب شده بود، پلیس در ایام تعطیلات 
نوروز امسال در مجموع حدود 100 صفحه اینستاگرام متعلق به مربیان و چهره‌های 
شاخص رشته بدن سازی بانوان را بست. گفتنی است این صفحات به دلیل ‌رعایت 

نکردن قوانین و شئون اسلامی مسدود شده است
 ظریف: حدس بزنید چه کسی موشک حامل سلاح اتمی دارد؟

محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان نیز در توئیتی ضمن انتشار قطعنامه 2231 
نوشت: »آمریکا از سال ۲۰۱۷ مشغول تحکم کردن به همگان علیه قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت است. اروپا به جای قطعنامه ۲۲۳۱، از آمریکا تبعیت کرد. نه اروپا و 
نه آمریکا نمی‌توانند بر مبنای خوانش‌های نادرست و سست از قطعنامه ۲۲۳۱ برای 
ایران نطق کنند. ایران نه سلاح اتمی دارد و نه موشکی که برای حمل چنین تسلیحات 
دهشتناکی طراحی شده باشد. حدس بزنید چه کسی دارد؟« عبارت هوشمندانه ای 
که در قطعنامه 2231 گنجانده شده ، سبب شده تاکنون آمریکایی ها هیچ دستاویزی 
علیه برنامه موشکی و فضایی ایران نداشته باشند. در قطعنامه 2231 تنها فعالیت های 
موشکی دارای محدودیت است که در ارتباط با »موشک های بالستیکی باشد که برای 
برخورداری از قابلیت حمل سلاح های هسته ای طراحی می شوند.« واضح است که 
هیچ کدام از موشک های ایرانی »برای برخورداری از قابلیت سلاح اتمی« طراحی 
نشده اند و به همین دلیل تاکنون  تلاش های آمریکا برای اقدام علیه برنامه موشکی یا 

فضایی ایران به در بسته خورده است.
تذکر ویژه برای تحقق وعده های سفر استانی رئیس جمهور

یک نهاد مسئول دولتی در بخشنامه روزهای اخیر خود به همه سازمان ها و ادارات دولتی، 
از آن ها خواسته است به استناد لایحه بودجه سال 99 و راهبردهای دولت طی امسال، اتمام 
طرح های نیمه تمام و ایفای تعهدات سفرهای مقام معظم رهبری و رئیس جمهور، در اولویت 
برنامه های دستگاه ها قرار گیرد و برای ارتقای سطح مناطق کمتر توسعه یافته، ایجاد اشتغال 

و تحقق پروژه های اقتصاد مقاومتی، برنامه های جدی را  در دستور کار قرار دهند.

نام نویسی ۱۲ هزار نفر از هرمزگان
 در سامانه بیمه بیکاری

  گروه خبر //   12 هزار نفر از هرمزگان در سامانه بیمه بیکاری به 
نشانی Bimebikari.mcls.gov.ir برای بهره‌مند شدن از این خدمت 
بیمه‌ای در زمان شیوع بیماری کرونا ثبت نام کرده‌اند. مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: متقاضیان دریافت بیمه بیکاری با 
ثبت اطلاعات هویتی، شغلی، کارگاهی و بیمه ای در این سامانه اقدام 
و کد رهگیری خود را دریافت کرده‌اند.هادی ابراهیمی ادامه داد: فرآیند 
بررسی اطلاعات این افراد درحال انجام است و هم اکنون نیز معرفی 
افراد مشمول دریافت این خدمت بیمه‌ای که حق بیمه آنان پرداخت 
شده نیز به سازمان تامین اجتماعی آغاز شده است. وی یادآور شد: 
۱۰ رسته‌ای که از سوی معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی به عنوان مشاغل با بیشترین میزان 
آسیب دیده ناشی از شیوع بیماری کرونا هستند در اولویت دریافت حق 
بیمه بیکاری قرار دارند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان 
خاطر نشان کرد: بیمه بیکاری کمکی است به مشاغل که در پی بروز 
بیماری کرونا در کشور نتونسته‌اند فعالیت خود را ادامه داده و کسب 
درآمد داشته باشند تا فعالان آن‌ها برای گذران زندگی مشکل کمتری 
داشته باشند.وی گفت: شرایط کرونا به مانند شرایط جنگی است که 
قابل مقایسه با شرایط عادی نبوده و شرایط عادی نیست، باید با کمک 
همدیگر این روزهای سخت را پشت سر گذارده و کار کرد که زندگی 
مردم کمتر متاثر شود.به گزارش ایرنا ؛ ابراهیمی اشاره کرد: در همین 
راستا از بازرسان کارگاه‌ها خواسته شده بر حفظ سلامت و تندرستی 
نیروهای کار و کمک به کارفرمایان در این شرایط توجه بیشتری نسبت 
به قبل داشته باشند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: با تعاون، 
همدلی و یاری همدیگر می‌توان این روزهای سخت را که همه چیز از 

شیوع بیماری کرونا متاثر شده پشت سر گذاشت.

فرماندار بندرعباس اعلام کرد
اعطای تسهیلات ارزان قیمت 

به دستفروشان آبزیان در بندرعباس
  گروه خبر // فرماندار شهرستان بندرعباس گفت: دستفروشان ماهی 
می توانند در مغازه و با شرایط کاملا بهداشتی به کار خود ادامه دهند 
و پروانه فعالیت آن ها نیز در حداقل زمان ممکن صادر خواهد شد. 
عزیزاله کناری در جلسه شورای سلامت شهرستان بندرعباس، افزود: با 
توجه به تعداد بالای کسبه ماهی فروش و به منظور ساماندهی بهتر این 
بخش، اطاق اصناف شهرستان نسبت به تشکیل اتحادیه جدید تحت 
عنوان اتحادیه آبزیان اقدام و یک فرد با تجربه را بعنوان سرپرست 
اتحادیه جهت پیگیری امور انتخاب و در بازار جدید ماهی مستقر کند 
تا ضمن ساماندهی عمده فروشان و خرده فروشان ماهی، نظارت لازم 
بر فعالیت فروشندگان داشته باشد.وی بیان کرد: کلیه عرضه کنندگان 
آبزیان چه در بخش عمده و خرده باید از ماسک استفاده و تمامی 
موارد بهداشتی را رعایت کنند و مرکز بهداشت و دامپزشکی نیز بازدید 
و نظارت مستمر را داشته باشند و در صورت رعایت نشدن موارد 
بهداشتی با آن عرضه کننده برخورد قانونی انجام دهند.به گزارش 
ایسنا ؛ این مقام مسئول عنوان کرد: به دستفروشانی که با رعایت اصول 
بهداشتی اقدام به عرضه آبزیان در مغازه های سطح شهر کنند پروانه 
کسب و تسهیلات ارزان قیمت تا سقف ۵۰ میلیون تومان داده خواهد 
شد.کناری در پایان گفت: اتحادیه های مختلف در سطح شهر حضور 
پررنگی داشته باشند و با صنوفی که پروانه کسب ندارند برخورد تا 
نسبت به اخذ پروانه فعالیت اقدام و تحت نظارت مستقیم اتحادیه ها به 

کار خود ادامه دهند.
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سرمقاله

آژیر پرصدای کرونا 
از بازار ماهی فروشان

  پس از سکوت و تکذیب چند روزه متولیان مربوطه در خصوص 
شایعات شیوع کرونا در بازار ماهی فروشان بندرعباس  و ابتلای تعدادی 
از بازاریان در این بازار، بالاخره با افزایش چند برابری مبتلایان ماهی 
فروشان که همه را شوکه کرد، درنهایت مجبور شدند دست از تکذیب 
و کتمان بردارند و واقعیت را به مردم بگویند. واقعیتی که مردم زودتر به 
آن رسیده بودند و مسئولان تکذیب می کردند و اگر زودتر اطلاع رسانی 
می‌کردند، بطور حتم شهروندان و بازاریان هوشمندانه تر عمل می کردند و 
از ابتلای تعداد بیشتری از خریداران و بازاریان جلوگیری می شد. متاسفانه 
بنظر می رسد بسیاری از شهروندانی که به این بازار رفت وآمد داشته اند، 
درحال حاضر به عنوان ناقل در سطح شهر و بین اعضای خانواده شان 
هستند و اندک اندک با پدیدار شدن علائم کرونا به سمت مراکز بهداشتی 
درمانی روند و روزهای آینده آمارها افزایش بیشتری یابد.از طرفی دیگر 
عدم تایید شایعات بازار ماهی فروشان و تعطیلی دیرهنگام آن باعث شد 
که رسانه ها هم این موضوع را در روزهای نخست با توجه به رد شایعات 
توسط مسئولان مربوطه، تکذیب شده اعلام می کردند و این موضوع باعث 
بی اعتمادی مردم به رسانه های حقیقی شد و این روند باعث می شود که 
همچنان شهروندان بدنبال واقعیت در فضای مجازی باشند.این شیوه برخورد 
مسئولان در واقع بی اعتمادی شهروندان به رسانه ها را نیز بدنبال داشت.از 
طرفی دیگر دولت با بازگشایی صنوف، پاساژها، جاده ها و رفع محدودیت 
و عادی سازی شرایط، بگونه ای رفتار کرد که شرایط عادی است و خطر 
ابتلای کرونا از بین رفته است و چند هفته قبل هم رئیس جمهور با استناد به 
اطلاعات مسئولان ارشد استان، وضعیت هرمزگان را در بخش کرونا سفید 
اعلام کرد واین موضوع باعث شد میزان تمایل به سفربه استان افزایش یابد 
که این موضوعات دست به دست هم داد تا شرایط استان بحرانی تر شود 
و این عادی سازی ها موجب شد که آمارها که یک رقمی شده بود، دو 
رقمی شد و از 20 و 30 نفر در روز گذشت تا روز پنجشنبه آمار75 نفری 
توسط مسئولان دانشگاه علوم پزشکی اعلام کرد که افزایش چند برابری 
مبتلایان نسبت به چند روز قبل، همه را شوکه کرد. این آمار در استان در 
حالی داشتیم که مسئولان کشوری مدعی کاهش آمارها در سطح کشور 
بودند و این آمار برای نخستین بار در استان با اقدامات صورت گرفته قابل 
پیش بینی بود واز روزها قبل رسانه ها این هشدار را به مسئولان داده بودند 
که طبق روال معمول، مسئولان استان باری دیگر نسبت به نظر رسانه ها 
توجهی نکردند و برطبل دانایی خود کوبیدند که صدایش جز افزایش تعداد 
کرونایی در سايه بي تدبيري متوليان مربوطه شنیده نشد واین موضوع نشان 
داد که سلامتی مردم استان برای مسئولان استانی و کشوری وافزایش فشار 
کاری به کادر بهداشت ودرمان که هم اکنون نیز خسته شده اند، اهمیتی ندارد 
وبه همین دلیل هم هرمزگان برایشان سفید مانده است واین وضعیت برای 
مردم استان قرمز ویا شاید سیاه است و مشخص نیست چه تعداد بایستی 
قربانی بی تدبیری متولیان مربوطه شوند تا اقدامات کارشناسی شده داشته 
باشند و به هشدارهای رسانه ها توجه کنند وبا مردم روراست باشند که مقام 

معظم رهبری نیز بارها بر رو راستی وصداقت با مردم تاکید فرموده اند.
     علی زارعی

رئیس اتاق اصناف مرکز هرمزگان:

بازار ماهی فروشان بندرعباس متولی ندارد
  گروه خبر // رئیس اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان با گلایه از 
تعیین نشدن متولی مشخص برای بازار ماهی فروشان بندرعباس 
گفت: تداوم نواقص متعدد و عدم نظارت صحیح بر این مرکز زمینه 

ساز بحران بهداشتی وتهدید کننده سلامت شهروندان است. 
  عبدالمجید جلالی ، با بیان اینکه ساماندهی مرکز فروش و عرضه آبزیان 
بندرعباس به عنوان پایتخت صید و صیادی کشور یکی از آرزوهای 
دیرینه شهروندان بود، اظهار کرد: علیرغم تاکیدات و پیگیری های 
مدیران ارشد استان و شهرستان برای دستیابی به جایگاه استاندارد، بازار 
جدید ماهی فروشان مرکز استان همچنان با نواقص بهداشتی، ایمنی و 
البته نظارتی مواجه است.وی در ادامه با اشاره به نواقص مرکز جدید 
فروش آبزیان بندرعباس، افزود: در این مرکز، امکانات اولیه جهت ایجاد 
فضای سالم بر اساس شاخص‌های اولیه طبق پروتکل های بهداشتی نظیر 
هواکش، سیستم آب گرم پرفشار جهت شستشو، فضای شستشوی دست، 
اقلام بهداشتی فردی و محیطی، ماسک و دستکش وجود ندارد و یا بسیار 

متناسب با ظرفیت این بازار در نظر گرفته نشده است.
  نماینده هرمزگان در اتاق اصناف ایران ادامه داد: عدم پیش بینی مکان 

استقرار کارشناس مقیم بهداشت نظیر دامپزشک در کشتارگاه از مهمترین 
موضوعاتی است که در بازار جدید ماهی فروشان بندرعباس رعایت 
نشده است که ریشه در عدم نظارت بر این مرکز مهم عرضه مواد غذایی 

شهروندان دارد.
  جلالی تصریح کرد: فقدان آموزش های لازم به متصدیان قبل از آغاز 
فعالیت غرفه‌های مستقر در این مرکز، انجام آزمایش سلامت کارکنان و 
شاغلین، و حتی عدم تهیه و نصب جعبه کمک های اولیه بهداشتی جهت 
درمان موقت از ضرورتهایی است که برای فعالیت یک واحد صنفی مطابق 

ماده ۱۳ قانون بهداشت، جزو الزامات اولیه است.
  رئیس اتاق اصناف مرکز هرمزگان بیان کرد: طبق ماده ۱۲و۲۶ قانون 
نظام صنفی، آغاز هر فعالیت صنفی منوط به دریافت پروانه کسب از 
اتحادیه است و متاسفانه فعالان در این مرکز تجاری صیادی تاکنون جهت 

تحصیل پروانه کسب از اتاق اصناف و اتحادیه مربوطه اقدام نکرده اند. 
  وی در ادامه با بیان اینکه شرکت تعاونی صیادان بندرعباس جایگاه 
خاصی در توسعه سرمایه‌گذاری، حمایت در تامین کالا و تجهیزات کار 
و حلقه واسط صید و صیادی را دارد و البته هیچکس هم منکر تلاش 

اظهار  نیست،  بزرگواران  این 
کرد: بایستی توجه داشت که در 
مبحث عرضه و فروش آبزیان به 
نظام صنفی حاکم  قانون  عموم، 

بوده و دریافت پروانه کسب لازم و ضروری است.
  جلالی با استقبال از طرح و دستور مقام عالی دولت در شهرستان 
بندرعباس در قالب مصوبات شورای سامت شهرستان گفت: زمینه 
صدور پروانه کسب و تدوین ضوابط خاص با اخذ کد آیسیک، پس از 
طی مراحل قانونی در مصوبه کمیسیون نظارت بر اصناف بندرعباس در 
گذشته اخذ مجوز برای اتحادیه مواد پروتئینی تصویب شده و اتحادیه 

فوق آمادگی پذیرش و صدور پروانه کسب را دارد.
  به گزارش ایسنا؛ رئیس اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان با تقدیر 
و قدردانی از مدیریت و کارشناسان مرکز بهداشت استان و شهرستان 
بندرعباس بیان کرد: اقدامات سازمان‌های میادین و مشاغل شهرداری 
و سازمان آتش‌نشانی در همراهی و تحقق ساماندهی و اجرای پروتکل 

بهداشتی مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و آشامیدنی قابل تقدیر است.

 گروه خبر // رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان در جلسه ستاد تنظیم بازار 
استان هرمزگان  گفت: اقلام ضروری مورد نیاز 
مردم استان برای ماه مبارک رمضان به مقدار 
مورد نیاز تامین شده است و در حال توزیع در 

سراسر استان است.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ خلیل قاسمی افزود: در 
کنار کالاهای اساسی مورد نیاز مردم استان اقلام 
بهداشتی مورد نیاز نیز براساس گزارش دستگاه‌های 
اجرایی ذیربط به میزان مورد نیاز تامین شده است و 

کمبودها در این رابطه به حداقل رسیده است.
  وی بیان داشت: یکهزار و 95 تن برنج، یکهزار و 

95 تن شکر، 547 تن مرغ منجمد  و328 تن گوشت 
منجمد برای این ایام در هرمزگان ذخیره سازی شده 
است که در قالب طرح ضیافت در فروشگاه های 

زنجیره ای و تعاونی ها در حال عرضه می باشد.
  وی تصریح کرد: قیمت برنج هندی مرغوب به ازای 
هر کیلو80 هزار ریال، شکر توزیعی نیز در بسته های 

یک کیلوگرمی با برچسب تنظیم بازار به قیمت ۵۹هزار 
ریال، مرغ منجمد با قیمت مصوب به ازای هر کیلو 
120هزار ریال و گوشت منجمد به ازای هر کیلو 420 
هزار ریال در حال عرضه است.وی از مردم استان 
خواست درصورت مشاهده هر گونه تخلف واحدهای 

صنفی مراتب را از طریق سامانه ۱۲۴ گزارش نمایند.

رئیس سازمان صنعت،معدن وتجارت هرمزگان:

کالاهای اساسی  مورد نیاز مردم تامین شده است 

   گروه خبر // ناظر گمرکات هرمزگان گفت: از میان کالاهای 
وارداتی فقط کالاهای حساس ایکس‌ری می‌شود و در سال ۹۸ 

نزدیک به ۴۰ درصد فعالیت‌های گمرکی استان ایکس‌ری شدند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ ابوالفضل اکبرپور در نشست تخصصی با 
دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس و تعدادی از مدیران کل ارگان‌های 
مرتبط با ناظر گمرکات استان که در سالن کنفرانس حوزه نظارت گمرکات 
برگزار شد،‌اظهار داشت: تمامی کالاهای ترانزیت داخلی و خارجی 
ایکس‌ری می‌شوند. وی در ادامه درتشریح روند تشریفات کالاهای 
وارداتی، صادراتی و ترانزیت داخلی و خارجی به گمرک شهید رجایی در 
سال ۹۸ و مقایسه آنها در سال ۹۷ پرداخت و افزود: حدود ۷۵ درصد از 
کالاهایی که وارد گمرک می شود مربوط به کالاهای واسطه ای، ۳ درصد 
سرمایه ای،  ‌۱۶ درصد مصرفی و ۶ درصد سایر موارد را شامل می‌شود.

  مدیرکل گمرک هرمزگان بیان داشت: در حال حاضر تنها کالاهای 
اولویت یک شامل کالای اساسی و ضروری و استراتژیک و گروه 
کالاهای اولویت ۲ شامل مواد اولیه و تجهیزات سرمایه ای  و واسطه ای 
قابل ترخیص و کالاهای گروه ۴ با توجه به بخشنامه ۱۸۳ سوم شهریور 

سال ۹۷ و بخشنامه ۵۲ هجدهم خرداد سال ۹۸ ممنوع است.
  اکبرپور در ادامه میزان کشفیات قاچاق در گمرکات استان هرمزگان را 
۷۳ فقره به ارزش یکهزار و ۷۲۰ میلیارد ریال در سال گذشته)۹۸( اعلام 
کرد که در مقایسه با سال ۹۷ افزایش شش درصدی و از نظر ارزش، ۴۹ 

درصدی کاهش را نشان می‌دهد. 
  وی در خصوص کشفیات قاچاق نیروی انتظامی که در سامانه های 
گمرک قابل رویت هستند نیز گفت:‌ نیروی انتظامی در گلوگاه ها و 
جاده‌های استان در سال ۹۸ یکهزار و ۵۱۴ فقره به ارزش ۶۳۰ میلیارد 
ریال کشفیات داشته که در مقایسه با سال ۹۷، افزایش هفت درصدی و 

از نظر ارزش نیز کاهش ۳۱ درصدی را نشان می‌دهد. 
  اکبرپور بکارگیری پلمب هوشمند الکترونیکی، راه اندازی گمرک موبایل 
و شبکه پیام رسان، عقد قرارداد با شرکت های دانش بنیان در راستای 
تولید و در اختیار گذاشتن دستگاه های پر سرعت ایکس ری پیشرفته 
و استفاده از کوادکوپتر برای رصد و کنترل محموله های تجاری به ویژه 
کانتینرها به منظور افزایش امنیت و کاهش تخلفات تجاری را از برنامه 

های امسال گمرکات هرمزگان در سال جهش تولید نام برد.

  دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس نیز ضمن قدردانی از 
تلاش های  کارکنان گمرک و ناظر گمرکات استان هرمزگان اظهارداشت: 
بخش مهم کار ما در راستای منویات رهبری و کمک به مردم در اجرای 
سیاست های کشور و قوه قضاییه است که در حال حاضر مساله قاچاق 

به عنوان محور اصلی در کشور محسوب می‌شود.
  مجتبی قهرمانی ادامه داد: در مرحله اول از طریق پیش بینی وقوع 
ارتکاب قاچاق و در مرحله دوم با پیشگیری از طریق حفاظت، 
بازدیدهای مستمر و کارآمد  می توانیم در راستای مبارزه با قاچاق، 
جهش تولید و اشتغال باهم همفکری و مشارکت کنیم.وی پلیس و گمرک 
را مستحکم‌کننده پایه های اقتصادمقاومتی دانست و توصیه کرد: در تمامی 
اقدام ها و اولویت بندی ها به ویژه مساله قاچاق سازمان یافته گمرک، 

پلیس و سایر ارگان‌های مربوطه باهم هماهنگ و همسو عمل کنند.
  دادستان بندرعباس اضافه کرد: پرونده هایی که در این راستا تشکیل 
می‌شود باید با دقت و حساسیت بیشتری انجام و تمام ارگان های مربوطه 

نیز سعی کنند با توجه به وظایفی که دارند، اظهار نظر کنند.

ناظر گمرکات هرمزگان:    ۴۰ درصد فعالیت‌های گمرکی هرمزگان ایکس‌ری شدند



 گروه گزارش // در حالی که مردم خود را برای آغاز 
ماه میهمانی خدا آماده می‌کردند، معاون استانداری 

خوزستان از گرانی نان خبر داد. 
 »80 سال سن دارد و این روزها کرونا خانه نشینش کرده 
است، گرم صحبت کردن بود که وقتی فهمید قرار است نان 
در خوزستان گران شود در کمال ناباوری و تعجب گفت 
در این شرایط! سکوت برای لحظاتی بر فضا حاکم شد و 
در آخر پیرمرد گفت لااقل می‌گذاشتند از این بحران عبور 

کنیم بعد قوت لایموت مردم را گران می‌کردند«.
  بخش اول: خوزستان و رتبه نخست تولید گندم

  رتبه نخست تولید گندم برای هشتمین سال متوالی، افزایش 
دو برابری تولید گندم، کشت گندم در 542 هزار هکتار از 
اراضی خوزستان، تولید گندم بیش از 3 برابر نیاز استان 
و تولید یک میلیون و 900 هزار تن گندم در خوزستان 
بخشی از اخبار مربوط به گندم در یک سال گذشته است 
از سویی دیگر خوزستان با تولید سالانه 12.5 میلیون تن 
گندم قطب تولید این محصول استراتژیک در کشور است و 
بنا به گفته مسؤولان جهاد کشاورزی، گندم تولیدی در این 

استان از بهترین کیفیت برخوردار است.
  بخش دوم: فقر در خوزستان

  بر اساس گفته‌های غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان 
در بحث زنان سرپرست خانوار این استان رتبه اول را در 
سطح کشور دارد همچنین وی گفته است که درآمد سرانه 
خوزستان بالاتر از متوسط کشوری است اما بیشترین 
جمعیت تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی در 
خوزستان قرار دارد و به نوعی توزیع ثروت در خوزستان 
مناسب نیست و فاصله طبقاتی در استان جدی است. 
شریعتی یکی دیگر از چالش‌های استان خوزستان را بالا 

بودن تعداد مستمری بگیران اعلام کرده است.
  بخش سوم: کیفیت نان

  رضا سعیدی مدیرکل سابق تعزیرات استان خوزستان 
درباره وضعیت نانوایی‌های استان گفت است که با وجود 
وضعیت آب شرب استان خوزستان ولی نانوایی‌ها به‌دلیل 
هزینه‌بر بودن از آب‌تصفیه‌کن استفاده نمی‌کنند و با آبی که 
هیچ کس حاضر نیست بدون تصفیه بیاشامد نان درست 
می‌کنند بنابراین باید برای بهبود کیفیت نان مجهز بودن 

نانوایی‌ها به آب‌تصفیه‌کن از شروط جواز کسب باشد.
  همچنین دهقان رئیس اتحادیه صنف نانوایان در 
خوزستان درباره کیفیت آرد به‌عنوان یکی از دغدغه‌های 
نانوایان نیز گفته است که کیفیت آرد یک روز خوب است 

و یک روز بد و کیفیت ثابت گذشته را ندارد چرا که گندم 
یک‌دست به کارخانه‌جات نمی‌دهد و این امر سبب می‌شود 

که کیفیت آرد پایین بیاید.
  بخش چهارم: رشد قارچ گونه نانوایی‌ها

  دهقان معتقد است که دولت فکر می‌کند با ایجاد سهولت 
برای دادن مجوز نانوایی به همه، مشکل بیکاری برطرف 
می‌شود در حالی که چنین نیست و نه‌تنها مشکل بیکاری 
برطرف نمی‌شود بلکه بیکارهایی به بیکارها افزوده می‌شود 
به طوری که وقتی چند نانوایی اطراف یک نانوایی ایجاد 
می‌شود و در نتیجه تعداد نانوایی‌ها بیشتر می‌شود اولًا 
نانواهای جدید نمی‌توانند راندمان کاری استانداردی داشته 
باشند و ثانیاً راندمان کاری نانوایی قدیمی را نیز پایین 

می‌آورند.
  وی می‌افزاید: نانوایی قدیمی نیز نمی‌تواند کارگرهای 
قدیمی و ماهر را حفظ کند و مجبور می‌شود از کارگرهای 
نیمه‌ماهر و ارزان‌قیمت استفاده کند و همین امر مشکل 
بیکاری را دوچندان می‌کند راه‌حل این موضوع هم در 
دست دولت است که باید در ساختار آئین‌نامه‌ها دستکاری 
نکند و ایجاد نانوایی‌ها را سخت کند تا هر کسی فی‌البداهه 
به احداث نانوایی اقدام نکند؛ دولت برای فرار از مشکل 

بیکاری جوانان دست به این اقدامات می‌زند غافل از اینکه 
با این کار نانواهای قدیمی و حقیقی ضربه می‌خورند.

  بخش پنجم: افزایش قیمت نان
  دی ماه سال 97 قیمت نان به یکباره در خوزستان 
افزایش یافت در حالی که هیچ حرف و سخنی از افزایش 
قیمت نان در کل کشور نبود. حدود 10 ماه بعد یعنی در 

آبان 98 نرخ افزایش قیمت در سراسر کشور اعلام شد.
  بخش ششم: افزایش دوباره قیمت نان

  حسن زاده معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خوزستان با بیان اینکه خوزستان تنها استانی است که 
افزایش قیمت نان نداشته، گفته است که از سال گذشته 
قیمت نان در سراسر کشور افزایش داشته اما به دلیل 
شرایطی از جمله وقوع سیلاب در خوزستان از سال 
گذشته قیمت نان تغییری نکرده است.این اظهارات عجیب 
حسن زاده در حالی است که مسئولان خوزستانی برای 
افزایش قیمت نان به پیشواز رفته بودند و 10 ماه زودتر از 

سراسر کشور نان گران به دست مردم دادند.
  بنا بر تصمیم مسؤولان استانداری خوزستان افزایش 
قیمت نان برای بار دوم در دو سال متوالی در هفته آینده 

کلید خواهد خورد.

  بخش هفتم: کرونا و گرانی
  بیش از دو ماه است که از شیوع ویروس کرونا می‌گذرد 
و وزارت بهداشت مدام بر خودقرنطینگی تاکید دارد چرا 
که این ویروس واکسن ندارد و در حال حاضر بهترین راه 
پیشگیری از مبتلا شدن به این ویروس، در خانه ماندن 
اعلام شده است. در خانه ماندن مساوی با کار نکردن است 
ولی چگونه می‌توان در خانه ماند و کار نکرد اما از پس 
گرانی‌ها برآمد؟ بی‌شک قیمت نان و گرانتر شدن هزینه 
قوت لایموت مردم خوزستان آن هم در آستانه ماه مبارک 
رمضان تلاش و فعالیت بیشتر را می‌طلبد تا سرپرستان 
خانوار از پس هزینه خرید نان بر بیایند لذا با این شرایط 
در خانه ماندن و خودقرنطینگی توهمی بیش نخواهد بود.

  بخش هشتم: دو دوتا چهارتای مسؤولانه
  اگر چه بنا به گفته برخی از مسؤولان طرح افزایش 
قیمت نان حدود 2 ماه است که در دست بررسی است اما 
برخلاف دیگر مسائل اینبار دو دوتا چهارتای مسؤولان 
درست از آب درآمده و دقیقا بعد از اعلام از سرگیری 
فعالیت اصناف، افزایش قیمت نان را اطلاع رسانی کردند 
از سویی دیگر در حال حاضر فصل برداشت گندم است 
و بر اساس پیش‌بینی‌ها حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار 

تن گندم تولید و حدود ۱.۵ میلیون تن توسط مراکز 
تعاون روستایی از کشاورزان خریداری خواهد شد 
این آمار و افزایش قیمت نان نشان می‌دهد که احتمال 
افزایش قیمت آرد وجود دارد بنابراین اگر چه که حسن 
زاده معاون استاندار خوزستان گفته است به‌منظور آنکه 
نانوایان با مشکل مواجه نشوند، به نانوایان اجازه داده 
شده تا مانند سایر استان‌های کشور قیمت نان را براساس 
ضوابطی که وجود دارد، افزایش دهند اما با افزایش قیمت 
آرد باید دانست که این حرف فقط یک شگرد برای 
برانگیخته کردن احساسات یک قشر ضعیف است تا 
 مسؤولان استانداری خوزستان افزایش قیمت نان را کاری 

درست جلوه دهند.
  بخش نهم: وقتی ریاضیات کم می آورد

  گفته می‌شود قیمت نان از هفته آینده 30 درصد افزایش 
خواهد داشت این در حالی است که بر اساس شواهد و 
بررسی‌ها قیمت نان از چند روز گذشته افزایش یافته 
است. از سویی دیگر استانداری خوزستان اعلام کرده 
که وزن چانه‌های نان نیز باید افزایش یابد و بر اساس 
افزایش وزن اعلامی افزایش قیمت نان را 30 درصد اعلام 
کرده‌اند اما بنا بر گزارشات واصله قیمت نان افزایش یافته 
ولی وزن چانه‌ها در اکثر نانوایی‌ها همچنان همانند گذشته 
است بنابراین می‌توان گفت که قیمت نان همان 47 درصد 

افزایش یافته است.
  بخش دهم: یک تلخی بی پایان

  اگرچه نان یک بخش دارد اما مشکلاتش بخش‌های 
زیادی را در برمی‌گیرد که مهمترینش خالی‌تر شدن سفره 
مردم است. افزایش قیمت نان برای بهبود وضعیت معیشتی 
نانوایان  اقدامی به دور از تفکر و تعقل است چرا که برای 
بهبود معیشت یک قشر وضعیت قشرهای دیگر را بدتر 
نمی‌کنند. استانداری خوزستان می‌توانست با تخصیص 
یارانه و کاهش قیمت فروش آرد به نانوایان، به بهبود 
معیشت آنان کمک کند و سفره‌های بی‌رونق اقشار ضعیف 

دیگر جامعه را از آنچه که هست خالی‌تر نکند.
  هدیه استانداری خوزستان به مردم دردمند این استان 
آنهم در آستانه ماه مبارک رمضان گران شدن قوت لایموت 
مردم و ضعیف‌تر شدن هزاران مددجوی کمیته امداد، 
بهزیستی و زنان سرپرست خانوار، کودکان کار، بیماران 
و بیکاران است، به قول پیرمرد »نان برُ بودن دستمریزاد 

ندارد«.

خبر 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان:
احیای اقتصاد فرهنگ و هنر

 در اولویت برنامه‌های امسال است
  آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
کرمان گفت: با توجه به شرایط موجود قطعاً سیاست کلی و اولویت ما در سال 
جاری احیای اقتصاد فرهنگ و هنراست. به گزارش خبرنگار دریا ، محمدرضا 
علیزاده در جلسه شورای معاونان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان 
کرمان با اشاره به اینکه تمامی اقشار و ابعاد جامعه متأثر از ویروس کرونا است و 
حوزه فرهنگ و هنر نیز به دلیل شرایط خاصی که دارد، بیشتر متضرر می‌شود، 
اظهار کرد: یکی از نگرانی‌های اصلی ما در دوران پسا کرونا اقتصاد فرهنگ و 
هنر است چرا که آسیب‌های اقتصادی در این حوزه زودتر خود را نشان می‌دهد 
لذا مراتب را برای مساعدت به استانداری و وزارت ارشاد منتقل کرده‌ایم. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان تصریح کرد: در مجموع 
خسارت وارد شده به حوزه فرهنگ و هنر ۱۵ میلیارد تومان است که این 
خسارت می‌تواند در چرخه اقتصاد فرهنگ و هنر زیان‌های فراوانی ایجاد کند. 
وی اظهار داشت: بارها از مدیران بخش‌های مختلف این اداره کل درخواست 
کرده‌ام که گروه‌های مختلفی را با حضور مسئولان مربوطه تشکیل داده و به 
بررسی مسئله اقتصاد فرهنگ و هنر بپردازند و پیشنهادات و راهکارهای خود 
را در این زمینه مطرح کنند. علیزاده اضافه کرد: با توجه به شرایط موجود 
قطعاً سیاست کلی و اولویت ما در سال جاری همین موضوع ارائه برنامه‌ها 
و راهکارهای مختلف توسط مسئولان و خانواده فرهنگ و هنر برای احیای 
اقتصاد فرهنگ و هنراست که با کار کارشناسی ان شاالله بر این مسئله غلبه کنیم.

رییس سازمان جهادکشاورزی جنوب‌ کرمان خبر داد 
آماده‌باش برای مبارزه با هجوم ملخ ها به جنوب کرمان 
  آرزو توکلی سرویس استان ها // رییس سازمان جهادکشاورزی جنوب‌ 
استان کرمان گفت: برای مبارزه با هجوم ملخ‌های صحرایی به وسایل نقلیه 
نیاز داریم. به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر »سعید برخوردی«  از آمادگی برای 
مبارزه با هجوم ملخ صحرایی به این منطقه خبر داد و گفت: پیش قراول ملخ 
صحرایی وارد منطقه شده است و دهستان مارز و شهرستان قلعه گنج تحت 
تأثیر قرار گرفته اند. وی کمبود وسایل نقلیه را در مبارزه با آفت ملخ جدی 
عنوان کرد و گفت: اگر چه همه تمهیدات در این زمینه در نظر گرفته شده 
است اما در بحث وسایل نقلیه کمبود داریم. برخوری اظهار کرد: بر اساس 
اعلام سازمان فائو و سازمان حفظ نباتات در این مرحله برای جلوگیری از 
ورود ملخ ها به مزارع بیش از ۲۰۰ هزار هکتار از مراتع باید سمپاشی بشوند. 
وی عملکرد سازمان جهاد کشاورزی جنوب‌ کرمان را در مبارزه با افت ملخ 
صحرایی در سال گذشته موفق اعلام کرد و گفت: به دلیل اینکه سال گذشته 
در جنوب کرمان هیچ گونه خسارتی نداشتیم به عنوان موفق ترین استان در 
سطح کشور مورد تقدیر نیز قرار گرفته ایم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
جنوب‌ کرمان افزود: سال گذشته ۱۵۰ هزار هکتار از مراتع به منظور مبارزه با 
آفت ملخ سمپاشی شدند که همین امر سبب شد وسایل نقلیه ما آسیب ببینند 
به همین جهت برای مبارزه امسال با هجوم ملخ‌هایی صحرایی به وسایل نقلیه 
نیاز داریم. برخوری میزان مطالبات مبارزه با ملخ صحرایی را ۱۰ میلیارد ریال 
عنوان کرد و گفت: هزینه های سال گذشته را از محل اعتبارات داخلی تامین 

کردیم که هنوز مبلغ ۱۰ میلیارد ریال باقی مانده است.
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 سال نوزدهم شماره  3301

گرانی نان 
در خوزستان 
هم‌زمان با 
ماه میهمانی 
خدا! 

  پیامدهای همه گیری کروناویروس، گرچه کمابیش آحاد 
جامعه را متأثر می‌کند، برخی اقشار و گرو ه‌ها را، به دلیل 
سطح بالای آسیب پذیری، بیشتر در معرض خطرات 
اجتماعی قرار می دهد.  در حال حاضر بیش از یک میلیارد 
نفر در سراسر جهان با معلولیت زندگی می‌کنند بالطبع 
همه گیری بیماری کرونا ویروس COVID  2019-این افراد را 
هم تحت تأثیر قرار داده و خطر مرگ ومیر آ نها را افزایش 
می‌دهد. از این روبهبود خدمات درمانی این گروه و حفظ 
تعهد جهانی در جهت دستیابی آ نها به پوشش بهداشت 
جهان  از اهمیت زیادی برخوردار است. افراد معلول از 
جمله افرادی با ناتوانی های جسمی، روحی، روحی یا 
حسی کمتر به خدمات بهداشتی دسترسی دارند ونیازهای 
بهداشتی بیشتر، پیامدهای بدتری را تجربه می‌کنند. این 
افراد ممکن است به دلایل زیر بیشتردر معرض خطر ابتلا 

به  ویروس کرونا قرار بگیرند.
*عدم امکان انجام اقدامات بهداشتی پایه، مانند شستن با دست 
برای مثال سینک ممکن است به دلیل وضعیت جسمانی فرد 
غیرقابل دسترس باشد، یا این که ممکن است شخصی با مشکل 

جسمی در مالیدن کامل دستهای خود با مشکل مواجه باشد.
*داشتن مشکل در دوری جستن از افراد، به دلیل نیازهای 

اضافی به حمایت
*نیاز به لمس وسایل اطراف برای به دست آوردن اطلاعات از 

محیط و یا برای داشتن یک تکیه گاه فیزیکی
*وجود موانعی برای دسترسی به اطلاعات بهداشت عمومی

  چند توصیه جهت رعایت نکات بهداشتی و حفظ 
ایمنی به افراد معلول: 

اول اینکه بهداشت فردی به طور کامل رعایت شود، افراد معلول 
باید بیش از دیگران شستشوی دستان خود را داشته باشند.

دوم: افراد معلول جهت تردد در کوچه و خیابان ها و برای رسیدن 
به محل کار از وسایل توانبخشی و کمک توانبخشی مانند عصای 
سفید، ویلچر، واکر و غیره استفاده می کنند که همه اینها می تواند 
حامل ویروس و عامل انتقال بیماری باشد، لذا پیشنهاد می شود 
روزانه به طور کامل و مرتب وسایل کمک توانبخشی خود را 

ضدعفونی بکنند.
 در بسیاری از موارد افراد معلول برای گذشتن از محلی یا عبور 

از خیابان از مردم کمک می‌گیرند و انسان‌های خیرخواه ایشان را 
همراهی می کنند، ، با توجه به شیوع بیماری کرونا بهتر است افراد 
معلول سعی کنند زمانی که به منزل رسیدند لباس‌های خود را در 
ورودی منزل بگذارند و بلافاصله کیف و وسایل کمک توانبخشی 

خود را ضدعفونی کنند
  چرا ویروس کرونا برای افراد دارای معلولیت خطر 

بیشتری دارد؟ 
افراد دارای معلولیت به دلایل مختلفی ممکن است بیشتر در 
معرض خطر ابتلا به بیماری کوید_۱۹ قرار بگیرند. این دلایل 

عبارتند از:
* وجود موانع برای اجرای اقدامات بهداشتی پایه و اساسی، 
مانند شستن دست‌ها که ممکن است از نظر ناتوانی جسمی این 
افراد غیر قابل دسترس‌شان باشد یا ممکن است فرد در حرکت 
دادن دست‌ها برای ضدعفونی کردن آن‌ها با ژل شستشو یا مواد 

ضدعفونی کننده با توجه به معلولیتش مشکل داشته باشد.
* ممکن است افراد ناتوان به دلیل نیاز به حمایت‌های بیشتر و 
بستری بودن این افراد، مشکل در تنظیم فاصله اجتماعی داشته 

باشند.
* نیاز به لمس کردن بسیاری از چیز‌ها برای بدست آوردن 

اطلاعات از محیط یا پشتیبانی جسمانی.
* وجود موانع متعدد برای دسترسی به اطلاعات بهداشت 

عمومی.
با توجه به اینکه افراد ناتوان تحت نظر چه شرایط درمانی و 
بهداشتی قرار دارند، افراد دارای ناتوانی در صورت آلوده شده 
به ویروس کرونا ممکن است بیشتر در معرض خطر‌های ناشی 

از آن قرار بگیرند.
افراد دارای ناتوانی ممکن است در زمان شیوع ویروس کرونا به 
دلیل قطع خدماتی که به آن اطمینان کرده بودند، به طور نامناسبی 
تحت فشار قرار بگیرند.اگر ذی‌نفعان اصلی اقدامات مناسب را 

انجام دهند، موانع موجود برای افراد معلول کاهش می‌یابد.
همه افراد دارای معلولیت و خانواده آن‌ها باید از راهنمایی‌هایی 
سازمان بهداشت جهانی  در مورد اقدامات اساسی حمایتی در 

طول شیوع ویروس کرونا پیروی کنند، این اقدامات عبارتند از:
* تا حد امکان از حضور در محیط‌های شلوغ خودداری کنید و 
تماس بدنی را با افراد دیگر به حداقل برسانید، انجام ملاقات‌های 

لازم در خارج از دوره شیوع و اوج ویروس کرونا صورت 
بگیرد.

*خرید به صورت آنلاین باشد یا برای خرید از خانواده، دوستان 
یا مراقبین درخواست کمک کنید تا از حضور در جمعیت و 

محیط‌های شلوغ خودداری کنید.
*جمع آوری موارد فوری مورد نیاز مانند غذا، وسایل مورد نیاز 
برای ضدعفونی، موارد مورد نیاز دارویی یا تجهیزات پزشکی به 

منظور کاهش حضور در اماکن عمومی.
*در صورت امکان از خانه کار کنید، به خصوص اگر به طور 

معمول در محل کار شما مکان شلوغ و پرجمعیتی است.
* اطمینان حاصل کنید که در صورت استفاده، محصولات 
کمکی به طور مرتب ضد عفونی شوند این محصولات شامل 
صندلی‌های چرخدار، عصا پیاده روی، واکر‌ها، تابلو‌های انتقال، 
عصای سفید یا هر کالای دیگری که اغلب در فضا‌های عمومی 

استفاده می‌شود.
  چگونه از افراد توانیاب در برابر کرونا محافظت کنیم 
  افراد توانیاب با توجه به معلولیت‌هایی که دارند، در برابر ویروس 
کرونا آسیب‌پذیرتر هستند؛ بر همین اساس خود و همراهانشان 
باید نحوه مراقبت‌های ویژه از توانیابان در برابر کرونا را آموزش 
ببینند.  افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی، به دلیل لمس مکرر 
وسایل و ابزار المینیومی یا استفاده از دست برای جهت‌یابی بیش 
از دیگران در معرض مواجهه با ویروس کرونا قرار دارند. افراد 
دارای معلولیت ذهنی نیز با توجه به عدم تواناییشان در آموزش 
و رعایت نکات بهداشتی به شدت باید مورد مراقبت قرار گیرند. 
بر همین اساس، در مطلب زیر مهم‌ترین توصیه‌ها به افراد معلول 
و همراهان آنها برای پیش‌گیری از ابتلا به کرونا ارائه شده است.

 ۱۰ راهکار مراقبتی برای معلولان جسمی حرکتی 
به معلولان جسمی حرکتی به ویژه ضایع نخاعی، فلج مغزی و 

MS، ده راهکار برای محافظت پیشنهاد می‌شود که شامل:
1. عدم اشتراک‌گذاری لوازم کمکی حرکتی

2. معلولین دارای ابزار کمکی حرکتی از تردد بی‌مورد اجتناب 
کنند.

3. ضدعفونی کردن کلیه لوازم کمکی حرکتی
4. استفاده کردن از دستکش و محلول ضدعفونی‌کننده

5. در مکان‌های عمومی از همراه کمک بگیرید.
6. در صورت امکان از دستگیره‌های عمومی استفاده نکنید.

7. با توجه قدرت انتقال بالای ویروس کرونا بر روی سطوح 
آلومینیومی درصورت استفاده ویلچر و عصای آلومینیومی از 

دستکش استفاده کنید.
8. با توجه قدرت انتقال بالای ویروس کرونا بر روی سطوح 
آلومینیومی، در صورت استفاده ویلچر و عصای الومینیومی، حتماً 

آنها را ضدعفونی کنید.
9. از خدمات پرداخت الکترونیک و کیف پول الکترونیک به 

جای پول نقد و کارت بانکی استفاده کنید.
10. درصورت نبود و گران‌فروشی محصولات بهداشتی ویژه 
افراد ضایعه نخاعی با مددکارتان در سازمان بهزیستی و انجمن 

حمایت از افراد ضایع نخاعی تماس بگیرید.
همراهان معلولان جسمی حرکتی نیز باید مطلع باشند که نظر 
به اینکه ویروس کرونا بر روی سطوح آلومینیومی به مدت 
تقریبی ۸ ساعت زنده می‌ماند، ابزارهای کمکی حرکتی معلولان 
را ضدعفونی کنند، معلولان را در محیط‌های عمومی همراهی 
کنند، برای آنها لوازم بهداشتی تهیه کنند، در حرکت ویلچر افراد 
دارای معلولیت به آنها کمک کنند تا بدین وسیله معلول به سطوح 
آلومینیومی دست نزنند و با توجه به اینکه داروهای مربوط به 
بیماری صرع با کاستن از تعداد گلبول‌های سفید خون ایمنی بدن 
را کاهش می‌دهد، در هنگام اپیدمی ویروس کرونا، در مورد 

مصرف این نوع داروها با پزشک فرد معلول مشورت شود.

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان در واکنش به عملکرد شرکت تعاون 
روستایی در جنوب استان، اظهار کرد: 
وقتی شرکت تعاونی روستایی درست کار 
نمی‌کند، درب آن را ببندید، دولت قصد 
دخالت در امور بخش خصوصی را ندارد 
اما وقتی که مشکل ایجاد می‌کنید، مجبور 

می‌شویم که ورود پیدا کنیم. 
  به گزارش  خبرنگار دریا؛ دکتر "محمدجواد 
فدایی" در دومین جلسه ستاد تنظیم بازار 

استان کرمان گفت: باید در این جلسه وظایف 
دستگاه های مربوطه کاملا مشخص شود تا 
بدانیم هر کدام از اقلام اساسی مورد نیاز در 
ماه رمضان توسط چه ارگان و یا نهادی تامین 
خواهد شد به طور مثال باید مسئول توزیع 
خرما در ماه مبارک رمضان یا شرکت تعاون 

روستایی باشد یا انجمن خرما.
  وی با اشاره به مشکلات پیاز، عنوان کرد: 
طبق مصوبه دولت، پیاز تعرفه صادراتی 
ندارد و شرکت تعاونی روستایی موظف به 

خرید پیاز از کشاورزان است همچنین تمامی 
فرمانداران موظف هستند در راه‌اندازی مرکز 
مستقیم عرضه کالاهای اساسی و محصولات 
کشاورزی همکاری کنند و این مصوبه تا پایان 
ماه مبارک اعتبار دارد و با این کار قیمت 
برای مصرف‌کننده کمتر و سود بیشتری نصیب 

کشاورزان خواهد شد.
  استاندار کرمان در واکنش به عملکرد شرکت 
تعاون روستایی در جنوب استان، اظهار 
کرد: وقتی شرکت تعاونی روستایی درست 

کار نمی‌کند، درب آن را ببندید، دولت قصد 
دخالت در امور بخش خصوصی را ندارد اما 
وقتی که مشکل ایجاد می‌کنید، مجبور می‌شویم 

که ورود پیدا کنیم.
  "مهدی حسینی‌نژاد" رییس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت شمال استان کرمان با اشاره 
به عملکرد استان در خصوص تامین و توزیع 
میوه شب عید گفت: توزیع میوه شب عید از 
۲۵ اسفندماه آغاز و در ۱۹ فرودین‌ماه سال 
جاری به پایان رسید گفتنی است که توزیع 

میوه شب عید امسال در کل کشور با توجه به 
شرایط کرونایی، بسیار سخت بود.

  وی با بیان این مطلب که قیمت تمام شده 
سیب درختی در شمال استان حدود ۵۸۰۶ 
تومان و پرتقال حدود ۵۸۰۰ پرتقال بود، 
اظهار کرد: جمع کل میوه خریداری شده برای 
شمال استان یک میلیون و ۶۹۲ هزار تن بود 
که از این مقدار ۳.۴ درصد معادل ۱۳۵ میلیون 
تومان آفت و ضایعات در سیب درختی و 
۲.۹ درصد معادل ۲۰۷ میلیون تومان آفت و 

ضایعات در پرتقال را داشتیم.
  رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت شمال 
استان کرمان با تاکید برآنکه یارانه میوه شب 
عید شمال استان کرمان حدود یک میلیارد و 
۵۰۳ میلیون تومان بود، تصریح کرد: استان 
کرمان در بحث توزیع میوه شب عید جزء 
استان‌های برتر کشور بوده و همچنین آفت 
میوه استان کرمان حدود یک درصد کمتر از 

متوسط کشوری بوده است.

انتقاد استاندار کرمان به عملکرد شرکت تعاونی روستایی همچنان ادامه دارد
نمی‌توانید درست کار کنید، درش را ببندید

کرونا 
در معرض شدید 

افراد معلول 

  آزاده انصاری
Azadeh.ansariiii@gmail.com

  امیر حسین حائری زاده سرویس استان ها //رییس 
اتحادیه طلا و جواهر یزد با اشاره به متاثر بودن 24 
هزار نفر در یزد از این صنعت، از منظور نشدن این 
فعالان این صنف در زمره اقشار آسیب‌پذیر مورد 
حمایت دولت گلایه کرد و گفت: به نظر با تشویق 
دولت برای سرمایه گذاری در حوزه بورس و سهام 
بازار، وضعیت این صنف در آینده بدتر نیز خواهد شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ »محمدرضا نوری زاده« با 
اشاره به روند صعودی قیمت طلا در کشور متناسب با 
رشد جهانی، اظهار کرد: به علت شرایط جهانی و تغییرات 
قیمت دلار در کشور و بهای هر اونس طلا که بین ارقام 
۱۷۲۰ و ۱۶۸۰ دلار در نوسان است، هر مثقال طلا 
در کشورمان بین ۲۵.۵۰۰.۰۰۰ تا ۲۸.۲۰۰.۰۰۰ ریال 
در نوسان است که بیانگر روند صعودی قیمت این فلز 
گرانبهاست.وی با تاکید بر این که پیش بینی وضعیت قیمت 
طلا به علت نوسانات مختلف ممکن نیست، اما در عین 
حال عنوان کرد: به نظر می‌رسد که بعد از ماه رمضان بازار 
بهتری داشته باشیم اگر با تبلیغات دولت در زمینه سرمایه 
گذاری در حوزه بورس و سهام، بازار طلا وضعیت بدتری 
پیدا نکند.وی با اشاره به کاهش نیافتن قیمت جهانی طلا به 
علت وضعیت نفت و بورس جهانی، تصریح کرد: با توجه 
به این که مردم نیز همچنان درگیر کرونا هستند، در حال 
حاضر استقبالی از خرید طلا نمی‌شود و تبلیغات در زمینه 
سهام و بورس نیز حتی در صورت کاهش احتمالی قیمت 

طلا نمی‌تواند سرمایه‌گذاران را به خود جلب کند.
  رییس اتحادیه طلا،جواهر، نقره و ساعت یزد با گلایه از 
دولت در حمایت نکردن از این صنف، گفت: اگر صنوف 
دیگر ۵۰ درصد از جریان بحران کرونا متضرر شدند، 
فعالان صنف طلا فروش و طلاساز ۱۰۰ درصد ضرر 
کرده‌اند چرا که با وجود کرونا و لغو مراسم‌های جشن و 
عروسی، هیچ فعالیتی از ماه اسفند و فروردین نداشته‌اند و 
علاوه بر آن با پیشگام شدن در تعطیلی‌های بحران کرونا، 
هیچ خرید و فروشی هر چند ناچیز نیز انجام نشده است.

وی با بیان این که کارگاه‌های طلاسازی در صورت 
حمایت نشدن باید فاتحه فعالیت خود را بخوانند، اظهار 
کرد: تنها با یک نمونه از کارگاه‌های طلاسازی می‌توانیم 
میزان تضرر این صنف را به تصویر بکشیم به طوری اگر 
شرایط کارگاهی با ۷۰ نیرو در یزد را در نظر بگیریم که 
بدون هیچ درآمدی ماهانه تنها حدود ۲۵۰ میلیون تومان 
صرف هزینه حقوق و بیمه شاگردان خود طی سه ماه 
متوالی می‌کند و علاوه بر آن، هزینه‌های انرژی و سایر 

موارد را بر دوش دارد، متوجه وضعیت اسفناک این صنف 
می‌شویم.

  جای خالی صنف طلاساز در مشاغل آسیب 
دیده

  نوری‌زاده با تاکید بر این که هیچ تسهیلات، امتیاز و 
کمکی از سوی دولت به این صنف نشده است، خاطرنشان 
کرد: در غربالگری مشاغل آسیب دیده، طلاساز هیچ 
جایگاهی نداشته و دولت کمتر توجهی را به این حوزه 
داشته و این در حالی است که این صنف همیشه در کنار 
دولت حتی در بحران کرونا نسبت به کمک به کادر درمان 
و مردم اقدام کرده و حتی در تعطیلات بازار، میزان قابل 

توجهی کمک از سوی این صنف ارائه شده است.
  وی با بیان این که همه طلاسازان و زرگران وضعیت 
مالی خوبی ندارند، گفت: در حالی اسم طلا و طلاسازی 
غلط‌انداز است و همه تصور می‌کنند که وضعیت مالی 
طلاسازان خوب است که کارگران زیادی به خصوص در 
حوزه صنایع دستی و سنتی از این صنف که البته مشمول 
بیمه بیکاری دولت هم نشده‌اند، وضعیت معیشتی خوبی 
ندارند و از طرفی اکثر این فعالان نیز سالخورده هستند 
و عمر خود را در این راه صرف کرده‌اند و سئوال این 
است که »پس از این شغل به چه شغلی می‌توانند روی 

بیاورند؟«
  این مسئول با بیان این که بیشترین مشکل فعلی، دارایی 
و مالیات این صنف است، گفت: تنها حدود پنج تا شش 
درصد از درآمد کشور از مالیات اصناف است و با این 
وجود در این شرایط هم مشمول بخشش یا تخفیف مالیات 

یا هر نوع امتیازی در این حوزه نشده‌ایم.
  نوری‌زاده با تاکید بر این که پس از بحران کرونا و در 
صورت تداوم وضعیت فعلی و حمایت نشدن از سوی 
دولت ریزش چشمگیر نیروهای متخصص و با تجربه 
را در این صنف شاهد خواهیم بود، گفت: در این چند 
سال فعالان حوزه صنایع دستی طلا حدود ۶۰ درصد 
ریزش داشته‌اند که در صورت تداوم وضعیت فعلی ریزش 
نیروهای فعال و شاغل در این صنف چشمگیر خواهد 
بود، البته این را در حالی شاهد هستیم که صنایع دستی، 
برش‌کاری و نیروهای مشغول در این بخش‌ها، عده 
محدود و خاصی هستند که جزو سرمایه‌های کشور به 
شمار می‌روند.وی ادامه داد: در صورت حمایت نشدن 
از سوی دولت، صنعت طلای یزد نابود می‌شود اما این 
سوال وجود دارد که »آیا در فهرست مشاغل آسیب دیده 
تنها ۱۰ صنف فعالیت داشتند یا بقیه هم فعال بودند؟ و اگر 

فعالیت نکردن بقیه صنوف مشخص است پس چرا دولت 
تنها ۱۰ صنف را در نظر گرفته است؟«

  این مسئول با اشاره به این که ۲۰۰۰ پرونده فعالیت 
طلاساز و زرگر در این صنف وجود دارد، گفت: این 
پرونده‌ها شامل استاد کاران طلا و نقره و ساعت‌ساز 
هستند و با احتساب این که در هر مغازه به طور میانگین 
حدود سه نفر فعال باشند، هشت هزار خانوار به طور 
مستقیم از صنعت طلای یزد امرار معاش می‌کنند و با در 
نظر گرفتن میانگین سه نفر در هر خانواده، ۲۴ هزار نفر 
درگیر صنف طلا هستند و نابودی صنعت طلای یزد به 

طور میانگین همه این افراد را تحت تاثیر قرار می‌دهد.
   گوش شنوای استاندار یزد به مشکلات صنف 

طلا 
  نوری‌زاده به همت و تلاش‌های برخی از مسئولان 
استانی در حمایت از اصناف به خصوص صنف طلاساز 
خبر داد و گفت: هر چند گوش دولت به شرایط ما بدهکار 
نیست ولی با این حال به طور ویژه شخص استاندار، 
رییس کل دادگستری، فرماندار و مدیر کل مالیات افرادی 
بودند که تاکنون نهایت تلاش خود را برای شنیدن و رفع 
مشکلات این صنف به کار گرفته‌اند.وی افزود: با وجود 
تمام مشکلات این صنف، ما هم مشکلات دولت را پذیرا 
هستیم و زحمات دولت و دغدغه‌مندی‌اش را درک 
می‌کنیم اما انتظار داریم دولت نیز به طور کارشناسانه و 
با در نظر گفتن وضعیت همه مشاغل، تصمیم‌گیری کند 
چرا که اگر دولت در زمینه مالیات، بیمه تامین اجتماعی و 
اعطای تسهیلات کم پرداخت به تولیدکنندگان طلای یزد 
کمکی نکند، ادامه فعالیت بسیار سخت و ناممکن می‌شود 
و پس از کرونا، فاجعه بدتری مانند سونامی کشور را در 

می‌نوردد.
  نوری‌زاده با تاکید بر این که سال جهش تولید به معنای 
حمایت از اصناف و مشاغل است، خاطرنشان کرد: این 
عنوان دلسوزانه، بهترین راهکار برای نجات مشاغل و 
صنایعی مانند صنعت طلاست و امیدواریم که کارشکنی 
و رفتار غیرمسئولانه برخی از افراد، اجازه تحقق جهش 

تولید را در کشور بدهد.
  رییس اتحادیه طلا،جواهر، نقره و ساعت یزد با اشاره 
به موفقیت مدیریت انقلابی در زمینه صنعت نظامی، 
خواستار اعمال چنین مدیریتی در حمایت از مشاغل شد 
و گفت: صنعت طلای یزد نیازمند حمایت جدی دولت به 
خصوص در حوزه دارایی و مالیات است و در این راستا 

لازم است تا مدیریتی انقلابی اعمال شود.

۲۴۰۰۰ یزدی متاثر از فاجعه نابودی صنعت طلا 
یادداشت
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آشپزی

طرز تهیه شله‌زرد ساده خانگی

چیپس سیب زمینی یکی از خوراکی های 
محبوب کودکان و حتی بزرگسالان است. 

می توانید چیپس سیب زمینی را در خانه با 
سلیقه خودتان درست کرده و از چاشنی های 
خانگی برای تزیین آن استفاده کنید. اغلب 
چیپس هایی که بصورت آماده از بازار تهیه 
 می شوند در روغن سرخ شده اند اما شما

 می توانید چیپس هایتان را در مایکروویو و 
بدون روغن تهیه کنید. در قسمت زیر طرز تهیه 
سیب زمینی خلالی در ماکروفر را قرار داده 
ایم. برای افزایش اطلاعاتتان در این زمینه با  

ما همراه باشید.
این سیب زمینی ها را می توان با چاشنی های 
خانگی تزئین کرد و از خوردن آنها لذت برد.

مواد لازم :
سیب زمینی شیرین ۱ عدد متوسط

روغن ذرت ۱ قاشق غذا خوری
نمک ۴/۳ قاشق چای خوری

فلفل قرمز ۱ قاشق چای خوری
پودر سیر ۴/۳ قاشق چای خوری

پودر شیلی )یا فلفل شیلی( ۴/۱ قاشق چای 
خوری

سیب زمینی را به طور کامل تمیز کرده و سپس 
آن را به قطعات مناسب چیپس که باید بسیار 
نازک باشند برش دهید. برای اینکار می توان 
از دستگاه های مختلف برش چیپس استفاده 
کرد.تکه های سیب زمینی را در یک کاسه 
بزرگ قرار دهید و آرام آرام روغن و نمک را 
به آنها اضافه کنید. با استفاده از دست، سیب 
زمینی ها را در روغن و نمک غلط دهید تا 
کاملًا به خوردشان برود.یک تکه کاغذ روغنی 

در سینی مایکروویو قرار دهید.

سیب زمینی ها را روی کاغذ پوستی، نزدیک 
به یکدیگر قرار دهید، اما با هم در ارتباط 

نباشند.
مایکروویو را در حرارت بالا از3- ۵ تا ۵ 
دقیقه گرم کنید. این مرحله به طور کامل به 
قدرت مایکروویو شما و اندازه برش سیب 
زمینی ها بستگی دارد.لطفا به سیب زمینی ها 
نگاه کنید تا زمان مناسب برای پخت اینکار را 

بتوانید تشخیص دهید.
در حالی که سیب زمینی ها در حال پخت 
هستند، شما در کاسه ای کوچک فلفل قرمز ، 
پودر سیر و پودر شیلی را با هم مخلوط کنید.

هنگامی که قطعه های سیب زمینی کاملًا پخت 
، آنها را از مایکروویو درآورده و در ظرف 

پودرهای مخلوطی قرار دهید.
حال مجدداً سیب زمینی ها را در مایکروویو 

گذاشته تا کمی بیشتر، با این ترکیب عالی و 
خوشمزه برشته شوند.پس از آن سیب زمینی 
ها را از مایکروویو در آورده و اجازه دهید که 
تا کمی سرد شوند . سپس می توان آن را با 

تزئینی زیبا در بشقاب سرو کرد.
توجه: گاهی اوقات وسط برش های سیب 
زمینی کمی قهوه ای می شود، نگران نباشید 
آنها نسوخته اند و قابل خوردن هستند. 
همچنین، برش های سیب زمینی بهتر است 
ترد شوند که اینکار در هنگام پخت انجام 
خواهد شد، به اینصورت که یک بار دیگر بعد 
از پخت کامل در مایکروویو قرار گیرند . این 
چیپس ها یکی از بهترین چیپس هایی خواهد 
بود که تا به حال خورده اید. اگر مصرف آنها 
مدت زمان طولانی طول بکشد ممکن است 

نرم شوند.

چیپس سیب زمینی با مایکروویو

  پخت شله‌زرد از دیرباز با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان 
رونق دوچندان می‌گرفته است. حال به همین مناسبت در این 
مطلب شیوه‌ای از پخت این دسر خوشمزه را آموزش داده‌ایم 

که به آسانی آن را آماده کنید.
 مواد لازم

برنج دانه‌ریز؛ .....................................................یک پیمانه
آب؛......................................................................... ۶ پیمانه
شکر؛........................................................................۲ پیمانه
خلال بادام؛ .................................................یک‌چهارم پیمانه
کره؛......................................................................... ۵۰ گرم
زعفران ساییده و دم‌شده؛ .................................نصف استکان
گلاب؛............................................................... نصف پیمانه
دارچین،............................. خلال بادام و پسته به مقدار لازم
هل ..............................................................به میزان دلخواه

طرز تهیه 
مرحله اول

برنج را خوب بشویید و حداقل ۳ ساعت در آب گرم خیس 
کنید، بعد از ۳ ساعت آب آن را خالی کنید. ۶ پیمانه آب روی 
برنج بریزید و روی شعله ملایم قرار دهید تا بپزد. )برای اینکه 
عطر و طعم بهتری بگیرد می‌توانید هل را ساییده و مقداری 
آب‌جوش روی آن بریزید و بعد آب آن را صاف کرده و به 

آب برنج اضافه کنید تا با عطر هل خیس بخورد(.
مرحله دوم

وقتی برنج کاملا پخت )بعد از حدود یک ساعت( شکر را 
به آن اضافه کنید. شکر کمی آب می‌اندازد پس اگر آب شله 
زردتان کمی زیاد شد اصلا نگران نباشید در پروسه جوشیدن 

و حین پخت، تبخیر می‌شود.
مرحله سوم

شکر را می‌توانید در آب هم حل کرده و به صورت شهد به 
شله زرد اضافه کنید اما از آنجاییکه ما روش ساده و سریع را 

در نظر گرفته‌ایم مستقیما شکر را اضافه می‌کنیم.
مرحله چهارم

کره و هل ساییده شده را به همراه زعفرانی که با آب جوش 
مخلوط کرده‌اید به برنج اضافه کنید و مواد را خوب هم بزنید 

تا ته نگیرد.
مرحله پنجم

مرحله پخت این دسر حدود ۳ ساعت طول می‌کشد، وقتیکه 
احساس کردید غلظت آن به حد مطلوب رسیده است گلاب 

و هل را اضافه کنید و بعد از ۵ دقیقه از روی شعله بردارید.
مرحله ششم

در مرحله آخر خلال‌های بادام را اضافه کنید و هم بزنید. در 
صورتی که تمایلی به اضافه کردن خلال بادام ندارید می‌توانید 
تنها برای تزئین از آن استفاده کنید.شله زرد شما آماده است، 
آن را در ظرف مورد نظرتان بریزید و با استفاده از دارچین و 
باقیمانده پودر هل و خلال بادام و پسته تزیین کنید. می‌توانید 
آن را در ظرف دلخواه بریزید و در کنار یک استکان چای 
داغ، انواع دمنوش یا چای ماسالای مخصوص میل کنید و 

لذت ببرید.
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سال نوزدهم شماره 3301

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف , از آلودگی 
محیط زیست جلوگیری کنیم !

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان 

مسلم ساختمان نور   شماره تماس : 06132212156

اغلب والدین با شیطنت ها و 
بازیگوشی های کودکان بی حوصله 
می شوند اما باید بدانند این شیطنت 
ها فواید شگفت انگیزی برای آینده 

کودکشان دارد.
بسیاری از خانواده ها از شیطنت کودکان 
خود شکایت دارند اما روانشناسان 
معمولا پیشنهاد می کنند که خونسردی 
خود را حفظ کنید . از طرفی همیشه 
سعی دارند از توانایی های این بچه ها 
برای والدین توضیح دهند .زمانی که 
احساس کردید در برخورد با چنین بچه 
های شیطانی کنترل خود را از دست 
داده اید ، بهتر است که یک نفس عمیق 
بکشید و در مورد تاثیر رفتار خودتان 
با آن ها و همچنین آینده آن ها کمی 
بیشتر فکر کنید .امروز در این قسمت از 
رازهای تربیت فرزند قصد داریم 8 دلیلی 
را برای شما بیان کنیم که چرا هر چقدر 
 اجازه بیشتری به بچه ها برای شیطنت 
می دهیم ، باعث می شویم که آن ها شاد 

تر از گذشته باشند ؟
1. آن ها مستقل تر می شوند و 
از نشان دادن خود واقعی شان 

بیم ندارند
هر کودکی دوست دارد که رفتار 

شخصی خودش را داشته باشد و تحت 
تاثیر دیگران قرار نگیرد . کودکان مایلند 
که خودشان را همانگونه که هست نشان 
دهند و اگر والدین مدام سعی داشته 
باشند که کودک را ساکت کنند و یا 
رفتارهای او را سرکوب کنند ، باعث 
می شوند که کودک منزوی شود اما 
در مقایسه کودکانی که اجازه شیطنت 
بیشتری داشته باشند ، از نشان دادن 
شخصیت واقعی و مستقل خود ترس 
ندارند و هرگز از قضاوت شدن نخواهند 
ترسید و به همین دلیل شاد تر خواهند 

بود .
2. با این کار جهان اطراف خود 

را بهتر می شناسند .
کودکان از احساسات خود برای ارتباط 
برقرار کردن با جهان استفاده می کنند 
و آن ها کاملًا دوست داشتنی هستند و 
حتی سر و صدا هایشان هم می تواند 

لذت زیادی را به ما بدهد .
کودکان معمولاً نمی توانند یک ثانیه 
هم آرامش داشته باشند و اگر والدین 
کودکان را به ساکت کردن و پنهان کردن 
درونیات خود مجبور کنند ، باعث می 
شوند که کودک فرصت شناخت دنیای 
اطراف خود را از دست بدهد . در مقابل 

کودکان سرکش و شیطان می توانند 
کنجکاوی خود را نسبت به محیط ارضا 
کنند و در نتیجه احساس بهتری نسبت 

به خود دارند .
3. الگوی رفتار طبیعی را دنبال 

می کنند .
بیشتر کودکان فعال هستند و سعی دارند 
که شیطنت خود را به دیگران نشان دهند 
. آن ها از نشان دادن احساسات خود 
نمی ترسند و همیشه به دنبال تجربه 
های جدید می باشند . گاهی اوقات 
هیجان خود را بیش از حد نیز بروز 
می دهند . اگر کودک شما کارهایی را 
با صدای بلند انجام داد ، بهتر است که 
به او خرده نگیرید و این کار باعث می 
شود که اعتماد به نفس او به طور طبیعی 

بالا تر برود.
 4. توانایی بهتری برای 
مدیریت احساستشان پیدا می 

کنند .
کودک شیطان به راحتی می تواند با 
احساسات درونی خود ارتباط برقرار 
کند و رفتار روحیه خود را سریعاً بفهمد 
. این کار باعث می شود که در آینده نیز 

با مشکل کمتری مواجه شود .

این کودکان دوست دارند که سلامت 
خود را به همه نشان دهند و حتی از 
نشان دادن احساسات نیز نمی ترسند 
و به همین دلیل راحت می توانند در 
شرایط سخت احساسات خود را 
شناسایی کنند و رفتار طبیعی تر از 

خودشان نشان دهند .
5. آن ها به حرف دیگران گوش 

نمی دهند.
بچه های شیطان و بازیگوش به دنبال 
تایید دیگران نیستند . آن ها می دانند که 
چه چیزی برایشان خوب است و هیچ 
گاه از دنبال کردن راه خود نمی ترسند 
. حتی با شکست خوردن نیز مشکلی 
ندارند و برای آن ها هیچ شرایطی 
وجود ندارد که از پس آن بر نیایند . این 
کودکان از اشتباه کردن یا احمق به نظر 
رسیدن نمی ترسند و عقیده خودشان 

برایشان از همه مهم تر می باشد .
6. تاش ندارند که عشق 
خودشان  برای  را  دیگران 

بخرند .
کودکان بازیگوش احساسات خود را 
کنترل می کنند و دوست داشته شدن از 
طرف دیگران برای آن ها اهمیتی ندارند. 
این کودکان سعی می کنند که امنیت 
اطراف خود را حفظ کنند اما بیش از 
حد دست و پا نمی زنند و آن ها برای 

این که توجه دیگران را جلب کنند ، 
اقدام خاصی انجام نخواهند داد .
7. آن ها خلاق تر هستند.

پیش از این هم در بخش روانشناسی 
بازیگوش  کودکان  که  گفتیم  کودک 
توانایی تصور کردن را به طور نا محدود 
دارند و مشتاق هستند که ایده های 
دیگران را بشنوند .در سنین نوجوانی 
این بچه ها درون خلاق خود را از تمام 
جنبه های زندگی نشان می دهند و می 
توانند هر مشکل را از دو بعد بررسی 
کنند . آن ها از نشان دادن خودشان 
ترسی ندارند و در نتیجه اجازه می دهند 
که هر فکر و عقیده ای در آن ها باعث 

ایجاد خلاقیت شود .
8. مهارت بهتری در حل 

مشکلات دارند.
بچه های خجالتی و مطیع معمولاً از 
کمبود اعتماد به نفس و مشکلات 
درونی زیادی رنج می برند و همچنین 
احساسات آن ها سرکوب می شود اما 
بچه های بازیگوش به راحتی می توانند 
با جهان اطراف ارتباط بهتری برقرار 
کنند و در نتیجه مهارت بهتری در حل 
مشکلات پیدا می کنند . آن ها معمولًا 
استرس کمتری دارند و صبور تر می 

باشند .

 تا دیر نشده اجازه دهید کودکتان شیطنت کند چون ...

بدون  که  هستند  گیاهان  از  خیلی 
خاک هم رشد می کنند این گیاهان 
را باید در مقداری آب نگهداری کنید 
و حواستان باشد که آب آن ها تمام 

نشود.
 گل های خانگی خانه های ما را گرم و 
خوشایند می کنند، با این حال، همه افراد 
به اندازه کافی صبور نیستند که از این 
تزئینات سبز محافظت کنند و یا تمایل 
به کاشتن آن ها در خاک را ندارند، ما 
کشف کردیم که گیاهان خانگی ای وجود 
دارند که به راحتی و حتی بدون خاک 
می توانند رشد کنند، در بخش نکات 
باغبانی لیستی از آن ها برای شما آورده 

شده است.
1. سیر:

اگر حبه سیر را در آب بیندازید، جوانه 
های سبزش بعد از مدت کمی رشد 
خواهند کرد، این جوانه های سبز 
خوردنی هستند و شما می توانید آن ها 

را به سالاد اضافه کنید. 
2. کلم چینی:

شما می توانید برگ های جدیدی از کلم 
چینی خودتان تهیه کنید، حتی اگر فقط 
قسمت پایینی آن را داشته باشید، ریشه 

اش را در یک کاسه کم عمق آب قرار 
دهید و شاهد رشد آن از وسط خواهید 

بود. 
3. پیازچه:

تنها چیزی که نیاز دارید یک لیوان، آب 
و چند عدد پیازچه است تا مطمئن شوید 
که یک منبع بی پایان از این سبزی سالم 

را دارید.
 4. هویج:

اگر شما هویج را در یک کاسه آب 
سطحی قرار دهید، از بالایش جوانه 
می زند، این سبزیجات خوردنی هستند، 
بنابراین می توانید آن ها را به سالاد خود 
اضافه کرده یا با عسل مخلوط کنید و 

یک ترکیب مقوی داشته باشید. 
5. تره فرنگی: 

برای رشد یک منبع بی نهایت در خانه، 
ابتدا مطمئن شوید که قسمت تحتانی آن 
ها 4 سانتی متر طول داشته باشد و سپس 

آن ها را در آب قرار دهید. 
6. نعناع:

نعناع یک طعم دهنده عالی به چای، 
شیرینی و سس های مختلف است و 
رشد آن هم آسان است، تنها کاری که 
شما باید انجام دهید این است که ریشه 

های آن را در آب قرار دهید. 
7. ریحان:

در واقع شما مجبور نیستید این گیاه را 
از فروشگاه بخرید تا یک منبع پیوسته 
را حفظ کنید، شما می توانید به راحتی 
ریحان را در یک لیوان آب پرورش 

دهید. 
8. رز ماری:

اگر می خواهید رزماری را در آشپزخانه 
خود بکارید، به چند ساقه این گیاه معطر 
نیاز خواهید داشت، این ساقه ها را در 
آب قرار دهید و به زودی ریشه ها ظاهر 
خواهند شد، با این حال، زمانی که ریشه 
ها به اندازه کافی بلند شدند، باید گیاهان 
خود را در خاک خوب آبکشی شده، 

بکارید.
9. لاله:

بسیاری از مردم فکر می کنند که می 
توانند لاله را فقط در باغ رشد دهند، با 
این حال، این کاملًا درست نیست، شما 
می توانید این گل زیبا را در خانه خود 
هم داشته باشید، تنها کاری که شما باید 
انجام دهید این است که پیاز گل لاله را 

در گلدان با مقدار کمی آب قرار دهید. 
10.سنبل آبی:

این گیاه به راحتی بدون خاک رشد می 
کند و با گل های زیبا و ظریف شکوفا 
می شود، شما می توانید در یک ظرف 

آب در آکواریوم آن را رشد دهید. 
11.سنبلچه: 

شما می توانید به راحتی این گل های 
زیبا را در خانه پرورش دهید، این گیاه را 
در یک گلدان پر از سنگ و مقدار کمی 
آب قرار دهید، وقتی رشد کرد، به اندازه 

کافی به این گیاه نور بدهید. 
12.آماریلیس:

این یک گیاهی است که برای شکوفه 
دادن به خاک نیاز ندارد، تنها چیزی که 
شما نیاز دارید یک گلدان و سنگ برای 
نگه داشتن گیاه در یک موقعیت پایدار 

در آب است. 

گیاهانی که بدون خاک و با کمی آب رشد می کنند 

لپه یکی از حبوبات پرمصرف است که برای تهیه 
خورشت قیمه و قیمه بادمجان استفاده می شود، 

لپه علاوه بر طعم خوشمزه خواص فراوانی دارد. 
گاهی ممکن است لپه ها در خورشت له شوند و وا بروند 
در اینصورت اگر لپه را به خوبی تفت بدهید و بعد به 
خورشت اضافه کنید، توی خورش له و بد منظره نمی 
شوند. آیا میدانید در خورش هایی مثل قیمه و قیمه 
بادمجان، اگر لپه رو تفت بدید و بعد به خورش اضافه 

کنید، توی خورش له و بد منظره نمیشه!
لپه در بین سایر حبوبات از ارزش غذایی بالایی 
برخوردار است و می‌تواند جایگزین مناسبی برای 
گوشت باشد. لپه علاوه بر پروتئین، حاوی نشاسته هم 

هست. بدین ترتیب هم پروتئین بدن و هم انرژی مورد 
نیاز بدن را تامین می‌کند. جالب است بدانید که لپه از منابع 
گیاهی کلسیم نیز هست به طوری که با خوردن ۱۰۰ 
گرم از آن حداقل ۶۰ میلی‌گرم کلسیم تامین می‌شود، 
البته این مقدار جذب پایین‌تری دارد، اما برای آن‌هایی 
که شیرو لبنیات نمی‌خورند یک عادت غذایی مناسب 

تلقی می‌شود.
خواص لپه

تنظیم سطح قند خون با مصرف لپه،میزان بالای فیبر 
موجود در لپه، علاوه بر کاهش سطوح کلسترول خون، 

به تنظیم سطوح قند خون نیز کمک می‌کند.

ترفندی بسیار ساده برای له نشدن لپه در خورش

یکی از راه‌های پیشگیری از ابتلا 
کردن  ضدعفونی  کرونا،  ویروس  به 
وسایل و محیط‌هایی است که 
روزانه با آن‌ها سروکار داریم. ما در 
برای  طبیعی  روش‌هایی  مطلب  این 
شما  به  وسایل  ضدعفونی‌کردن 

معرفی می‌ کنیم
 در شرایط امروزه که ویروس کرونا 
همچنان در حال گسترش است و 
روز به روز قربانیان بیشتری می‌گیرد، 
سازمان‌های بهداشتی از مردم می‌خواهند 
که برای مهار شیوع این بیماری کشنده، به 
اقدامات اساسی برای حفظ سلامت خود 
توجه کنند. یکی از راه‌های پیشگیری از 
ابتلا به این ویروس کشنده، ضدعفونی 
کردن وسایل و محیط‌هایی است که روزانه 
با آن‌ها سروکار داریم.ممکن است بگویید؛ 
ژل ضدعفونی و تجهیزاتی از این قبیل 
گران و کمیاب شده و نمی‌توان از آن برای 
وسایل خانه و محل کار استفاده کرد. حق 
با شماست! ما در این مطلب روش‌هایی 
طبیعی برای ضدعفونی‌کردن وسایل به 

شما معرفی می‌کنیم.
درب و پنجره‌ها را باز کنید

یکی از دلایل تولید و تکثیر انواع ویروس 
و میکروب‌ها جریان هوای ثابت و سنگین 
است؛ بنابراین برای از بین بردن ویروس‌ها 
و ضدعفونی کردن خانه و محیط کارتان، 
توصیه ما این است که دقایقی همه‌ی در‌ها 
و پنجره‌ها را باز بگذارید تا هوای آلوده و 
میکروبی از فضا خارج شده و هوای تمیز 

و تازه جایگزین شود.
باز کردن درب‌ها و پنجره‌ها باعث می‌شود 
هوا در فضای بسته جریان داشته باشد و از 

گسترش میکروب‌ها جلوگیری کند.

اسفند دود کنید
دود کردن اسفند به همراه گلپر، زاج و 
کندر علاوه بر خوشبوکنندگی فضای منزل 
سبب ضدعفونی و تصفیه هوا می‌شود. 
دود کردن اسفند مانع شیوع آلودگی‌های 
ویروسی شده و همچنین دود کردن آن 
موجب تسکین اعصاب و آرام‌بخش نیز 
هست.اسکاچ ظرفشویی را تندتند تمیز 
یا تعویض کنیدضدعفونی کردن اسکاچ 
و اسفنج‌های ظرفشویی بسیار مهم است. 
چرا که اسفنج‌ها در صورت آلوده بودن 
این قدرت را دارند که میکروب‌ها را به 

همه افراد خانه منتقل کنند.
اسفنج‌های ظرف‌شویی به دلیل آن‌که در 
اغلب موارد خیس هستند محیط بسیار 
مناسبی برای رشد میکروب‌ها و باکتری‌ها 
دارند، ضمن آن‌که به دلیل دست‌به‌دست 
شدن بین اعضای خانواده به‌شدت 
می‌توانند در انتقال بیماری مؤثر عمل کنند.

عنبرالنسا در زغال!
دود کردن عنبرالنسارا در ذغال به عنوان 
قوی‌ترین گیاه ضدعفونی کننده موجب 
پاکسازی تمام میکروب‌ها و عفونت‌ها 

می‌شود.
از بخور استفاده کنید

استفاده از بخور‌های طبیعی مثل آویشن 
کوهی و برگ اکالیپتوس و عصاره‌ی 
آلوئه ورا به دلیل دارابودن خاصیت آنتی 
باکتریال برای تصفیه‌ی هوای محیط 

مناسب است.
ملحفه‌ها، روتختی و روبالشی‌ها را مرتب 

بشویید
احتمالاً خوب می‌دانید که حوله‌ها، 
ملحفه‌ها و رویه بالش‌ها بهترین مکان 

برای محل زندگی ویروس‌ها هستند. 
شست و شوی منظم آن‌ها می‌تواند از 

شیوع ویروس‌ها جلوگیری کند.
سیر و پیاز را امتحان کنید

سیر و پیاز میکروب‌ها را به خود جذب 
و خاصیت آنتی باکتریالی دارند، بریدن 
آن و قرار دادن در اتاق به ضد عفونی 
کردن محیط کمک زیادی می‌کند همچنین 
استفاده از بخور سیر یا پیاز برای پاکسازی 

فضای منزل بسیار مفید است.
سرویس‌های  نظافت  به 

بهداشتی اهمیت دهید
حمام و توالت از آن مکان‌هایی هستند که 
زود به زود کثیف می‌شوند، و از آنجایی 
که می‌توانند محل مناسبی برای تجمع 
باکتری باشند، بایستی هر چند وقت یکبار 
به طور کلی تمیز و ضدعفونی شوند.این 
نکته بسیار مهم است که این مکان کاملا 
از باکتری پاکیزه شود، به همین خاطر 
فراموش نکنید که قبل از کشیدن سیفون 
توالت فرنگی، درب آن را بگذارید تا 

میکروب‌ها در هوا پخش نشوند.
طبیعی  های  ضدعفونی‌کننده‌ 

برای محیط
در زمان شستشو از بین بردن ویروس‌ها و 
میکروب زدایی فضای حمام و دستشویی 
از هیچ سطح و فضایی غافل نشوید، 
چرا که محیط مستعد برای رشد و تکثیر 
ویروس‌ها و باکتری‌ها دقیقاً همینجاست؛ 
بنابراین دوش، کاشی، دیوار، سقف، 
سینک دستشویی، پرده حمام، فن تهویه 
و…را برای از بین بردن باکتری‌ها تمیز 
و ضدعفونی کنید. هر هفته، لگن توالت 
فرنگی را تمیز کنید. از برس توالت و مواد 

تمیزکننده برای شستن درون توالت فرنگی 
استفاده کنید.

نقاط تماس را ضدعفونی کنید
نقاط تماس مناطقی از خانه است که 
اعضای خانواده در طول روز چندین بار 
آن‌ها را لمس می‌کنند. این نقاط می‌توانند 
شامل دستگیره‌ها، پریز برق، نرده پله، 
شیرآب، دستگیره یخچال و فریز و سایر 
نقاط تماس باشند. سعی کنید دست‌های 

خود را به طور منظم بشویید.
حتما اسباب بازی‌ های بچه‌ ها 

را ضدعفونی کنید
بچه‌ها در طول روز با اسباب بازی‌های 
خود در ارتباط هستند و ممکن است آن‌ها 
را به دهان و بینی و چشم خود بزنند. پس 
لازم است که مرتب آن‌ها را بشویید. شما 
پارچه‌ای  بازی‌های  اسباب  می‌توانید 
کودک را در لباسشوئی قرار دهید تا با آب 

داغ شسته شود.
در صورتی که امکان شستن اسباب بازی 
در لباسشوئی وجود ندارد آن‌ها را با مواد 

شوینده به صورت دستی بشوئید.
سطل زباله را تندتند خالی 

کنید
هیچ‌گاه فکر نکنید سطلی که خود قرار 
است منبعی برای زباله‌های کثیف باشد، 
دیگر چه نیازی به تمیزی و نظافت دارد؛ 
سطل‌های زباله‌ها حاوی انواع باکتری‌ها، 
قارچ‌ها و … هستند که به‌راحتی موجبات 
ابتلا به بسیاری از بیماری‌ها را فراهم 
می‌کنند؛ بنابراین در فواصل زمانی کوتاه 
زباله‌ها را به بیرون از ساختمان انتقال دهید 

و خود سطل زباله را بشویید.

 ضدعفونی‌ کننده‌ های طبیعی  برای جلوگیری از ویروس کرونا

3 اشتباه ساده در دکوراسیون داخلی 
که خانه تان را دلگیر می کند

اگر خانه تان کوچک است و می خواهید دلبازتر به نظر 
برسد، اشتباهاتی را که در ادامه به آن ها اشاره می شود 

مرتکب نشوید
استفاده از اشیای بزرگ در دکوراسیون داخلی

مجسمه های بزرگ، گلدان های حجیم، میزهایی با بدنه یک 
دست و مبلمان های بزرگ برای خانه های کوچک مناسب 
نیستند. آن ها ممکن است در مغازه زیبا به نظر برسند اما 
خانه شما را کوچک تر نشان می دهند و احساس خفقان 
ایجاد می کنند. در واقع هر خانه ای اشیای مناسب خودش 

را می خواهد. 
خانه را رنگارنگ نکنید

در کل خانه چه برای مبلمان و پرده ها و چه دیوارها از دو 
یا سه رنگ استفاده کنید. رنگ های متنوع باعث احساس 
آشفتگی و کلافگی در شما می شود. همچنین این دو، سه 
رنگ هم باید با هم جور باشد. به طور مثال انتخاب یک 
ترکیب دوتایی یا سه تایی از آبی، سفید و قهوه ای یا سبز، 
سفید و قهوه ای یا قهوه ای، سفید و کرم می تواند انتخاب  

مناسبی باشد.
استفاده از کاغذ دیواری گل درشت در دکوراسیون 

داخلی
اگر می خواهید خانه تان را کاغذ دیواری کنید از کاغذ دیواری 
های ساده یا با بافت ریز استفاده کنید. بافت های درشت، اتاق 
ها و خانه را کوچک تر نشان می دهند. طرح فرش هایی با 
گل بوته ها و نقش های ریزتر، اتاق کوچک را بزرگ نشان 
می دهد. حتی گلدان هایی با برگ های ریز برای این اتاق ها 

مناسب تر هستند و آن ها را بزرگ تر جلوه می دهند.



 روش خواباندن غلط کودک 3 ماهه  را به 
کشتن داد !

  مادر چینی برای راحتی فرزندش موقع خواب دست به 
اقدامی وحشتناک زد که موجب مرگ کودکش شد. مادر این 
کودک که از طریق فضای مجازی خوابیدن روی شکم را برای 
نوزادش جست و جو کرده بود، فهمید که این نوع  خوابیدن 
برای آرامش معده کودک مناسب و راه حلی است که هم 
کودک سرگرم باشد و هم راحت بخوابد اما متاسفانه این نوع 
خواب مرگ کودک را رقم زد.مادر  این کودک سه ماهه چینی 
وقتی متوجه دست و پا زدن دخترش روی تخت شد، ابتدا 
فکر کرد او در حال بازیگوشی است و با این که روی شکم 
خوابیده، راحت است اما وقتی برای شیر دادن به سراغش 
رفت متوجه شد کودک از شدت خفگی کبود شده و جانش 
را از دست داده است.مادر و پدر چینی در بازداشت هستند تا 

تکلیف مجازاتشان مشخص شود.

قتل پسری که می خواست قرنطینه را بشکند
  مرد 42 ساله ای به جرم قتل عمد پسر همسرش دستگیر 
و زندانی شد. ناپدری پلید در آتلانتا پسر 16 ساله همسرش 
را با اسلحه کشت.بر اساس گزارش پلیس، متهم زمانی که 
متوجه شد قربانی قصد خروج از قرنطینه خانگی را دارد و 
به هشدار های او و مادرش توجهی نمی کند با مقتول درگیر 
شد و طی درگیری وحشتناک پسر 16 ساله را با ضرب گلوله 
به قتل ر ساند. پس از شکایت مادر قربانی به اداره پلیس و 
افشای جزئیات قتل پسرش، ماموران فورا به محل حادثه 
اعزام شدند و متهم را دستگیر کردند و جسد را به پزشکی 
قانونی انتقال دادند. هم اکنون مجرم در زندان است تا پرونده 

بررسی شود.

بیلچه پیرزن گرجی اینترنت  3 کشور
 را قطع کرد !

  بیلچه باغبانی پیرزن 75 ساله گرجستانی اینترنت را قطع 
کرد. از قرار معلوم یک پیرزن 75 ساله در مرز گرجستان 
که به دلیل درآمد کم در پی پیدا کردن مس برای فروش 
بود، به دو کابل نوری که اینترنت ارمنستان را تأمین می‌کرد، 
صدمه زد و در پی صدمه به کابل، اینترنت شرق گرجستان، 
آذربایجان و ارمنستان کاملا قطع شد. این زن همان روز توسط 
پلیس دستگیر و بازداشت شد و اعتراف کرد که در عملیات 
دزدی سیم‌های مس به کابل‌هایی که به یک شرکت ارتباطی 
گرجستانی تعلق داشت، صدمه زد و موجب قطع اینترنت شد.
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حوادث

حوادث جهان

فرمانده  حوادث//جانشین  سرویس 
انتظامی استان هرمزگان از کشف ۱۰ 
هزار ۶۰۰ عدد انواع قرص ودارو های 
غیر مجاز در بازدید از سطح صنوف در 

فروردین ماه امسال خبر داد .
سردار “عباسعلی بهدانی فرد ” جانشین 
فرمانده انتظامی هرمزگان اظهار کرد: با 
توجه به شیوع و گسترش ویروس کرونا و 
لزوم نظارت و کنترل بیش از پیش صنوف 
و اماکن تجاری ، طرح های ارتقاءامنیت 
اجتماعی ،تشدید بازدید از صنوف به 

صورت ویژه در دستورکار پلیس نظارت بر 
اماکن عمومی استان قرار گرفت.

جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان افزود: در 
اجرای این طرح ها ضمن بازدید و کنترل 
محسوس و غیر محسوس از تعداد ۱۴ هزار 

۷۰۲ واحد صنفی در رسته های مختلف 
در فروردین ماه ، به تعداد ۶۱۸ واحد 
صنفی تذکرو به ۲۹۲ واحد صنفی بدلیل 
بهداشتی  انتظامی و  عدم رعایت ضوابط 
اخطاریه پلمب صادر شد .عباسعلی بهدانی 

فرد تصریح کرد: در بازدید های انجام شده 
از سطح صنوف تعدادی اقلام ضد فرهنگی 
، تعداد ۱۰ هزارو ۶۰۰ عدد انواع دارو 
غیرمجاز ، تعدادی محصولات غیر مجاز، 
۸۲۰ نخ سیگار قاچاق، ۴۱۲ عدد قلیان 

در مراکز پذیرایی ،تعداد ۱۰۷ ثوب البسه 
و ۱۴ عدد مانکن با مدل های نامتعارف از 

واحدهای صنفی کشف وضبط شد .
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛وی با 
بیان اینکه در اجرای طرح های نظارتی و 

کنترلی صنوف در یکماه گذشته ۲۶۱ واحد 
صنفی متخلف پلمب و از ادامه فعالیت آنان 
جلوگیری شده خاطرنشان کرد: از عموم 
شهروندان خواست در صورت مشاهده هر 
گونه فعالیت غیر قانونی توسط افراد متخلف 
در سطح صنوف ، مراتب را از طریق مرکز 
فوریتهای پلیسی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند 
تا ر کمترین زمان نسبت به برخورد قانونی با 

مجرمان و متخلفان صنفی اقدام گردد.

خرافات میلیاردی!
آن ها چنان مرا از حوادث و پدیده های ماوراءالطبیعه 
ترسانده بودند که حتی جرات نمی کردم این موضوعات 
را با نزدیک ترین افراد خانواده ام مطرح کنم، فقط برای 
فرار از چنگ اجنه و باطل شدن طلسم جادو، میلیون 
ها تومان پول پرداخت می کردم تا جایی که آن 
شیادان با سوءاستفاده از عواطف و احساسات مذهبی 
من بیشتر از 300میلیون تومان کلاهبرداری کردند و ... 
این ها بخشی از اظهارات مرد ثروتمندی است که دل به 
دریا زد و راز کلاهبرداری های میلیاردی با شگرد ادعای 
ارتباط با اجنه را برای پلیس فاش کرد. این مرد میان سال 
که در آخرین روزهای سال گذشته شکایتی را علیه دو 
جوان 30ساله مطرح کرده بود، درباره چگونگی ماجرا به 
کارشناس اجتماعی کلانتری احمدآباد مشهد گفت: از سال 
های دور به خاطر اعتقادات مذهبی ام در بسیاری از هیئت 
ها شرکت می کردم تا این که بسیاری از تجار و بازاریان نیز 
با من همراه شدند و به همین دلیل جلسات دوره ای خانگی 
و خانوادگی به راه انداختیم که در این جلسات معنوی از 
خواندن دعا و سخنرانی لذت می بردیم. در این میان و از 
چند سال قبل، دو جوان تبعه خارجی با ظاهری موجه و 
صوت زیبایی که داشتند، طرح دوستی با من ریختند به 
طوری که من هم آن ها را برای شرکت در این جلسات 
خانوادگی دعوت می کردم تا اشعاری را با صدای زیبایشان 
دکلمه کنند ولی آرام آرام آن ها وانمود کردند که با اجنه در 
ارتباط هستند و گاهی خواب هایی می بینند که به حقیقت 
می پیوندد ولی حق ندارند این خواب ها را بازگو کنند چرا 
که در آن صورت نه تنها ارتباط خودشان با ماوراءالطبیعه را 

از دست می دهند بلکه آثار منفی نیز به بار خواهد آورد. 
خلاصه، کلام آن ها طوری در وجودم می نشست که چشم 
و گوش بسته به همه حرف هایشان اعتماد داشتم و عمل 
می کردم. آن ها حتی اعتماد بسیار دیگری از اعضای این 
دورهمی دوستانه خانوادگی را جلب کرده بودند به گونه ای 

که مورد احترام همه اعضا بودند. 
یک روز یکی از آن دو نفر با چهره ای گرفته و غمگین 
نزد من آمد و گفت: خواب دیده ام که همسر و فرزندت 
را اجنه طلسم کرده اند و من باید 30گوسفند قربانی کنم. 
آن زمان هر رأس گوسفند حدود یک میلیون تومان بود، 

من هم بدون تفکر 30میلیون تومان به او دادم تا این کار 
را برایم انجام بدهد. این تازه آغاز ماجرا بود. مدتی بعد، 
دوست آن جوان هم به محل کارم آمد و از خواب های 
آشفته اش سخن گفت که روح پدرم به دلیل گناهانش در 
برزخ سرگردان است و چشم یاری به من دارد. او آن روز 
مبلغ 100 میلیون تومان برای نذر و نیاز و قربانی کردن ده ها 
رأس گوسفند از من گرفت تا با ذبح کردن آن ها روح پدرم 
آزاد شود. من پول ها را به او می دادم بدون آن که حتی ذره 
ای به ماجرای کلاهبرداری و ادعاهای دروغین آن ها فکر 
کنم.  آن ها در حرف هایشان چنان مرا از حوادث و پدیده 
های ماوراءالطبیعه ترسانده بودند که حتی جرات تردید  یا 
شک در گفته هایشان را نداشتم. آن ها در طول این مدت 
با همین شگرد با اجنه و خواب های گاه و بیگاهشان بیشتر 
از 300میلیون تومان از من کلاهبرداری کردند. آن ها با 
توسل به همین شیوه از دیگر اعضای جلسه که همه آن ها از 
تاجران سرشناس و پولدار بودند، مبالغ زیادی راکلاهبرداری 
کرده بودند اما با آن که همه یکدیگر را می شناختند هیچ 
گاه این ماجرا را برای همدیگر بازگو نمی کردند چرا که می 
ترسیدند تاثیر این سحر و جادوها از بین برود و دوباره اجنه 

در روح آن ها رسوخ کند. 
خلاصه، ماجرای کلاهبرداری آن ها را زمانی فهمیدم که 
یکی از همکارانم در کشاکش طلاق با همسرش بود، وقتی با 
او به گفت وگوی دوستانه نشستم، ناگهان حیرت زده شدم، 
او گفت: از آن جوان تبعه خارجی شنیدم که همسرم به من 
خیانت می کند و اکنون در آخرین مراحل طلاق توافقی 
هستیم. آن جا بود که فهمیدم همه ادعاهای آن دو جوان 
دروغ است و هرکدام از دوستان و همکارانم را به طریقی 

سرکیسه کرده اند اما ای کاش ... 
شایان ذکر است، با کسب مجوزهای قضایی و صدور 
دستورات ویژه ای از سوی سرهنگ احمد مجدی )رئیس 
کلانتری احمدآباد( دو متهم مذکور دستگیر شدند و اعتراف 
کردند که برای فرد دیگری به صورت درصدی کار می کنند. 
آن ها در حالی با 14شاکی رو به رو شدند که تحقیقات با 
دستورات خاص قضایی توسط ماموران زبده دایره اطلاعات 

کلانتری ادامه دارد. 

در امتداد تاریکی

 جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان خبرداد 

کشف ۱۰ هزار عدد قرص و داروی غیر مجاز در هرمزگان

   

سرویس حوادث// فردی  که با طرح  نقشه 
ای پیچیده و با تبلیغ اعطای وام جعلی در 
فضای مجازی از  طعمه های خود کلاهبرداری  

می کرد  به  چنگ پلیس افتاد . 
در پی مراجعه  حضوری  افرادی به  پلیس 
فتای بم  با در دست داشتن مرجوعه قضایی 
و درخواست رسیدگی به شکواییه خود مبنی 
بر کلاهبرداری از  طریق اعطای وام کم بهره، 
موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا 
قرار گرفت. براساس این گزارش ، شاکیان 
در تحقیقات اولیه خود در خصوص نحوه 
کلاهبرداری صورت  گرفته، در اظهارات  خود 

مدعی شدند: شخص یا اشخاصی با درج آگهی  
در سایت‌های استارت آپ ، شیپور و دیوار 
با پیشنهاد وام بانکی با بهره اندک به نام یک 
موسسه خیریه روبه رو شده اند که از آنان 
خواسته شده مبالغی را تحت عناوینی همچون 
حق‌الزحمه و بیعانه واریز کنند تا ۱۰ برابر مبلغ 
بیعانه، وام دریافت کنند اما کلاهبرداران پس از 
دریافت این مبلغ، دیگر پاسخ گوی تماس‌های 

شان نبودند.
 در ادامه کارشناسان پلیس فتا با  انجام 
اقدامات فنی و تخصصی و کسب دستور قضایی  
توانستند یک  کلاهبردار را  در این خصوص 

شناسایی  کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان بم با بیان این که  
این فرد کلاهبردار ساکن اطراف شهر بوشهر  
است ، افزود : این متهم در حالی که  قصد 
فرار از کشور را داشت در عملیاتی غافل گیرانه  

دستگیر شد.
سرهنگ نجفی مبلغ تقریبی  که با این شگرد 
توسط متهم  کلاهبرداری شده،  فقط در 
شهرستان بم را بیش از دو میلیارد ریال اعلام 
کرد.  این مسئول انتظامی خاطرنشان کرد:متهم  
انگیزه خود را کسب منافع مالی  بیان  کرده 

است .

 کلاهبرداری میلیاردی با ترفند آگهی‌های جعلی

روابط عمومی با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

و  ایست  حوادث//مأموران  سرویس 
بندرعباس  میرزایی  شهید  بازرسی 
با دستگیری شکارچی غیرمجاز ، دو 
لاشه شکار غیر مجاز به ارزش یک 

میلیارد ریال کشف کردند.
سردار “غلامرضا جعفری” فرمانده 
انتظامی هرمزگان اظهار کرد: 
مأموران ایستگاه بازرسی شهید 
کنترل خودرو  میرزایی”، حین 

های عبوری محور “بندرعباس – 
حاجی آباد” به یک دستگاه خودرو 
پژو۴۰۵ مشکوک و با تمهیدات 

پلیسی آن را متوقف کردند.
فرمانده انتظامی هرمزگان افزود: در 
بازرسی از خودرو تعداد دو رأس 
لاشه شکار غیر مجاز )یک رأس 
قوچ وحشی و یک راس میش 
کوهی ( کشف و یک متهم در این 

زمینه دستگیر شد.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی 
هرمز؛جعفری با بیان اینکه 
ارزش  زیست  محیط  کارشناسان 
تقریبی دو رأس شکار غیر مجاز 
را یک میلیارد ریال برآورد کرده 
اند، خاطرنشان کرد: شهروندان در 
صورت مشاهده هرگونه تحرکات 
و اقدامات غیر قانونی از سوی 

سوداگران و قاچاقچیان منابع طبیعی 
و محیط زیست، بلافاصله با مرکز 
تماس  پلیسی ۱۱۰  های  فوریت 
بگیرند و پلیس هم در راستای 
برخورد با شکارچیان و قاچاقچیان 
محیط زیست از هیچ تلاشی 
فروگذار نخواهد بود و با آنان با 

قاطعیت برخورد خواهد کرد.

 فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد
 کشف دولاشه شکار غیرمجاز یک میلیاردی

سرویس حوادث// افزایش شمار مبتلایان به 
کرونا از مبدأ بازار ماهی فروشان بندرعباس 
که شاهد مراجعه بسیار شهروندان بوده، زنگ 
خطر را برای مجتمع های تجاری این شهر 
که شرایط مشابهی از نظر شلوغی و ازدحام 

دارند، به صدا درآورده است. 
بازار ماهی فروشان بندرعباس در چند روز گذشته 
کانون آلودگی مردم به کرونا بوده و از همین رو 
نیز فعالیت این بازار تا زمان رسیدن به وضعیت 

استاندارد متوقف شده است.
و این به معنای آن که در صورت رعایت نکردن 
فاصله گذاری اجتماعی و نکات بهداشتی ، باید 
شاهد بحرانی دیگر از جنس کرونا باشیم که این 
بار از مجتمع‌های تجاری راه به سوی خانه ها 
خواهد گشود و یک همه گیری را رقم خواهد زد.
با بازگشایی واحدهای تجاری کم خطر و از 
سرگیری فعالیت های اقتصادی و سهولت در 
ترددهای شهری و بین شهری، هر روز بیش از 
روز قبل شاهد حضور مردم در سطح شهر هستیم.
این در شرایطی است که هنوز هیچ دارویی برای 
درمان کرونا کشف نشده و همچنان تنها راه در امان 
ماندن از این ویروس ناشناخته، ماندن در خانه و 
رعایت نکات بهداشتی است.متاسفانه صاحبان 
برخی از مشاغل از سرگیری بخشی از فعالیت 
های اقتصادی را گویی به منزله پایان بحران کرونا 
می دانند و دیگر توجه چندانی به رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی ندارند که این گروه ها خواسته 
یا ناخواسته تهدید جدی برای سلامت جامعه 

محسوب می شوند.
البته مسوولان امر همواره بر برخورد با این گروه 
ها تاکید کرده و لازمه فعالیت تمام گروه های 
صنفی را ثبت نام در سامانه وزارت بهداشت اعلام 
کردند که مهلت آن ساعت ۲۴ پنجم اردیبهشت ماه 

به پایان رسید.
درحالیکه در استانهای کشور شیوع ویروس 
کووید ۱۹ فروکش کرده اما در هرمزگان در 
روزهای اخیر اوج گرفته بطوریکه اکنون علاوه بر 
مردم ، مسوولان بهداشتی ودرمانی نیز نگران کرده 
چرا که دراین مدت روند بیماری تحت کنترل بود 
ولی یک دفعه موارد مثبت آن زیاد شده بنابراین 

درخانه ماندن بهترین گزینه برای سلامت است.
تشدید نظارت ها از سوی 

کارشناسان بهداشت محیط
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ضمن 
هشدار نسبت به شلوغی و تردد بی مورد مردم 
در سطح شهر، گفت: طی ۷۲ ساعت گذشته حدود 
یک هزار تست کرونا در سطح استان انجام شده که 

از این شمار ۱۴۴ مورد مثبت بوده است.
دکتر حسین فرشیدی بیان داشت: بیشتر موارد 
جدید افراد جوان هستند که به صورت سرپایی 
درمان می شوند و باید به مدت دو هفته در قرنطینه 

بمانند.
وی ادامه داد: صاحبان مشاغل در صورتی که 
در سامانه وزارت بهداشت ثبت نام نکرده باشند، 
اجازه فعالیت ندارند و با متخلفان برابر قانون 

برخورد خواهد شد.
دکتر فرشیدی گفت: متاسفانه در سطح شهر شاهد 
شلوغی و تردد غیرضروری شهروندان هستیم که 
این مساله بسیار نگران کننده می باشد و می تواند 
روند قطع زنجیره انتقال کرونا را با مشکل مواجه 
کند.رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تصریح 
کرد: بازگشایی کسب و کارها به معنای غلبه بر 
این بیماری نیست و با توجه به تداوم بیماری در 
کشور، رعایت تمامی موارد بهداشتی و حفاظتی 

برای پیشگیری و کنترل بیماری ضروری است.
رعایت فاصله گذاری اجتماعی الزامی برای 

مشتری و فروشنده
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
نیز گفت: رعایت فاصله گذاری اجتماعی و نکات 
بهداشتی الزامی جدی برای فروشنده و مشتری در 
تمام واحدهای صنفی است و باید توجه ویژه ای 
به آن شود.دکتر محمود حسین پور افزود: رعایت 
فاصله یک متر تا یک و نیم متر باید هم از طرف 
مشتری ها و هم از سوی متصدیان فروش رعایت 
شود و در صورت عدم رعایت موارد ذکر شده با 

متخلفان برابر قانون برخورد خواهد شد .
وی با اشاره به تعطیلی بازار ماهی فروشان 
بندرعباس گفت: تعطیلی این بازار به دنبال افزایش 

شمار مبتلایان از این مبداء بوده است .
وی از مردم خواست به هیچ عنوان از دست 
فروشان ماهی روبروی بازار ماهی فروشان خرید 
نکنند چرا که با این اقدام احتمال آلودگی به کرونا 

وجود دارد.
بی توجهی به دستورالعمل های 

بهداشتی مساوی با بروز بحرانی 
جدید

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
تاکید کرد: مردم باید این نکته را مدنظر قرار 
دهند که بی توجهی به دستورالعمل‌های بهداشتی 

می‌تواند سبب بروز بحرانی جدید شود.
وی بیان داشت: اقدامات پیشگیرانه و عملی، 
رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و ایمنی، قرنطینه 
فردی و کاهش سفر باعث کنترل ویروس کرونا 
می‌شود و ما از مردم خواستاریم که این موارد را 
مدنظر قرار دهند تا شاهد یک بحران دیگر در 

جامعه نباشیم.

دکتر حسین پور تصریح کرد: شهروندان در صورت 
مشاهده تخلف بهداشتی می توانند با سامانه ۱۹۰ 
تماس گرفته و هر گونه مغایرت با پروتکل های 

بهداشتی از جمله ایجاد تجمع را گزارش دهند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
ابراز داشت: مردم باید خریدهای غیر ضروری 
خود را به تعویق بیاندازند و اجتناب از ترددهای 
غیرضروری، ماندن در خانه و استفاده از خرید 
اینترنتی و سفارش تلفنی را به منظور مبتلا نشدن 

به ویروس کرونا در دستور کار قرار دهند.
غربالگری یک میلیون و ۷۰۰ هزار 

نفر در هرمزگان
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: از ابتدای شروع اپیدمی بیماری 
حاد تنفسی در استان تاکنون، یک میلیون و ۷۰۰ 

هزار نفر در هرمزگان غربالگری شدند.
دکتر فاطمه نوروزیان بیان داشت: در این مدت 
دو هزار و ۱۷۴ نفر بیمار حاد تنفسی در مراکز 
درمانی هرمزگان بستری شدند که از این شمار 
هم اکنون فقط ۱۳۶ نفر بستری هستند و مابقی 
ترخیص شدند.وی خاطرنشان کرد: تاکنون ۶۲۷ 
نفر در هرمزگان مبتلا به ویروس کرونا شدند که 
از این شمار ۳۳ مورد جدید هستند و ۲۲ نفر نیز 

فوت شدند.
کرونا ویروسی است که گستردگی شیوع آن بسیار 
وسیع است و از جمله راه های انتقال آن عطسه 
و سرفه و دست دادن و روبوسی است.پزشکان 
توصیه می کنند علاوه بر پرهیز از دست دادن و 
روبوسی و حضور نیافتن در مراکز عمومی، مردم 
به هنگام عطسه جلوی بینی خود را با دستمال 
بگیرند و یا برای مهار آن از آرنج خود استفاده 

کنند.
ویروس کرونا اواسط دی ماه )دسامبر ۲۰۱۹ ( 
در ووهان واقع در مرکز چین گزارش شد. ابتدا از 
این بیماری به عنوان ذات‌الریه نام برده می‌شد؛ اما 
کمیسیون ملی بهداشت آن کشور در ۳۰ دسامبر 
سال ۲۰۱۹ ) نهم دی( به صورت رسمی شیوع این 
ویروس را اعلام کرد و شناسایی نخستین مورد آن 
در ایران ۲۹ بهمن ماه ۱۳۹۸ در قم رسانه ای شد.

زنگ خطر شیوع کرونا در مجتمع‌های تجاری بندرعباس
سرویس حوادث// رئیس پلیس 
امنیت عمومی پایتخت از شناسایی و 
پلمب 2 کارگاه تولیدی اقلام بهداشتی 
غیرمجاز و احتکار شده در جنوب 

غرب تهران خبر داد . 
 سردار »علی ذوالقدری« گفت: در رصد 
های اطلاعاتی تیم های عملیاتی پلیس 
امنیت عمومی پایتخت موفق شدند، 2 
کارگاه تولید و ساخت غیر مجاز اقلام 
بهداشتی و احتکار لوازم بهداشتی را در 

حوالی خیابان »زمزم« شناسایی کنند.

این مقام ارشد انتظامی افزود: با بررسی 
موضوع مشخص شد که کارگاه تولیدی 
فاقد مجوز بوده و بدون رعایت اصول 
بهداشتی و مجوزهای لازم در حال 

ساخت و تولید ماسک است.
وی با بیان اینکه متصدی کارگاه دیگر 
تعدادی گان های پزشکی را در محل 
کارگاه دپو کرده بود، تصریح کرد: با 
تکمیل تحقیقات پلیسی از هر 2 کارگاه، 
نتیجه تحقیقات انجام شده در اختیار مرجع 

قضائی قرار گرفت و دستور بازرسی از 
کارگاه ها و دستگیری متصدیان هر 
2 کارگاه اخذ شد.رئیس پلیس امنیت 
عمومی اضافه کرد: روز دوم اردیبهشت 
ماه جاری ماموران پلیس امنیت عمومی 
در 2 عملیات جداگانه به نشانی کارگاه 
ها اعزام و موفق شدند در بازرسی از 
این کارگاه ها، 17هزار ماسک ساده و 
فیلتردار، 900 عدد لباس گان احتکار 
شده و 8 هزار لوازم تولید و ساخت 

ماسک کشف کنند.رئیس پلیس امنیت 
عمومی پایتخت در پایان با بیان این که 
در این رابطه 2 متصدی کارگاه ها دستگیر 
شدند، گفت: کارشناسان ارزش ریالی 
اقلام کشف شده را 2 میلیارد ریال برآورد 

کرده اند.
وی خاطر نشان کرد: هر 2 کارگاه با 
دستور قضائی پلمب و هر 2 متهم پس از 
تحقیقات تکمیلی به دادسرا معرفی شدند.

انفجار مرگبار  سرویس حوادث// 
سیلندر گاز در قلعه گنج در 
جنوب کرمان  دو نفر را به کام 
مرگ کشاند و چهار زخمی را راهی 

مراکز درمانی کرد.
فرماندار قلعه‌گنج  در تشریح جزئیات 

این حادثه بیان کرد: براثر انفجار ناشی 
از نشتی سیلندر گاز در روستای 
چاه‌زردان از توابع بخش چاه‌دادخدا 
قلعه‌گنج،  دو  مرد جان باختند  و 
چهار زن مصدوم شدند.شهسواری 

افزود: در این حادثه  یک منزل 
مسکونی بر اثر شدت  انفجار تخریب 

شد.
وی خاطرنشان کرد: مصدومان 
این حادثه توسط  عوامل امدادی 

اورژانس جاده‌ای، به بیمارستان‌های 
قلعه‌گنج و کهنوج منتقل شدند. وی 
اضافه کرد: به گفته  معتمدان و اهالی 
بومی  روستا،  در این حادثه  یک 
نوجوان  ۱۲ ساله و یک مرد ۵۰ 
ساله،  به طرز دلخراشی جان باختند 
که  علت حادثه نیز در دست بررسی 

است.

انفجارسیلندر گاز 2 نفر را به کام مرگ کشاند

پلمب 2 کارگاه ساخت اقلام بهداشتی غیرمجاز

                              آگهی مزایده نوبت اول 
شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی در خصوص دعوی بهنام هدایتی علیه عارفه آشوری خورگویی که 
محکوم به فروش گردیده یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ گردیده است که در این راستا خودرو به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود خلاصه گزارش 
کارشناسی :خودرو پژو ۴۰۵ جی ال ایکس یو7  بشماره انتظامی589 ق31 ایران ۹۴ مدل ۱۳۹۱ به رنگ مشکی ۴ سیلندر دارای ۲ محورو تعداد 
4چرخ وبنزین سوز می باشد شماره موتور12491026592 و شماره شاسیnaan01caxce386296 و وضعیت شاسی سالم و موتور در زمان بازدید 
خاموش بوده است پلاک مشخص دارد و قابلیت بازسازی و شماره گذاری را دارد وضعیت اتاق و بدنه دارای آثار تصادف و پوسیدگی ضعیف میباشد 
وضعیت داخلی اتاق سالم و وضعیت لاستیکها فرسوده وضعیت سیستم برقی سالم و وضعیت گیربکس سالم وضعیت دیفرانسیل  سالم و درصد استهلاک 
خودرو سی درصد میباشد توضیحات: از خودرو فوق در پارکینگ میلاد ایسین توسط پاسگاه تازیان در مورخ 98/9/27توقیف گردیده است بازدید 

به عمل آمده است آثار پوسیدیگی و تصادف ضعیف در اتاق و بدنه مشهور می باشد سقف و درب صندوق عقب دارای رنگ پریدگی می باشند و مالک خودرو در سامامه شماره‌گذاری عارفه 
آشوری خورگو و دارای دو میلیون و هفتاد هزار تومان خلافی در سامانه اجرائیات می باشد لذا ارزیابی قیمت آن بدون در نظر گرفتن هرگونه هزینه جانبی پانصد و ده میلیون تومان  ارزیابی 
می‌گردد هزینه پارکینگ متعاقباً استعلام و در جلسه مزایده اعلام می گردد 1- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل 
و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب 
شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری  تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهاد مختار است 5- مزایده در روز یکشنبه  
ساعت 11مورخ 99/2/21 در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید 
و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/6-  در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده   خودداری نماید مسئول کسر احتمالی 
قیمت و خساراتی که از تجدید  مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده 

برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس -فخرالدین افضلی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گفته مسئول  به   سرویس حوادث// 
اورژانس ۱۱۵ سیرجان براثر سقوط یک 
دستگاه پاراگلایدر در ارتفاعات سایت 
پروازی سلطان پیرغیب این شهرستان 
خلبان پرواز بنام مهدی اسکندرزاده 

جان باخت.
نبی الله حیدرپور با اعلام این خبر افزود: 
مهدی اسکندرزاده ۳۳ ساله با پرواز خود در 
سایت سلطان پیرغیب پس از دقایقی پرواز 
در منطقه  سقوط کرد و بر اثر جراحات 

وارده جان باخت .وی گفت: این خلبان 
در سایت پروازی یاد شده مشغول عملیات 
پرواز در ارتفاع ۱۰۰ متری بوده  و بر اساس 
اطلاعات جمع آوری شده به علت شدت 
باد ، بال پاراگلایدر دچار ریزش شده و به 

همین علت تعادل خود را از دست داده و 
به دیواره سایت که صخره ای بوده برخورد 
و سقوط می کند.تیم پاراگلایدر سیرجان با 
فعالیت مستمر دارای ۳۰ نفر خلبان پرواز 
است و به گفته جمعی از این خلبانان سایت 
یادشده نیازمند استقرار ایستگاه هلال احمر 

میباشد .

سقوط پاراگلایدر در سیرجان جان خلبان را گرفت
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خبری

شهرستان

روایت جدید از مرگ شتر‌ها در جاسک
سرویس شهرستان//یکی از صاحبان 
شتر‌های تلف شده در شهرستان جاسک 
جزئیات جدیدی از تلف شدن ۴ نفر شتر در 
منطقه کوه مبارک این شهرستان را تشریح 

کرد. 
حسین قیصر زاده یکی از صاحبان شتر‌های 
تلف شده در شهرستان جاسک ،جزئیات 
جدیدی از تلف شدن ۴ نفر شتر در منطقه کوه 

مبارک این شهرستان را تشریح کرد.
قیصر زاده گفت: روز شنبه هفته گذشته ساربان 
گله شترها، پس از مشاهده بدحالی شترها، 
بلافاصله صاحبان آنها را از موضوع مطلع 

کرد.
او افزود: بنده نیز به عنوان صاحب تعدادی از 
شتر‌ها به منطقه رفتم که پس از حضور متوجه 

مرگ ۲ نفر از شترهایم شدم.
قیصر زاده با اشاره به اینکه دو نفر شتر که 
متعلق به افرادی دیگری بودند نیز تلف شده 
بود، گفت: کل گَله شتر‌ها )۸۰-۹۰ نفر( با 
علائمی همچون گیجی، حال خوشی نداشتند.

این شتردار جاسکی افزود: به اذعان اکثر 
افرادی که در صحنه حضور داشتند، بوی سم 
بسیار شدیدی در منطقه استشمام می‌شد و 

فرضیه مسمومیت قوت گرفت.
او گفت: بلافاصله با جهاد کشاورزی شهرستان 
جاسک تماس گرفتیم که مسئولان هرگونه سَم 
پاشی علیه ملخ‌های صحرایی در این منطقه را 

تکذیب کردند.
این دامدار جاسکی افزود: سپس با اداره 
دامپزشکی جاسک تماس گرفتیم و بنابر 

توصیه مسئولان دامپزشکی اقدام به برداشتن 
دل و جگر از لاشه دو شتر کردیم.

قیصرزاده افزود: دل و جگر‌های برداشته 
شده برای نمونه برداری و تعیین علت مرگ 
بلافاصله در اختیار دامپزشکی شهرستان 

جاسک قرار گرفت.
او گفت: خواسته تمام شترداران جاسکی 
مشخص شدن علت مرگ شتر‌ها است، چرا 
که چند نفر در این حادثه دچار ضرر و زیان 

شدند.
برای بررسی بیشتر این موضوع با سهرابی 
رئیس اداره دامپزشکی شهرستان جاسک هم 

تماس گرفیتم.
او با تایید دریافت دل و جگر شتر‌های تلف 
شده از شترداران برای نمونه برداری و تعیین 

علت مرگ، گفت: اداره کل دامپزشکی استان 
باید پس از بررسی و مشخص شدن نتیجه 
آزمایش‌ها علت اصلی مرگ این شتر‌ها را 

اعلام کند.
 روز یکشنبه هفته گذشته  تصاویری از مرگ 
تعدادی شتر در شهرستان جاسک در فضای 
مجازی و رسانه‌ها منتشر شد که صاحبان 
آنها ادعا کردند مسمومیت ناشی از سمپاشی 
علیه ملخ‌های صحرایی، علت مرگ شتر‌ها 

بوده است.
پس از این ادعا، خدابخشیان مدیر جهاد 
تلف شدن  کشاورزی شهرستان جاسک، 
شتر‌ها بر اثر سم‌پاشی صورت گرفته جهت 
مقابله با ملخ‌های صحرایی در این شهرستان 

را تکذیب کرد.

محمد جانباز مدیرکل دامپزشکی هرمزگان هم 
در گفت و گو با خبرنگاران جوان، با اعلام 
اینکه لاشه شتر‌ها به دلیل فاسد شدن قابلیت 
نمونه بردای نداشته است، گفت: در صورت 
این  درخواست و شکایت صاحبان شترها، 
موضوع از سوی اداره کل دامپزشکی استان 

برای رسیدن به علت اصلی مرگ پیگیری 
خواهد شد.

حالا باید منتظر ماند و دید که با این اظهارات 
ضد و نقیض، آیا در روز‌های آینده علت مرگ 
شتر‌ها در شهرستان جاسک مشخص خواهد 

شد یا خیر؟!

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان:
40 درصد از سیلاب‌ها‌ی سال جاری توسط سدها 

مهار شد
 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // مدیر عامل شرکت 
آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: مجموع سیلاب‌های بالادست 
سدهای استان در سال آبی، یک میلیارد و 135 میلیون متر 
مکعب بود که 452 میلیون متر مکعب از آن مهار شد و مجموع 
آب پشت سدهای هرمزگان را به 590 میلیون متر مکعب رساند.  
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر هوشنگ ملایی متوسط بارش 
استان هرمزگان تا 15 فروردین را 345 میلی‌متر اعلام کرد و 
ادامه داد: متوسط بارش هرمزگان نسبت به متوسط 52 ساله 
و سال آبی گذشته به ترتیب 115 و 86 درصد افزایش داشته 
است.وی عنوان کرد: بیشترین میزان بارندگی در ایستگاه‌های 
سرخون در بندرعباس و سرکم در رودان به ترتیب 563 و 535 
میلی‌متر ثبت و کمترین میزان بارندگی نیز در ایستگاه‌های دژگان 
و بندرلنگه با 222 و 203 میلی‌متر ثبت شده است.مدیر عامل 
شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان با بیان اینکه در حال حاضر مخزن 
سد جگین با 210 میلیون مترمکعب ظرفیت، 100 درصد پر 
است، ابراز داشت: در بارش های سال آبی جاری )مهرماه 98 
تا کنون( بالغ بر 550 میلیون مترمکعب آورد به این سد وارد 
شده است که 490 میلیون مترمکعب آن در 6 ماهه اول سال 
آبی )اول مهرماه تا پایان اسفند ماه( و 60 میلیون مترمکعب آن 
در فروردین ماه جاری به این سد وارد شده است وی با ذکر 
این نکته که در ابتدای سال آبی )مهرماه( 169 میلیون مترمکعب 
معادل 80 درصد مخزن سد جگین پر بوده است، ادامه داد: به 
منظور مدیریت سیلاب و تخلیه رسوبات کف مخزن سد جگین 
451 میلیون مترمکعب از سیلاب ورودی به مخزن توسط سرریز 
و تخلیه گر تحتانی تخلیه شده است.ملایی با ذکر این نکته که سد 
شمیل و نیان با 98.5 میلیون متر مکعب ظرفیت کاملا پر است، 
تصریح کرد: در سال آبی مجموع سیلاب‌هایی که وارد این سد 
شد 235 میلیون متر مکعب بود که 130 میلیون متر مکعب از 
آن از طریق دریچه‌های تحتانی سد یا به دلیل سرریز رها سازی 
شد.وی با ذکر اینکه آب سدها به گونه‌ای رها سازی خواهد شد 
که سفره‌های زیر زمینی و دشت‌های تغذیه و بهره‌مند شوند، بیان 
داشت: در حال حاضر 70 درصد )43 میلیون متر مکعب( از 
حجم مخزن سد سرنی میناب با 60 میلیون مترمکعب پر است.
در پی بارندگی‌ها در یک سال آبی، 75 درصد )44 میلیون متر 
مکعب( از سد سرنی که پیش از عید نوروز 99 به بهره‌برداری 
رسیده بود پر شد.مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان گفت: 
مجموع سیلاب‌های بالادست سدهای استقلال میناب، سرنی و 
شمیل و نیان مجموعا یک میلیارد و 135 میلیون متر مکعب بود 
که 452 میلیون متر مکعب از آن پشت سدها ذخیره شد و 683 

میلیون متر مکعب از این مقدار رها شد.

سرویس شهرستان// برداشت شمام از پنجاه هکتار زمینهای کشاورزی بخش توکهور و 
هشتبندی آغاز شد.

مدیر مرکز خدمات کشاورزی توکهور و هشتبندی پیش بینی کرد امسال دو هزار تن محصول برداشت شود.
برداشت شمام تا اواخر اردیبهشت ماه ادامه دارد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ اسحاق 
جعفری افزود: محصول برداشت شده به استانهای تهران و یزد فرستاده می شود.روستاهای چاه شریف و چاه 

غربال از مناطق مهم کشت این محصول است .

برداشت شمام در توکهور و هشتبندی

زهرا غفوری سرویس شهرستان// رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: ما هرچقدر دستگاه های 
نظارتی را تقویت کنیم به همان میزان 
می توانیم با سهولت بیشتری به مردم 

خدمت رسانی کنیم.
به گزارش خبرنگار دریا،  در دیدار سرهنگ 
حسین الهی فرمانده انتظامی شهرستان قشم 
با وی افزود: اگر دستگاه هایی مانند نیروی 
انتظامی ابزار و نیروی کافی و کیفی برای اجرای 
وظایف نظارتی و انتظامی خود نداشته باشد 
بدیهی است ما به عنوان دستگاه های اجرایی 

در انجام وظایف مان دچار مشکلات عدیده 
خواهیم شد.

وی تصریح کرد: اگر فرماندهی انتظامی 
شهرستان قشم ازنظر خودرو و وسایل نقلیه 
موتوری، امکانات فردی نیروها مانند لباس فرم 
یکپارچه، تسهیلات زندگی مانند مسکن و سایر 
نیازمندی های فردی و اجتماعی پرسنل کاملا 
تامین شود، اقتدار و احاطه اش بر حوزه امنیت 
و نظم در جزیره افزایش می یابد و در نتیجه، 
زمینه برای خدمات رسانی ما به مردم جزیره 

مساعد خواهد شد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم همچنین 

با اشاره به معضلاتی مانند ترافیک سنگین در 
زمان پیک سفرها، تصادفات، جرایم رانندگی، 
موتورسواری و مواردی مانند اینها درجزیره 
قشم گفت: راهنمایی و رانندگی فرماندهی 
انتظامی شهرستان قشم با این تعداد نیرو و 
امکانات اندک قادر به کنترل این معضلات و 
حفظ امنیت راهها و خیابان ها نخواهد بود و 
ما به عنوان سازمان منطقه آزاد قشم حل این 

معضلات را وظیفه خودمان می دانیم.   
مومنی با تشریح اقدامات سازمان دراجرای 
این وظایف بر ضرورت تبدیل فرماندهی 
انتظامی شهرستان قشم به فرماندهی منطقه 

ویژه انتظامی قشم تاکید کرد و گفت: با ایجاد 
این تغییر ما به عنوان سازمان منطقه آزاد قشم 
همه امکانات مورد نیاز این فرماندهی جدید را 
باید فراهم بیاوریم.وی همچنین از تلاش های 
سازمان منطقه آزاد قشم برای حفظ و نگهداری 
کشفیات یگان های مختلف فرماندهی انتظامی 
شهرستان قشم در جزیره خبر داد و گفت: از 
محل فروش یا استفاده از این کشفیات می توان 
به توان لجستیکی فرماندهی انتظامی شهرستان 

کمک شایانی کرد.
براساس این گزارش سرهنگ حسین الهی 
فرمانده انتظامی شهرستان قشم نیز در این 
دیداربا برشمردن برخی موانع و مشکلات این 
فرماندهی در اجرای وظایف قانونی خود مبنی 
بر حفظ نظم و امنیت جزیره قشم، خواستار 
همکاری و مساعدت سازمان منطقه آزاد قشم 

برای رفع این موانع و حل مشکلات شد. 

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم: 
تقویت دستگاه های نظارتی منجر به سهولت خدمت رسانی به مردم می شود

سرویس شهرستان// به همت نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ، بسته های 
معیشتی در روستاهای سخت گذر بشاگرد 

توزیع شد. 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی با اعلام این خبر اظهار داشت: بسته 
های معیشتی توسط دو فروند بالگرد میان مردم 
روستاهای آخران، تومان احمد و گاوکش بشاگرد 
که مسیر دسترسی به آنها سخت است، توزیع 
بیان  تنگسیری  علیرضا  پاسدار  گردید.دریادار 
داشت: بسته‌های معیشتی برای هر خانوار شامل 
مواد پروتئینی از جمله گوشت و مرغ، روغن، 
کنسرو، اقلام بهداشتی، حبوبات و برخی کالاهای 
دیگر است.فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: با اجرای رزمایش 
مواسات و همدلی۱۰ هزار بسته معیشتی بین 
نیازمندان بندرعباس، جاسک، عسلویه، بوشهر، 
چابهار، ساری، رشت ، بندرلنگه ، شیراز و تهران 

توزیع می شود.
دریادار تنگسیری تصریح کرد: نیروی دریایی 
سپاه ۱۰ قرارگاه زیر مجموعه قرارگاه مرکزی را 
راه اندازی کرده که کمک مردمی و خیران را جمع 
آوری و توزیع می‌کنند.فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تاکید کرد: کمک به اقشار 
مختلف مردم و خدمت‌ رسانی به جامعه همواره 
اولویت نخست سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است 
که در این راستا نیز در حد امکانات خود، مشغول 
خدمت رسانی به مردم هستیم.وی خاطرنشان 
کرد: باتوجه به فرارسیدن ماه مبارک رمضان 
تلاش می‌کنیم تمام ظرفیت‌های سپاه و بسیج را 
سازماندهی کنیم تا بسته‌های معیشتی و بهداشتی 
پس از تهیه و آماده‌سازی به ترتیب اولویت توزیع 
شود.شهرستان بشاگرد در ۳۰۰ کیلومتری شرق 
بشاگرد مرکز استان هرمزگان واقع شده و از جمله 

مناطق محروم و کم برخوردار این استان است.

 توسط نیروی دریایی سپاه 
بسته‌های معیشتی در روستاهای سخت گذر بشاگرد توزیع شد

سرویس شهرستان// رئیس اداره صمت پارسیان 
با اشاره به اینکه کمبود اقلام ضروری در ماه مبارک 
رمضان وجود نخواهد داشت، اظهار‌کرد: اجازه 

گرانفروشی را به واحدهای صنفی نخواهیم داد.
خوشدل، رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت پارسیان 
با اشاره به اهمیت نقش بازار در تامین نیازهای اساسی 
مردم، گفت: رضایتمندی میان مردم و لزوم کیفیت 
بخشی عرضه و تقاضا را مهم ترین هدف ستاد تنظیم 

بازار این شهرستان دانست.
خوشدل، با بیان اینکه کمبود اقلام اساسی برای ماه 
مبارک رمضان در شهرستان وجود نخواهد داشت، 
افزود: برابر سهمیه اختصاص داده شده ۳۱ تنُ برنج 
هندی جی تی سی به قیمت هر کیسه ۱۰ کیلویی ۸۰ 
هزار تومان، و ۳۱ تنُ شکر بسته بندی به قیمت هر بسته 
۱ کیلویی ۵ هزار و نهصد تومان در واحدهای صنفی 

شهرستان توزیع می شود.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛وی، با اشاره 
به شروع طرح ویژه ماه مبارک رمضان، تصریح کرد: 
بازرسین اتاق اصناف با همکاری ناحیه مقاومت سپاه 
پارسیان بازار را به صورت مستمر بازدید می کنند 
و اجازه تخلف و گرانفروشی را به هیچ واحد صنفی 

نخواهیم داد.
رئیس اداره صمت پارسیان، تاکید کرد: چنانچه 
شهروندان تخلفات از قبیل گرانفروشی، عدم درج 
قیمت، عدم صدور فاکتور مشاهده نمودند مراتب را به 

اتاق اصناف و اداره صمت گزارش نمایند.

 رئیس اداره صمت پارسیان: 

اجازه گرانفروشی به واحدهای صنفی نخواهیم داد

فرماندار  شهرستان//  سرویس 
اقتصادی  ویژه  منطقه  گفت:  پارسیان 
صنایع انرژی بر پارسیان یکی از 
بزرگ ترین پروژه های ملی در غرب 
هرمزگان بوده که رونق بخشیدن به آن 
نقش اساسی در تحقق جهش تولید در 

شرایط بد اقتصادی وتحریم ها دارد. 
مجتبی  رضاپور در جریان بازدید وزیر 
صنعت،معدن و تجارت از منطقه ویژه 
صنایع انرژی بر پارسیان افزود: رونق 
صنایع انرژی برپارسیان و افتتاح پست 
های اسکله آن، برای مردم کشور وجوامع 

محلی مثمر ثمر است. 
وی بیان داشت: تاکنون کارهای مثبتی 
در حوزه‌های مختلف با همکاری جوامع 
محلی درجهت توسعه و رونق صنایع 

انرژی بر پارسیان صورت گرفته است.
فرماندار پارسیان خواستارشد: با تخصیص 
اعتبارات به این طرح ملی و توجه ویژه در 
راستای رونق بخشیدن به اقتصاد کشور در 

شرایط تحریم ها و همچنین در راستای 
جهش تولید گام های اساسی برداشته 

شود.
وی ابزار امیدواری کرد: با تلاش دولتمردان 
و با حمایت  استاندار هرمزگان و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و با اختصاص 
اعتبارات بیش از پیش، صنایع انرژی بر 
پارسیان و هاپ سوم پتروشیمی کشور 
بزودی شاهد بهره برداری کامل آن باشیم.

رضاپور خاطرنشان کرد: سیاست های 
صنایع درجهت بی اثر کردن تحریم های 
ظالمانه و در راستای توسعه متوازن 

صورت می‌گیرد. 
صنعت از بحران های اجتماعی جلوگیری 

می کند 
فرماندار پارسیان گفت: در آینده نه چندان 
دور همان طور که صنعت تحریم ها را 
بی اثر کرده، از بحران های اجتماعی هم 

جلوگیری می کند.

وی اظهار داشت: سرعت بخشی و به 
بهره برداری رسیدن صنایع عظیم درغرب 
هرمزگان، نیازمند توجه ویژه و اعتبارات 
ملی دارد، چرا که پیشرفت استان هرمزگان 

در گرو پیشرفت شهرستان است. 
وی، پیشرفت و آبادانی کشور و منطقه 
را در گروی پیشرفت صنایع دانست و 
تاکید کرد: دغدغه مشترک همه مسوولان، 
آبادانی و رونق اقتصادی در کشور است 
بنابراین ما باید با در نظر گرفتن شرایط 
موجود و تدابیر لازم از همه امکانات برای 

رسیدن به این هدف استفاده کنیم.
رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و هیات همراه در بازدید از منطقه 
ویژه صنایع انرژی بر پارسیان در جریان 
روند پیشرفت این طرح و آخرین اقدامات، 
پیشرفت ها و تحولات بندر پارسیان، به 
عنوان نخستین و بزرگترین بندر تخصصی 
صنایع معدنی و پتروشیمی کشور قرار 

گرفتند.
در این بازدید رییس هیات عامل سازمان 
توسعه ونوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران)ایمیدرو( و معاون امور معادن و 
صنایع معدنی وزارت صنعت و فریدون 
فدایی دولت مجری ایجاد طرح صنایع 
انرژی بر جنوب)لامرد و پارسیان(، وزیر 
صنعت،معدن و تجارت را در این سفر  به 

پارسیان همراهی می کردند.
صنایع انرژی بر پارسیان در محدوده ای 
افزون بر ۱۰هزار هکتار در شهرستان 
پارسیان هرمزگان واقع شده و تحت 
نظارت و مدیریت سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 

»ایمیدرو« اداره می شود.
کمک به صادرات غیرنفتی محصولات 
داخلی  نیازهای  تامین  تولیدشده،  صنعتی 
در زمینه صنایع اصلی مادر، استفاده از 
منابع گازی موجود در پارس جنوبی و 

شمالی، اشتغال زایی و رفع محرومیت از 
منطقه وکاهش هزینه های تولید به منظور 
تسهیل ورود کشور به بازارهای رقابتی 
جهانی از اهداف مرتبط بر ایجاد این منطقه 

ویژه اقتصادی می باشد.
این منطقه در سال ۸۹ مورد تصویب 
مجلس شورای اسلامی قرار گرفت و در 
سال ۹۰ ابلاغ شد و طبق برنامه و طرح 
جامعی که مورد تدوین قرارگرفته در سال 
یکهزارو ۴۱۴ در زمینه استقرار صنایع 

مورد بهره برداری قرار می گیرد.
 منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در سال ۹۶ 
به عنوان شرکت توسعه صنایع انرژی بر 

پارسیان جنوب در هرمزگان ثبت شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس ؛ در چشم انداز منطقه ویژه 
صنایع انرژی بر پارسیان در غرب استان 
هرمزگان تولید ۱۸ میلیون تن پتروشیمی، 
۴ میلیون تن فولاد، ۶۰۰ هزار تن 
آلومینیوم و ۳میلیون تن آلومینا پیش بینی 

شده است.
شهرستان پارسیان در فاصله ۵۰۰ 
کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان 

هرمزگان واقع شده است.

 فرماندار پارسیان:
 رونق صنایع انرژی بر پارسیان در تحقق جهش تولید اثرگذار است

آبرسانی  شبکه  فرسودگی  شهرستان//  سرویس 
بنَِهکان بخش سندرک در شهرستان  روستای 
میناب موجب قطع مکرر آب و ایجاد مشکل برای 

اهالی شده است.
رییس شورای اسلامی روستای بنهکان بخش سندرک 
گفت: وارد شدن رسوب به داخل شبکه آبرسانی-زنگ 

زدگی و غیر بهداشتی بودن آب آشامیدنی از مشکلات 
مردم این منطقه است.

مصطفی آشوری افزود: شبکه آبرسانی از سال67 
برای600 نفرجمعیت دو روستای بنهکان و لور ساخته 
شده است که با گذشت سی سال و افزایش جمعیت 

به بیش از1500نفر، این شبکه پاسخگوی تامین آب 
آشامیدنی این دو روستا نیست .

بخشدار سندرک هم گفت: طول شبکه آبرسانی روستای 
بنهکان 3 و نیم کیلومتر است و آب روستا ازچاه تامین 
می شود.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 

خلیج فارس ؛ علی رستمی افزود: تاکنون یک مخزن 
300مترمکعبی ساخته و چاه آب آشامیدنی کف شکنی 

ولایروبی شده است .
وی گفت: سه هزار و 500 مترلوله در اندازه های مختلف 
هم خریداری و تامین شده است .بخشدارسندرک افزود: 
هشت و نیم درصد از شبکه آبرسانی روستاهای بخش 

سندرک فرسوده است و نیاز به بازسازی وتوسعه دارد.

فرسودگی شبکه آبرسانی روستای بنهکان بخش سندرک

 زهرا غفوری سرویس شهرستان// مدیر آب و 
فاضلاب شهرستان قشم از راه اندازی ناحیه ۲ 

آبفا جزیره در شهر طبل خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، سلمان افروشه در بازدید 
از وضعیت آبرسانی به طبل که شهردار این شهر نیز 
حضور داشت، گفت: شرکت آب و فاضلاب پس 

از ادغام آب شهری و روستایی، افزایش کیفیت 
خدمات به مشترکین را در دستور کار خود قرار داده 
و برنامه ریزی های لازم نیز در این زمینه صورت 

گرفته است.
 مدیر آب و فاضلاب شهرستان قشم ادامه داد، در 

همین راستا ساختمان اداری و عملیاتی ناحیه ۲ آب 
و فاضلاب قشم با مرکزیت شهر طبل راه اندازی 

می شود.
افروشه افزود: با راه اندازی ناحیه ۲ قشم در شهر 
طبل، خدمات رسانی به روستاهای غرب جزیره از 

طریق این ناحیه و تحت مدیریت شهرستان انجام 
خواهد شد.

وی ابراز امیدواری کرد، با مدیریت آب و فاضلاب 
و همکاری مردم و مسئولان محلی وضعیت آبرسانی 

به جزیره قشم بهبود یابد.
مدیر آب و فاضلاب شهرستان قشم همچنین از 
پروژه آبرسانی به پارک ساحلی شهر طبل بازدید 
کرد.وی افزود: برای آبرسانی به این پارک یکهزار 

متر لوله گذاری انجام شده است.

 مدیر آب و فاضلاب قشم: 
ناحیه ۲ آب و فاضلاب در شهر طبل راه اندازی می شود
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مقاله

  فروردین :
امروز ماه با ویژگی ترغیب کنندگی به نشانه ی شما بازگشته 
است، از این رو می توانید هیجانی را که اکنون در جریان 
است احساس کنید. به جای این که موانع را ببینید، فقط می 
توانید به هر طرف که نگاه می کنید فرصت هایی را که گسترده اند ببینید. به 
خاطر سختی هایی که در مسیر پیش رو انتظارتان را می کشند نگران نباشید؛ 
فقط هدف و مقصدتان را مجسم کنید، طوری که انگار همین لحظه به آن 
رسیده اید. اما یک مشکل جزیی وجود دارد: تمایلی که اکنون برای نادیده 
گرفتن جزییات زندگی به خرج می دهید می تواند خیلی سریع مجموعه ای 
از مشکلات را برای تان رقم بزند. برای جلوگیری از مشکلات باید از سرعت 
خود بکاهید و قبل از این که وارد عمل شوید خوب فکر کنید. سعی کنید از 

فعالیت بازنمانید تا به مقصد مورد نظر دست پیدا کنید.
    اردیبهشت :

 اگرچه خط پایان مسابقه قابل مشاهده است، اما تصمیم 
دارید که با حداکثر سرعت و به شکلی توقف ناپذیر ادامه 
ی مسیر را طی کنید. خوشبختانه حواس تان کاملًا جمع 
است، زیرا متوجه بازی نور شده اید که خط پایان را خیلی نزدیک تر از آن 
چه هست نشان می دهد. اما دلیلی ندارد که امیدتان را از دست بدهید؛ فقط 
سرعت خود را طوری تنظیم کنید که بتوانید ادامه ی مسیر را نیز طی کنید، 
زیرا ماراتونی که در آن شرکت کرده اید هنوز به پایان نرسیده است. آهسته و 

پیوسته گام بردارید تا برنده ی میدان باشید.
خرداد :     
امروز ممکن است کسی مقام شما را خیلی بالاتر از آن  

چه هست ببرد، اما فکر خوبی نیست که فریب این ترفیع 
دروغین را بخورید. به جای این که سعی کنید رهبر گروه 
باشید، به نفع تان است که وابستگی ها را رها کنید تا کنترل خود را به دست 
بگیرید. زمانی احساس خشنودی خواهید کرد که خودتان عضوی فعال در 
گروه باشید، پس سعی نکنید که برای به دست آوردن رهبری گروه بجنگید. 
اکنون بهترین راهکار برای رسیدن به موفقیت این است که مسئولیت های تان 
را با دیگران تقسیم کنید. به این ترتیب می توانید دنباله روهای بیشتری را به 

سوی خود جذب نمایید.
     تیر :

 دوست ندارید که از پوسته ای که به دور خود کشیده اید 
بیرون بیایید، اما اکنون وظیفه ای به عهده ی شماست و 
دیگران چشم به راهنمایی های تان دوخته اند و از شما 
انتظار دارند که کمی از دانایی خود را با آن ها در میان بگذارید. خودتان 
علاقه ی چندانی ندارید که افکارتان را با دیگران در میان بگذارید یا حتی 
مسئولیت های جدید به دوش تان گذاشته شود. اما وقتی در مسیر قرار 
گرفتید، احساس خواهید کرد که چه قدر هیجان انگیز است که رهبر گروه 
باشید. خوشبختانه این اقدامات کنونی شما بی نتیجه نمی مانند، البته اگر به 

خاطر قدرتی که دارید به بی راهه نروید.
مرداد :  

امروز موفقیت از آن شماست، البته اگر بتوانید بین نقشه 
های بزرگی که در سر دارید و محدودیت های شرایط 
فعلی تعادل مناسبی را برقرار سازید. متأسفانه ممکن است 
بیش از حد نسبت به افکارتان علاقه نشان دهید، تا جایی که شاید کم بیاورید 
و دیگر نتوانید انتظارات دیگران را برآورده سازید. اگر خواسته های دور و 
درازی دارید، پس بدانید که تنها در صورت متعادل ساختن آرزوهای تان 
است که می توانید به آن ها دست پیدا کنید. هدف اولیه ی شما باید به دست 

آوردن کیفیت باشد و نه کمیت.
شهریور :    
مهم ترین مسأله ی امروز، مشارکت و همکاری با دیگران  

است؛ حالا این مشارکت به هر ترتیبی که می خواهد باشد. 
اما ممکن است در یکی از رابطه های تان با دیگران با 
شرایط پیچیده ای روبرو شوید، زیرا به نظر می رسد که 
تعادل قدرت در این رابطه به هم خورده است. ممکن است آن قدر شیفته ی 
پتانسیل های کاری این فرد خوش بین شده باشید که بیش از آن چه لازم 

است به او قدرت کنترل و مدیریت دهید.
مهر : 

امروز ممکن است کسی به سراغ تان بیاید که ایده های 
جالبی در سر دارد و حتی شاید شما را متقاعد سازد. 
ممکن است این قدر هوس ماجراجویی کرده باشید که 
بدون فکر کردن به همه ی جوانب و بررسی جزییات با این شخص موافقت 
کنید. به خاطر داشته باشید که امروز از نظر ذهنی بسیار مستعد پذیرش 
خیالات بزرگ و دور و دراز هستید. قبل از این که وارد عمل شوید خوب 
فکر کنید، در غیر این صورت ممکن است زمان را به خاطر دنبال کردن 

آرزوها و خیالات دیگران از دست بدهید.
 آبان :

ممکن است به تازگی وقفه ای را در انجام کارهای روزانه ی 
خود تجربه کرده باشید. اما حالا دل تان می خواهد که دوباره 
به همان درگیری های روزمره بازگردید و همه چیز مثل قبل 
شود. اما به جای این که سعی کنید همان برنامه های گذشته را مجدداً تکرار 
کنید، بهتر است نگاهی دقیق به فرصتی که در اختیارتان قرار گرفته بیندازید، 
شاید بتوانید بعضی چیزها را تغییر دهید و به این ترتیب از مشکلات پیش 

رو عبور کنید. 
آذر : 

فکر خوبی نیست که علاقه و اشتیاق تان را محدود کنید، 
زیرا امروز ماه با سرعت به سمت صورت فلکی حمل با 
نماد قوچ در حرکت است و از طرفی به پنجمین خانه در 
نشانه ی شما یعنی خانه ی خلاقیت ها وارد می شود. دوست ندارید صبر 
کنید تا چراغ راهنمایی سبز شود، بلکه می خواهید همین حالا پدال گاز را 

با تمام قدرت  فشار دهید.
   دی :

ممکن است به خاطر این که وقت کافی صرف نکرده اید 
تا گام بعدی را مشخص کنید احساس نگرانی به سراغ 
تان بیاید. این که فکر کنید در گذشته به اندازه ی کافی 
پشتکار نشان داده اید چیزی را عوض نمی کند، اکنون زمان دیگری است. 
سعی کنید به کارهایی فکر کنید که می توانند بر شغلی که دارید تأثیر مثبت 
بگذارند. به خاطر داشته باشید که بهتر است رویکردی مثبت و خوش بینانه 
در پیش بگیرید، به این ترتیب خواهید توانست پایه ای محکم برای آینده 

ای درخشان رقم بزنید.
   بهمن :

امروز به احتمال زیاد فرصت فراغت نخواهید داشت، 
زیرا این روزها مجموعه ای طویل از کار و درگیری را 
در زندگی خود به وجود آورده اید. متأسفانه اگر به میزان 
انرژی مصرفی خود توجه نکنید، ممکن است با مشکل روبرو شوید. صبر 

نکنید تا واقعیتی که انتظارش را ندارید مانع راه تان شود.

     اسفند : 
صبح امروز ماه صورت فلکی حوت را ترک می کند و از 
این جهت احساس خواهید کرد که باید انتظار تغییراتی را در 
مسیر پیش رو داشته باشید. اما خیال پردازی های شما هم 
 چنان ادامه پیدا می کنند، زیرا نپتون با ویژگی خیال پردازی تمام روز را در

 نشانه ی شما فعال باقی می ماند. 
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 سرویس شهرستان//شهرستان بندر خمیر دارای 
پتانسیل ها اقتصادی برای سرمایه گذاری در زمینه های 

متعدد می باشد.
 این شهرستان همچنین از مناطق صنعتی استان هرمزگان 
می باشد که دارای کارخانه سیمان هرمزگان، کارخانه گچ 
بندر خمیر، بندرگاه مسافربری بندر پهل، حمل و نقل دریایی 
به کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس، پرورش آبزیان، 

احداث بندر چند منظوره و غیره می باشد.
 به عبارتی در شهرستان بندر خمیر اقتصاد دریا محور در 
کنار صنایع معدنی تشکیل دهنده اقتصاد و رونق اقتصادی 
این شهرستان می باشند. هر چند کارخانه سیمان هرمزگان و 
کارخانه گچ بندر خمیر می توانند باعث آلایندگی بیشتر هوا 
در این بندر و شهرستان گردند، اما اقتصاد بندر خمیر و اشتغال 
این بندر تاریخی وابستگی تامی به صنایع در این بندر دارد. 
در حال حاضر کارخانه سیمان هرمزگان در بندرخمیر نه تنها 
برای مردم شهرستان بندر خمیر، بلکه برای مردم جنوب ایران 
و برخی دیگر از استان ها اشتغال ایجاد نموده است و علاوه بر 
آن شرکت های حمل و نقل زیادی در بندر خمیر شکل گرفته 
اند که باعث رونق حمل و نقل و اشتغال در بندر خمیر گردیده 
اند. این شرکت ها که کار حمل سیمان را از بندرخمیر به سایر 
مناطق را برعهده دارند، با سرمایه گذاری مردم بندر خمیر 
و سرمایه گذاران دیگر شهرهای کشور و بخصوص جنوب 
ایران شکل گرفته است و در بسیاری از موارد در فعالیت 
های اجتماعی و علمی بندرخمیر هم مشارکت دارند. از جمله 
فعالیت آن ها در سال 1398 در زمینه علمی را می توان 
حمایت اقتصادی آن ها از روز جهانی تالاب در بندر خمیر  
ذکر کرد که تمامی هزینه های همایش روز جهانی تالاب که 
در بهمن ماه 1398 در بندرخمیر برگزار شد را بر عهده داشته 
اند. بنابراین نگاه این شرکت ها به مسائل فرهنگی می تواند 
الگویی برای سایر شرکت ها در حمایت از توسعه فرهنگی در 
مناطق دیگر جنوب ایران باشد. این نوشتار که با حمایت های 
فرهنگی شورای اسلامی شهر بندر خمیر و شهردار پرتلاش و 

فرهنگ دوست این شهر آقای جواد محمودی به رشته تحریر 
در می آید در نظر دارد به جنبه های اقتصادی بندر خمیر و 
پتانسیل های این شهرستان برای جذب سرمایه گذار در تمام 
زمینه ها پرداخته و نشان دهد که شهرستان بندر خمیر در 

آینده نزدیک توسعه متوازن اقتصادی را خواهد داشت.   
تاریخ اقتصادی چند دهه اخیر بندر خمیر با کارخانه سیمان 
این بندر گره خورده است و سیمان بندر خمیر از مرغوبیت 
خوبی برخوردار بوده و تحول زیادی در ساختمان سازی 
و کارهای عمرانی در جنوب ایران ایجاد کرده است. در 
ارتباط با این کارخانه می توان عنوان کرد که کارخانه سیمان 
هرمزگان در ۸۰ کیلومتری جنوب غربی بندرعباس و نزدیکی 
شهر ساحلی بندرخمیر در کرانه آبهای نیلگون خلیج فارس 
قرار گرفته است. برخورداری از ذخایر فراوان و مناسب 
معادن  و سنگ آهک و فاصله اندک آن تا اسکله های 
شهید رجایی و باهنر و دسترسی آسان به آب های آزاد، 
موقعیت ممتازی به شرکت بخشیده است. طرح اولیه کارخانه 
معادل ۳۰۰۰ تن در روز در نظر گرفته شده بود که بدلیل 
نیاز استان هرمزگان و استانهای همجوار همچنین امکان تولید 
محصولات، ظرفیت طرح به میزان دو برابر افزایش یافت. 
خط یک با ظرفیت روزانه ۳۰۰۰ تن کلینکر در سال ۱۳۷۶ و 
خط دو با ظرفیت مشابه در سال ۱۳۷۸ به بهره برداری رسید. 
در حال حاضر کارخانه سیمان هرمزگان یکی از بزرگترین 
کارخانجات سیمان کشور بوده و از جایگاه ویژه ای در 
صنعت کشور برخوردار است.این شرکت جهت اطمینان از 
کیفیت محصولات تولیدی، اقدام به تجهیز آزمایشگاه های 
شیمی، فیزیک و X-ray با بهترین امکانات روز و کنترل 
مداوم تمامی خطوط تولید از معادن تا  بارگیری سیمان نموده 

است.
  کیفیت خدمات و نتایج ارائه شده در این آزمایشگاه ها 
باعث کسب گواهینامه تایید صلاحیت به عنوان آزمایشگاه 
همکار از سازمان ملی استاندارد از سال ۱۳۸۷ گردیده است. 
سیمان هرمزگان در راستای ارتقاء سطح مدیریت در شرکت 
از سال ۲۰۰۳ تا کنون موفق به پیاده سازی سیستم مدیریت 
 کیفیت، محیط زیست، ایمنی و بهداشت شده است که اخذ 
 IMQ گواهینامه های مربوط به صورت مستمر از موسسه
ایتالیا موید این مطلب می باشد.این شرکت  به عنوان نخستین 
شرکت سیمانی موفق به اخذ سیستم مدیریت جامع در 
استاندارد ملی ایران ISIRI۱۳۰۰۰ که علاوه بر موارد فوق 
شامل مدیریت استراتژیک و سازماندهی محیط کارs5 شده 
است. سیمان هرمزگان در طی سالهای گذشته بارها موفق به 
اخذ نشان واحد نمونه صنعتی، واحد نمونه کیفیت،  واحد نمونه 

محیط زیست، صادر کننده نمونه، لوح تقدیر برای عملکرد 
مناسب در شاخص های بهره وری و … شده است.) سایت 
سیمان هرمزگان( تاثیر کارخانه سیمان هرمزگان در بندر 
خمیر اگر از موضوع محیط زیستی آن بگذریم، بر اقتصاد، 
اجتماع و فرهنگ در بندر خمیر زیاد بوده است. بسیاری 
از مراکز خرید در بندرخمیر بخشی از درآمدشان از طریق 
خدمات دادن به کارخانه سیمان این بندر تامین می گردد. 
کارخانه سیمان در بندرخمیر اشتغال مستقیم و غیر مستقیم 
زیادی را ایجاد نموده است. در روستا به روستای جنوب 
ایران نمایندگی ها و مراکز فروش سیمان بندر خمیر در یک 
دوره خاص وجود داشته و در حال حاضر هم در بسیاری 
از شهرها و روستا فعالیت دارند. تا پیش از افتتاح شرکت 
سیمان در بندر خمیر مردم جنوب ایران و به ویژه مردم بنادر 
و جزایر خلیج فارس با مشکلات عدیده ای در زمینه تامین 
سیمان مواجه بوده و حمل و نقل در بسیاری از موارد قیمت 
سیمان را به صورت فزاینده ای بالا می برده است. اما احداث 
شرکت سیمان در بندر خمیر باعث گردید که در قیمت حمل 
سیمان صرفه جویی های زیادی صورت گیرد. برخی از لنج 
داران بندر خمیر که دارای لنج های کوچک به نام ترتری 
بودند، سیمان را از بندرخمیر به مناطقی در جزیره قشم نظیر 
گوران، لافت، گورزین، طبل و غیره می بردند. هر چند بعدها 
شرکت سیمان قشم بسیاری از نیازهای این جزیره را به 
سیمان تامین نمود، اما سیمان بندر خمیر در دوره های خاصی 
برای لنج داران خمیری اشتغال ایجاد نموده بود.فروشگاه ها، 
میوه فروشی ها، بوتیک های متعدد، مراکز تجاری و غیره 
در بندر خمیر، زمانی رونق پیدا کرد که خریداران دست به 
نقد فراوان داشته است. کارمندان و مدیران شرکت سیمان از 
جمله خریداران خوب کالا در بندر خمیر هستند و با توجه به 
مناسب بودن قیمت کالاهای خارجی در بندر خمیر، علاوه بر 
پرسنل شرکت سیمان، افراد زیاد دیگری نیز از مناطق اطراف 
به بندر خمیر رجوع می نمایند. نگارنده به عینه در دو دهه 
اخیر مشاهده نموده است که کارکنان شرکت سیمان و افرادی 
که شرکت های حمل و نقل را در بندرخمیر تاسیس نمودند، 
در اقتصاد بندر خمیر تاثیر گذار بوده اند. در حال حاضر 
نیز شرکت سیمان بندر خمیر در کنار تالاب خور خوران و 
دیگر مکان های بندر خمیر، یک برند برای بندر خمیر می 
باشد. شرکت سیمان هرمزگان در بندر خمیر در کنار سایر 
مولفه های فرهنگی، نام بندر تاریخی خمیر را در سراسر 
کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس و مناطق متعدد کشور  
و به ویژه در بین عوام و خواص برده و برخی از افراد از طریق 
 شرکت سیمان خمیر و انجام امور اقتصادی با این شرکت

 مسافرت هایی به بندر خمیر داشته و همین عامل باعث 
آشنایی آن ها با بندر خمیر گردیده است. اما مساله اساسی این 
است که تاثیرات زیست محیطی شرکت سیمان بر بندر خمیر 
و مناطق اطراف تا چه حد بوده است و چه راهکارهایی برای 
کم کردن اثرات زیست محیطی کارخانه سیمان در بندرخمیر 
وجود دارد. به نظر می رسد استفاده از فیلترهای کاهنده 
آلایندگی کمک خوبی برای کم کردن اثرات زیست محیطی 
کارخانه سیمان خواهد بود. با توجه به این که بندر خمیر در 
آینده نزدیک از بنادر گردشگری استان هرمزگان خواهد شد 
و با وجود تالاب خور خوران، آبگرم خمیر، آثار تاریخی این 
شهر و در مجاورت جزیره قشم بودن، آینده خوبی برای این 
شهر در زمینه گردشگری می توان متصور بود. از سویی هم 
هوای پاک از اولویت های گردشگران در مناطق گردشگری 
می باشد. بنابراین باید تعامل زیادی در زمینه گردشگری و 
شرکت سیمان در بندر خمیر صورت گیرد.شرکت سیمان به 
صورت مستقیم و غیر مستقیم می تواند در ایجاد تاسیسات 

گردشگری به کمک توسعه گردشگری در بندر خمیر آید و با 
تولید ثروت به بخش های متعدد بندر خمیر که در آینده مورد 

توجه گردشگران می باشد، کمک شایانی نماید.
 در خود شرکت سیمان نیز می بایست فعالیت های فرهنگی 
در راستای گردشگری و ایجاد هوای پاک در بندر خمیر 
شکل گیرد. اگر نگاه دست اندرکاران شرکت سیمان در همین 
راستا باشد، تعامل بین گردشگری و شرکت سیمان دو چندان 
خواهد شد و مدیران شرکت سیمان تلاش خواهند داشت با 
استفاده از تکنولوژی روز دنیا فیلترهای کاهنده اثرات زیست 
محیطی را خریداری نموده و به کار گیرند. هر چند تا کنون 
هم تلاش های زیادی در این زمینه صورت گرفته و باید 
این تلاش ها امتدا پیدا کند. در نوشتار آتی تلاش می گردد 
علاوه بر کارخانه سیمان به تعاملات کارخانه گچ در بندر 
خمیر و چگونگی تعامل آن با آینده گردشگری بندر خمیر 

پرداخته شود.  
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  گزارش اختصاصی// درحالی بندرعباس به عنوان 
قطب و شاهرگ اقتصاد و پایتخت تجارت ایران به شمار 
می رود که همین شهر را شاید بتوان قطب و پایتخت 
حاشیه نشینی کشور نیز خواند. در این شهر از بیش 
از 40 درصد تا دوسوم شهر بنا به اذعان مسئولان 
استان وشهر بندرعباس، مناطق حاشیه ای و بافت های 
فرسوده هستند و تاکنون هیچ نسخه شفابخشی برای 
درمان حاشیه نشینی وبافت های فرسوده این منطقه 
توسط مسئولان پیچیده نشده است و گهگاهی اقدامات 
مقطعی صورت گرفته که چندان گره گشا نبوده است و 
ساکنان این منطقه در واقع بطور کامل فراموش شده‌اند 
و هیچگاه دیده نشده اند؛ درصورتیکه مردمان همین 
مناطق همواره در صحنه های مختلف از جمله دفاع 
مقدس، انتخابات، راهپیمایی و... حضور داشته اند و 
پایبندترین قشر به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
هستند و شایسته نیست که دولتمردان درحق شان 
اجحاف کنند و آنها را نبینند. در واقع حاشیه نشینان 

در مشکلات شان غرق شده اند و دستانی یاریگر را  
از سمت مسئولان دولتی نمی بینند. در این گزارش 
در گفتگو با برخی از شهروندان وساکنان این مناطق،  

نظرات شان را جویا شدیم
  بلوار های بی سرانجام

 گوربندی، یکی از ساکنان محله نخل پیرمرد بندرعباس 
می‌گوید: بلوار24متری جدید که در محله احداث کرده اند 
و تا شهرک امام رضا)ع( امتداد دارد، فاقد تقاطع است اگه 
کسی بخواهد دور بزند، بایستی برود شهرک امام رضا )ع( 
دور بزند و  برگردد که همین موضوع باعث می شود تا از 
همان اول خیابان خاف بیاید. همچنین دوطرف این بلوار 
هنوز پیاده‌روسازی نشده است و بخشی از بلوار فاقد روشنایی 
است و از زیر آسفالت، آب بیرون می زند. درواقع بعد از دو 

سال هنوز این طرح تکمیل نشده است. 
  از طرفی دیگر چند بلوار دیگر در این محله قرار بود احداث 
کنند که تعدادی از خانه ها را تملک وتخریب کردند، ولی 
خیابان‌ها و بلوارها را احداث نکردند و بخشي از محله 
بخصوص کنار مسجد حضرت حمزه)ع( خاکی است که در 
زمان بارندگی، پر از گل ولای می شود و حتی رفت وآمد 
ساکنان ودانش آموزان مدرسه کنار این مسجد به سختی 
صورت می گیرد. چرا شهرداری و راه وشهرسازی احداث 
خیابان ها را زودتر به پایان نمی رسانند؟ الان اهالی حدود 
دوسال است که بلاتکلیف مانده اند وبسیاری از نخاله های 
ساختمانی خانه‌های تخریب شده در مناطق مختلف محله 
چاهستانی ها، نخل پیرمرد وکوی گلستان هم همینطور 
رها شده و اقدامی صورت نمی گیرد که به پاتوق معتادان 
و خلافکاران تبدیل شده و حتی سارقان از این موقعیت 
سوء‌استفاده کرده و در آنجا پنهان می شوند وگاهی به رهگذران 

و بخصوص بانوان حمله ور شده و طلا و گوشی و کیف و... 
آنها را به سرقت می  برند. اما به خواسته ها و مشکلات اهالی 
نیز چندان توجهی نمی شود. از استاندار می‌خواهیم بازدیدی 
را از محله داشته باشند و وضعیت کوچه‌ها و نخاله های رها 
شده در محله را خودشان از نزدیک ببینند و شاید آن موقع 

دستور دهند واقدام مناسبی صورت گیرد. 
  کدام مسئول حاضر است با این شرایط زندگی 

کند؟ 
  یکی دیگر از ساکنان محله می گوید: در زمان بارندگی، 
آب تا نیم متر بالا می آید و وارد خانه های اهالی می شود و 
آبراهی هم درست نکرده اند. دقیقا انتهای خیابانی که خاکی 
است واز کنار  مسجد حضرت حمزه )ع( به بلوار 24 متری 
جدید متصل می شود، محوطه بزرگی حدود هزار متر وجود 
دارد که پر از فاضلاب و گنداب است و در زمان بارندگی و 
زمستان وضعیت بدتر است که دو سال است به همین وضعیت 
رها شده است و شهرداری هم بارها آمده و وضعیت را از 
نزدیک دیده اند، اما هنوز اقدامی انجام نداده اند. این محل 
مکان خوابیدن سگ ها و موش و پشه و... شده است و بوی 
تعفن که در خانه های اطراف هم به مشام می رسد. واقعا کدام 
یک از مسئولان حاضر است خانه اش اینجا باشد ویا دو 

ساعت اینجا بایستد؟ 
  امام علی)ع( فرموده اند آنچه برای خود می پسندید، برای 
دیگران هم بپسندید و آنچه برای خودتان نمی پسندند، 
برای دیگران هم نپسندید. کدام مقام و مسئولی حاضراست 
خانواده‌اش در این وضعیت اسفناک زندگی کند که برای رفع 
مشکلات مان اقدام نمی کنند تا ما هم مانند خانواده های 

خودشان در آسایش و آرامش زندگی کنیم؟ 
  شبکه فاضلاب نداریم

  چرا به فکر مردم این محله نیستید؟ فاضلاب روان در 
این محله باعث بروز انواع و اقسام بیماری ها شده است و 
هنوز طرح فاضلاب در محله اجرا نشده و خانه ها به شبکه 
جمع‌آوری  فاضلاب شهری متصل نیستند. کانال های کوچک 
هم مرتب لایروبی نمی شوند و هم بوی فاضلاب به مشام 
می‌رسد و هم در بارندگی آب را انتقال نمی دهند. آیا حق 
مردم زندگی در این شرایط است؟ آیا هیچ مدیری نمی تواند 

و یا نمی خواهد این مشکلات را برطرف کند؟
  سندهای رایگان یا گران

  موضوع دیگر برمی گردد به صدور سند املاک این محله که 
سه سال قبل گفتند سندهای املاک ساکنان محله چاهستانی‌ها  
رایگان صادر می شود و بعد کم کم قیمتش را بالا بردند و 
بیشتر ساکنان این محله در فقر ونداری هستند و تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی و با مستمری و یارانه زندگی شان را به 
سختی می گذرانند. اینها دیگر نمی توانند چند میلیون تومان 
بابت صدور سند پرداخت کنند. حتی بسیاری از این افراد در 

خانه هایی که فقط سقف ودیوار دارند زندگی می کنند که در 
بارندگی، آب از سقف و از حیاط وارد اتاق شان می شود که 
شاید برای خیلی ها باورکردنی نباشد که مردم در این محلات 
چطوری زندگی می کنند و بسیاری از زنان بدسرپرست یا 
بی سرپرست با چند بچه در بدترین شرایط زندگی می کنند. 

  هتلی که همچنان مانده است
  یکی دیگر از اهالی می گوید: در منطقه مینابی های محله 
چاهستانی که یک مرتبه گزارشش را هم منتشر کردید و 
جایی هست که به هتل معروف است وچندین خانواده و 
هرکدام در یک اتاق کوچک وبا بدترین شرایط و سرویس 
بهداشتی و حمام مشترک با زن و دختر وپسر نوجوان وجوان 
و کودک زندگی می کنند و یک سال از گزارشی که شما 
زدید، گذشت و مسئولان هیچگونه اقدامی نکردند. خانه‌های 
تیمی خلافکاران که پارسال نوشتید، همچنان وجود دارند و 

معتادان و مواد ومشروب فروشان جولان می دهند و فاضلاب 
همچنان در کوچه ها رهاست. قرار بود بلوار 20متری از داخل 
این محله احداث شود و هتل معروف  و... تخریب شوند و 
شرایط حضور پلیس، آتش‌نشانی، اورژانس و... راحت تر در 
محله فراهم شود، اما متاسفانه بعد از دوسال از وعده برای 
احداث این بلوار، علی رغم تملک تعدادی از املاک، اما این 

طرح اجرا نشد.
  مسئولان و وزرا بیایند

  ای کاش تعدادی از  مسئولان استانی و کشوری از 
وزارتخانه‌های کشور، راه وشهرسازی و مناطق محروم، 
شهرداری، استانداری، فرمانداری و... دوساعت را در این 
محله بازدید می کردند تا واقعیت های موجود را می دیدند تا 
اینکه شاید اقدام مناسبی انجام می دادند و حداقل چند اقدام از 
جمله احداث بلوار، فرهنگسرا، پارک، زمین ورزشی، بازارچه 
محله ای و.... انجام می دادند تا مردم و کودکان و نوجوانان و 
جوانان محله از شرایط و امکانات بهتری برخوردار می شوند. 
الان که بسیاری از جوانان محله در دام اعتیاد و مشروبات 
الکلی گرفتار شده اند و مسئولان هم برای جمع کردن این 
دام خانمانسوز اقدامی نمی کنند. چرا هیچ مسئولی به فکر 
این‌ها نیست؟ مگر این مناطق جزو شهر وکشور نیست و مگر 
مردم اینجا جزو مردم کشور نیستند؟ دردهای مان را به کدام 
مسئول بگوییم؟ کدام مسئول  گوش شنوا و چشم بینایی دارد 

تا وضعیت زندگی مان را ببیند  و دردمان را بشنود؟
  سهم مان از صنایع شهر چیست؟ 

  ما اینجا در وسط شهر و گویا در آخر دنیا زندگی می کنیم؟ 
مگر نمی گویند این شهر تجاری و اقتصادی است؛ پس سهم 
محلات از این صنایع و معادن، گمرکات و بنادر و درآمدهای 
بندرعباس چیست؟ آیا حق مان زندگی در این شرایط است؟ 
آقایان مسئول بیایند و واقعیت زندگی مان را ببینند. ساکنان 
این مناطق در دردشان می سوزند ومی سازند ودرمانی 
ومرهمی برای دردشان نمی یابند. ساکنان اینگونه مناطق 
کم‌توقع هستند وبه اندک خدماتی قانعند واین حداقل ها را 
از آنها دریغ نکنید. کودکان و نوجوانان این مناطق چه گناهی 
دارند که در خانواده ای ضعیف وفقیر بدنیا آمده اند که باید در 
فقر و تنگدستی ونداری بزرگ شوند و وقتی زندگی دیگران 
را در تلویزیون و واقعیت می بینند، فقط آه می کشند و به پدر 
و مادرشان گویند که برای شان امکانات فراهم کنند و آنها هم 
شرمنده فرزندان شان می شوند. چرا این وضعیت را مسئولان 

نمی بینند واقدام نمی کنند؟ 
  بازگشایی خیابان 

  یکی از ساکنان دوراهی ایسینی بندرعباس هم می گوید 
خیابان بعد از فرهنگسرای دوراهی ایسینی قرار بود بازگشایی 
کامل شده وبه اتوبان شهید رجایی متصل شود که نشده است 
و تنگ و باریک است که دو خودرو هم نمی توانند از کنار 

یکدیگر در بخشی از خیابان عبور کنند. ورزشگاه دوراهی 
ایسینی که برای استفاده جوانان و نوجوانان احداث شد، اما 
فقط کسانی می توانند استفاده کنند که پول دارند  و کسانی که 

پول ندارند، حتی از ورزش کردن هم محروم هستند. 
  مشکلات شهناز همچنان لاینحل مانده است

  برخی از ساکنان محله آیت ا... غفاری بندرعباس هم 
می‌گویند که آنها مشکل اخذ سندشان برطرف نشده است و 
شورای شهر که گویا شورای شهرداری است و در مصوبات 
شان فقط منافع شهرداری را مدنظر دارند و به منافع شهروندان 
توجهی ندارند، هرسال قیمت اخذ سند را در این محله افزایش 
دادند تا ساکنان نتوانند برای خانه های فرسوده شان سند 
بگیرند وبا وام نوسازی بافت های فرسوده، خانه های شان 
را بازسازی کنند. در سال هایی که ساکنان محلات دیگر 
شهر می توانستند خانه های شان را با تسهيلات نوسازی، 

احیا و بازسازی کنند؛ اما خانه های فاقد سند این محله 
فرسوده‌تر شدند و در بارندگی ها و... سقف و دیوار خانه 
ها در حال تخریب هستند و مشکلات مردم محروم این محله 
را شورای شهر، شهرداری و دولت ندیدند وهیچ گامی برای 
رفع مشکلات شان در این سال ها انجام ندادند. محله ای که 
یک بلوار مادر بینش با کوی فرهنگیان مرفه نشین فاصله 
انداخته است، بدلیل بی تدبیری مسئولان در بدترین شرایط 
قرار گرفته است و کوچه هایش و برخی از خانه هایش به 
پاتوق معتادان، موادفروشان و مشروب فروشان تبدیل شده 
است. محله ای که 40 شهید انقلاب، دفاع مقدس، ترور 
و... را تقدیم انقلاب کرده است و بایستی نامش را به نیکی 
ببرند، اما به دلیل بی‌توجهی به آن، در حال حاضر به قطب 
فقر و محرومیت و... شهر تبدیل شده است و معتادانی که 
از سایر مناطق کشور هم به بندرعباس می آیند، وارد این 
محله می شوند ودر امنیت و آسایش کامل در کوچه هایش 
می‌نشینند ومواد مصرف می‌کنند و سرنگ های آلوده شان را 
در کوچه‌ها رها می‌کنند و می روند. آیا مسئولان استان و شهر 
حاضرند خانواده خودشان در چنین محلاتی زندگی کنند یا 
از کوچه‌های تنگ وتاریک و پر ازمعتاد گذر کنند؟ چه کسی 
بایستی به فریاد اینگونه محلات برسند؟ مسئولان که همواره 
در اتاق های شان نشسته اند و گزارش هایی را از واقعیت به 
پایتخت نمی دهند تا اعتباراتی را برای رفع اینگونه محلات 
بگیرند ودر بحث کرونا هم دیدیم که اطلاعات شان باعث شد 
که  رئیس جمهور بگوید هرمزگان وضعیت سفیدی دارد و بعد 
از چند روز و این روزها می بینیم که آمار مبتلایان به کرونا 
چند برابر افزایش یافت و هیچکس هم پاسخگو نیست. اگر 
در موضوع محلاتی مانند شهناز هم واقعیت ها را منعکس 
کرده بودند، شاید در این سال ها با کمک های دولتی، اقدامی 

شده بود که مردم وضعیت زندگی شان بهتر شده بود. 
  شب تا صبح در کوچه

در همین محله برخی خانواده ها در خانه هایی فرسوده 
زندگی می کنند که در زمان بارندگی از ترس فرو ریختن 
سقف اتاق‌های فرسوده، شب تا صبح در کوچه زیر باران 
می‌نشینند و شب ها را در کوچه می مانند تا سقف بر سرشان 
نریزد ودر  این وضعیت اسفناک زندگی مردم و ساکنان 
این محلات را گویا هیچ مسئولی نمی بیند. حتی برخی از 
خانواده‌هایی که تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار دارند، 
چندان مورد حمایت قرار نمی گیرند و مشکل دارند. چرا 
دولت فکری برای ساکنان و رفع مشکلات این محله نمی‌کنند؟ 
مشکلات‌مان را به چه کسی بگوییم؟ آیا باید منتظر بمانیم تا 
امام زمان )عج( ظهور کند و به فریادمان برسد؟ این مسئولان 

که ما را ناامید کرده اند. 
  بهانه حریم 60متری

  یکی از ساکنان محله خواجه عطاء بندرعباس هم می‌گوید: 
به خانه های ساکنان محله به دلیل آنچه که مسئولان می‌گویند 
قرارگرفتن خانه ها در حریم 60 متری است، سند داده 
نمی‌شود واز آن طرف در نوار ساحلی به برخی افراد و نهادها 
سند داده اند و ساخت وساز کرده اند واین تبیعض در حق 
محرومان و افراد ضعیف جامعه صورت می گیرد. بخشی هم 
می گویند که زمین خانه های مان متعلق به برخی نهادهاست. 
بیش از 20 سال پیگیری ها ونامه نگاری ها در تهران و 

استان اثرگذار نبوده و فقط وعده و وعید شنیده ایم و کسی 
به فکرمان نیست.

  خانه هایی بر روی و زیر تپه
  عسکری زاده، شهروند دیگری است که با گلایه از بي‌توجهی 
دولت به محلات حاشیه ای می گوید: در نوار شمالی شهر 
از محله چاهستانی ها، کمربندی، درخت سبز، دوراهی 
ایسینی، شیراول، شیرسوم، بهشت زهرا، تپه ا... اکبر، دوهزار 
و... خانه‌های مردم بر روی تپه و یا زیر تپه هایی  قرار دارند 
که مردم و ساکنان حتی برای رفت و آمد به خانه های شان 
بایستی با سختی بروند وبیایند. بارها بچه های شان و یا پیران 
سقوط کرده اند و دست و پایشان هم شکسته و یا جان شان را 
هم از دست داده اند. در این مناطق حتی خودروی حمل زباله، 
آتش نشانی، اورژانس، پلیس و... هم نمی تواند وارد شود و 
بارها خانه هایی در آتش سوخته و آتش نشانی نتوانسته وارد 
شود وآتش را خاموش کند. بیمار اورژانسی را باید روی 
کوله بگیرند یا در پتو بگذارند وبه خیابان برسانند تا بتوانند به 
بیمارستان ببرند. واقعا در یکی دو دهه اخیر اگر به بازگشایی 
معابر و احداث خیابان و بلوار در محلات توجه بیشتری شده 
بود، بطور حتم وضعیت بهتری داشتیم. در برخی از همین 
محلات بخاطر  روان بودن فاضلاب، علف زار شده است 
و انواع و اقسام حشرات و جانواران در آنها دیده می شود 

که سلامتی ساکنان را تهدید می کنند وبسیاری از بیماری ها 
مانند بیماری های پوستی، گوارشی و... در این مناطق شیوع 
دارد و برای پیشگیری هم توسط مسئولان اقدامی نمی شود. 
آیا حق مردم این زندگی است و آن هم در شهری هم که از 
تمام کشور برای تجارت می آیند و این شهر واستان درآمدش 
به خزانه سرازیر می شود و مناطق محروم و محلات سهمی 
از این درآمد ندارند. اگر هرکدام از صنایع در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی شان ، فقط برای رفع مشکلات یک 
محله مشارکت می کردند و در کنارشهرداری و دولت قرار 
می‌گرفتند، شاید وضعیت فرق می کرد و مشکلات این محلات 
هم برطرف می شد و اگر مدیران دولتی، شهرداری و صنایع 
و... با دلسوزی برای عمران و آبادانی اینگونه محلات اقدام 
می کردند، شاید وضعیت بهتر از این می شد. مردم بایستی 
اثرات وجود این صنایع را لمس کنند؛ نه اینکه آلودگی، دود، 
ترافیک، گرانی مسکن و... فقط سهم مان از این صنایع باشد 
و حتی بیشترین نیروی انسانی موردنیاز شان را از استان های 
دیگر بیاورند و مدیران شان هیچ توجهی به مردم و جوانان 

استان و مشکلات شان نباشند و با درآمدهای آنچنانی در 
بهترین شرایط زندگی کنند و زندگی سخت ساکنان این شهر 
و استان‌ را نبینند. نمایندگان مان در مجلس و شوراهای شهر 
هم که بیشترشان در بازی های سیاسی غرق هستند وفقط 
به منافع سیاسی و جناحی خودشان می اندیشند. چه کسی 
بایستی این واقعیت ها را ببینند و اقدام کند؟ حاشیه نشینان 
در قعر مشکلات شان غرق شده اند وهیچ مسئولی هم  برای 

نجاتشان اقدامی نمی کند.
  فقط در انتخابات می آیند 

  شهروندی دیگر می گوید: بیش از یک دهه است که هیئت 
مکتب الزهرا)س( و برخی مراکز قرآنی و... در  محله کوی 
ملت یا همان دوهزار بندرعباس فعالیت دارند که در رشد 
فرهنگی منطقه هم اثرگذار بوده اند؛ اما مسئولان برای رفع 
مشکلات اجتماعی واقتصادی محله چندان اقدامی نکرده‌اند. 
همچنان بسیاری از ساکنان در بدترین شرایط و در فقر و نداری 
زندگی می کنند. متاسفانه فقط در زمان انتخابات، کاندیداها و 
مسئولان به اینگونه محلات می آیند و وعده‌هایی را برای رفع 
مشکلات می دهند و بعد هم به فراموشی سپرده می شود و 
حتی نمایندگان و اعضای شورا چندان به وعده های شان عمل 
نمی کنند و مسئولان هم که برای رفع مشکلات حاشیه‌نشینان 
اقدام نمی کنند که اگر سالی ده درصد از مشکلات این مناطق 
برطرف شده بود، الان دیگر مشکل چندانی نداشتیم. اما جوانان 
ونوجوانان در چنین مناطقی حتی از داشتن اماکن تفریحی، 
فرهنگی، ورزشی و... محرومند. جوانان شیراول چندسال 
پیگیر احداث یک زمین ورزشی محله ای در محله شان بودند 
که متاسفانه به خواسته شان توجهی نشد. مسئولانی که به این 
نیازها و خواسته های جوانان توجهی ندارند، مقصر غرق شدن 
جوانان در اعتیاد، بزه، مشروب و... هستند. آیا اینها خودشان 
را در پیشگاه خدا مسئول نمی دانند وچه پاسخی خواهند داد. 
مدیران  اگر واقعا نمی توانند مشکلات را برطرف کنند، سکان 
را به نیروهای ارزشی و جهادی بسپارند که حاضرند برای 
رضای خدا و بدون توجه به منافع شخصی وباندبازی برای 

رفع مشکلات مردم اقدام کنند. 
  مدیران انقلابی می خواهیم

  برای رفع مشکلات در این مناطق بایستی مدیرانی با 
روحیه بسیجی و جهادی وانقلابی داشته باشیم و با روحیه 
اشرافی‌گری و سیاسی، جناحی وباندی نمی توان برای رفع 
مشکلات حاشیه نشینان اقدام کرد.  کسانی بایستی مسئولیت 
داشته باشند که در راه منویات بنیانگذار انقلاب اسلامی 
حضرت امام راحل)ره( و مقام معظم رهبری برای محرومان 

گام بردارند تا اهداف انقلاب محقق شود. 
  واقعا شرایط زندگی حاشیه نشینان را این مسئولان در 
رده‌های مختلف دیده اند و اقدام نمی کنند؟ اگر دیده اند که 
نباید خواب شان ببرد و بایستی شب و روز جهادگونه برای رفع 
مشکلات اقدام کنند. برخی مدیران کمبود اعتبارات را بهانه می 
کنند؛ اما مهمتر از اعتبارات وپول، مدیریت داشتن مهم است. 
سال هایی را بخاطر داریم که مدیران اعتبارات را به خزانه 
برگشت دادند تا خوش خدمتی شان را به پایتخت‌نشینان ثابت 
کنند ومردم را از خدمترسانی محروم کرده اند، پس آن کسانی 
که عدم رفع مشکلات را بخاطر کمبود ونبود اعتبارات بهانه 

می کنند، بایستی در مدیریت شان شک کنند. وگرنه با مدیریت 
جهادی و اعتبارات اندک و کمک و مشارکت خیرین، صنایع 
و مردم می توانند بخش زیادی از مشکلات را برطرف کنند. 
بسیجی وار بایستی برای رفع مشکلات در مناطق حاشیه‌ای 

اقدام نمود تا اثرگذار باشد.
 فاقد بیمه ودرآمد

  شهروندی دیگر با اشاره به مشکلات اقتصادی که 
حاشیه‌نشینان داشتند وبسیاری از آنها فاقد بیمه ودرآمد ثابت 
بوده و کارگری می کردند که با شیوع کرونا، بیکار شده اند 
وشرایط زندگی بسیاری از آنها حادتر شده است، می گوید 
دولت بایستی برای رفع مشکلات این خانواده ها اقدام 
کند. الان سپاه وبسیج و خیرین در برخی مناطق بسته های 
موادغذایی توزیع کرده ودرحال توزیع هستند، اما می طلبد 
دولت برای رفع مشکلات و درآمدزایی ودارو و درمان شان 
فکری کنند. این اقشار که دیگر پس اندازی ندارند که بخواهند 
در خانه بمانند. حتی بسیاری از آنها برای خرید ماسک، 
دستکش، مواد ضدعفونی کننده هم توانایی ندارند وبایستی 

تمام نیازهای شان مدنظر قرار گیرد. 
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